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Komünist ve işçi parti lerin in  teori ve enformasyon dergis i  

Birlik, barış ve komünizm savaşına önemli 

bir hizmet 

Sovyetler Birl iğ i  Komünist Partis in in  XXiii. Kongresi. Sovyet halk ın ın ve 
onun partis in in.  XX. ve XXII. Kongrelerde çizilen yoldan yürüyerek. komü
nizmin maddi temel i n i  kurma ve bu  temel üzerinde toplu msal münasebet
leri daha da yetkin leştirme devresi ne. etrafl ı  ve köklü bir i lmi -tekn ik  dev
rimi gerçekleştirme dönemine g i rdikleri b i r  zamana rasladı .  Kongre. mi l 
letlerarası durumun hayli b i leşik ve gerg in o lduğu şartlar  iç inde top
landı .  Bu mi l letlerarası durumu doğru ve etraflı o lara k  değerlendirmenin .  
Sovyetler Birl iğ i  iç in. topyekun sosya l ist sistem için.  işçi ve mi l l i  kurtu luş  
hareketi i ç in .  emperyal izme ve kapital izme karşı. barış uğrunda. m i l l i  
özgürlü k  uğrunda. demokrasi ve sosyal i lerleme uğru nda. bütün insanl ığ ın 
sosyal izme doğru yol  a lması uğrunda savaşan bütün kuvvetler iç in büyük 
b ir  önemi vardır. 

Dünya sosya l izmin in dünya kapital izmine karşı yürüttüğü savaş. ham
lelerle dolu o lan bu tarihsel savaş. insan l ığ ın  hayatında politik. ekonomik. 
kü ltürel-ideoloj i k  bütün alan ları kapsamaktad ı r. Bu savaşın bugünkü 
aşamasında. son yı l la rda bütün kuvvetiyle bel i ren ik i  ana eği l im  göze 
çarpmaktadır. Şöyle ki. bir yandan dünya sosyal izmi sağlamlaşmaya 
devam etmekte. m i l l i  kurtuluş ve işçi hareketi gel işmekte ; öte yandan yer
yüzünde emperyal ist kuvvetler faal iyetlerin i  arttırmakta ve bu yüzden mi l 
letlerarası gerginl ik şiddetlenerek. dünya ölçüsünde b i r  nükleer harp teh
l i kesi de büyümektedir. Gelgelel im. emperyalizmin günümüzde daha atak 
davran ışları. acaba dünyada kuwetler dengesin i n  kendi yara rına değ iş-
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mesine m i  işaretti r? Işte bu soruya SBKP XXiii. Kongresi açık-seçi k cevap 
vermiştir. Evet, emperyal izm daha sa ld ırgan olmuştu r, amma bu onun 
daha da güçlendiği an lamına gelmez. Emperyal izmin saldırgan l ığ ını art
tı rmasın ı n  izahı şudur :  Bir yandan, dünya kapital ist sistemi kendi içinde 
g ittikçe keskinleşen çel işmeler ve a rtan g üçlüklerle yüzyüze olup, durma
dan sağlamlaşan sosya l i lerleme güçleri karşısında korkmaktadır. 0te 
yandan, emperyalistler, bu maceracı ve sald ı rgan pol it ika larına hız verir
ken, sosyal i st ülkeler toplu l uğunda ve mi l letlerarası komünist hareketinde 
mevcut an laşmazl ık lara da bel bağlamaktadır lar. 

Fakat Kongre'de, sosyal ist sistemin durmadan sağlamlaştığ ın ın  ·tesbiti 
ve bir l ik gereği üzerinde önemle duru lması ,  dünya gerici l iğ in in mi l let
lerarası komün ist hareketindeki anlaşmazlı k ları körükleme çabalarına ve 
sinsi tahminlerine ezici b i r  darbe ind i rd i .  Kongre, dünya komünist hare
ketinde bir l iğ in ,  bütün devrimci g üçlerin b irl iğ in in  sağ lanması mücadele
s in in  bayrağın ı  daha yükseklere kaldırd ı .  

Kongre'de, beş kıtadan komünist parti leri n i n  büyük çoğun luğunu, b i rçok 
mi l l i -demokratik partileri ve sol-sosyal ist partileri temsi l  eden misafi r 
heyetler hazır bu lundular. Bu kardeş parti ler temsilci leri, kendi ü l keleri n
dek i  durumu a nlattıl a r  ve çağımız ın  b i rçok meseleleri üzerindeki fikirlerin i  
açıkladı lar. Onlar ın Marksist düşünceyi zengin leştiren konuşma ları ,  dünya 
komünist hareketinde ana eği l im in ,  çözüm leyici eğ i l im in ,  bu hareketin 
Marksist-Lenin ist görüşler ve 1 957 Deklôrasyonu ile 1 960 Bi ld irisi prensip
leri temel i  üzerinde sımsıkı bi rleşmesi olduğunu  ve a nti-emperyal ist kuv
vetleri n esas çeki rdeğindeki bu s ı kı bir l iğ i n  tarihsel b i r  zorun l uk  teşkil 
ett iğin i  h içbir şüpheye yer b ı rakmıyacak şekilde gösterdi .  

Dünya komünist hareketi i leri gelenlerin i n  SBKP XXIII. Kongre'sindeki 
konuşmalarında kendini bir daha gösteren uyum ve beraberlik, harekette 
b i rl iğ i  kuvvetlendi rme eğ i l im in in  gerçekl ik ve can l ı l ığ ın ı  ortaya koyan 
kanıt lardan bir idir. Bu uyum ve beraberl i k, m i l letlerarası komünist hare
ketin in ,  çağ ım ızın en etki l i  pol it ik g ücü ola rak, mevzilerin i  sağlamlaştır
dığ ına tan ık l ı k  etmektedir. 

Bi rleş i k  Amerika Komünist Partisi 'n in ,  Gus Hol imzasiyle XXiii. Kongre'ye 
gönderdiğ i  selôm mesaj ında şöyle deniyor :  

«Eğer, m i l letlerarası olayların gel işmesinde belir l i  b i r  aşamada, ta r ih in 
bel i rl i  b i r  aşamasında anahtar yeri n i  tutan ve sosyal i lerleme içi n  diğer  
her şeyden ziyade çözümleyici o lan kavramı ,  görüşü, en baş fikri, en 
esasl ı  etkeni bel i rtmemiz gerekirse, bu şüphesiz k i  birlik'ti r. Savaşta bir l ik 
o lmaktı r. Bütün anti-emperyal ist güçleri n bir l iğ idir. Yeryüzünde barışı 
savunan bütün güçlerin b i rl iğ id i r. Sosya list ü l kelerin b i rl iğid i r. Dünyada 
bütün Marksist parti lerin ,  işçi s ınıf ın ın bir l iğ id ir. Savaşımızda edindiğimiz 
bütün tecrübe, başarı lar ımız ve başarısız l ık la rımız  hep bu bir l iğin lüzu
munu di le getirmektedi r. Yaşadığ ımız ôn ı n  en büyük istemi budur. Bu 
çözüm leyici anda böyle b ir  bir l iği  kıvamına getirmek en devrimci ödevi
mizdir.» 
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Kongrede söz a la n  n ice Marksist-Leninist partiler temci lci leri. bi rçok 
ideoloj ik. teorik ve politik problemler üzerinde mevcut an laşmazl ı klara 
rağ men. enternasyona l  çapta örgütlü sermayeye karşı mücadelede bütün 
memleketler komünist parti lerin in  hareket b irl iğ in i  sağ lamanın gerekl i ve 
mümkün olduğunu bel irttiler. Bugün beş kıtada ve hemen hemen bütün 
memleketlerde komünist partileri faa i lyettedir. Onları n  savaşlarına ortam 
olan şartlar  değiş ik ve çeşitl id i r. Onları n  önüne hayatın koyduğu ödevler 
b i rçok bakımdan bi rbirine benzemez. Ama dünya komünist hareketinde 
bir l iğ in. bu hareketin m i l l i  müfrezeleri ne oit konkre ödevlerin bütün özel
l iğ ine rağ men. değişmez ve sars ı lmaz bir temeli vardır. Şöyle ki. amaçları 
birdir. kamünizmdir. Karşı larındaki düşman bird i r. kapital izmdir. Teori leri 
b i rd i r  ve bu da savaşın bütün a lan larında. değişik şa rtlarda ve çeşitli 
aşamalardaki faa l iyetlerinde ortak k ı lavuzları o lan Marksizm-Leninizmdir. 

Va ldek Roşe. Kongre'de yaptığı konuşmada aynen şöyle ded i :  
«Biz komünist ve işçi parti lerin in başınabuyruk olmaları ndan yanayız. 

Zira bu partilerin güdecekleri politikayı kendi ü lkelerin in  konkre şartlarına 
ve kendi durumların ı n  özel l i klerine göre tesbit etmeleri ıôzımdı r. 

Bununla beraber. emperya l izme karşı. barış. mi l l i  bağı msızl ık. demok
rasi. sosya l izm ve komünizm uğrundaki savaşta üstün gelebilmek için. 
bütün dünya komünist hareketin in Marksist-Lenin ist prensiplere dayanan 
ortak bir genel hatta sahip o lması gerektiği kanısı ndayız ... 

Emperya lizme karşı başarı l ı  mücadelenin  güçlü etken i. sosyal ist ü lkeler 
Marksist-Lenin ist pa rti lerin in  tekvücut hal inde b i rl iğ id i r. Bu partiler. i l iş
ki lerinde. sosya list enternasyonal izmin yeni aşamasını .  aynı sosya l -ekono
mik sisteme. aynı Marksist-Len inist ideolojiye sahip olmalar ı .  hak eşitl iği .  
partilerin başınabuyrukluğu ve bi rbirlerin in  iç işlerine karışmama temeli 
üzerinde mi l letlerarası dayanışmanın yeni biçimlerin i  somutlaştırıyorlar. 

Dünya kapital izmine karşı mücadeleyi genişleterek. sosyal izmi ve komü
nizmi kurma yolunda yürüyen sosya l ist ü lkeler komünist partileri yeni yeni 
problemlerle karşı laşıyorlar. Bu problemler elbirl iği ile i lmi tahl i l ler yap
mayı ve beraberce karar a lmayı gerektiriyor. Ara larında politik. ekonomik 
ve askeri işbir l iğini sağ lamlaştırma konusundaki yeni  ödevler. yoldaşça 
tecrübe değiş-tokuşunun gittikçe artan hayati önemini ortaya koyuyor. 
Bütün bun lar. ka rş ı laş ı lan güçlüklere ve mevcut çelişmelere rağmen. ken
dine yol açan bir l ik eğ i l im in  kuvvetlendi riyor. L. Brejnef. komünist par
ti leri a rası nda bir l iğin sağ lamlaştı rı lması gereğ inden bahsederken aynen 
şöyle dedi : "Partimiz ve Sovyet halkı. Çin Halk Cumhuriyeti ve onun komü
nist partisiyle dost olmayı samim iyetle istemektedi r  ... 

Kapital ist memleketler komünist parti leri. son zamanlarda. bu b irl iğ in  
sağlamlaştı r ı lması yolunda yen i  ve ciddi adımlar attı lar. Bu çaba lar art ık  
meyva ları n ı  vermeğe de başlamıştır. 

XXiii. Kongre'nin dokümanla rı nda. Marksist-Lenin ist partiler temsi lcile
ri n in  konuşma larında. dünya komünist hareketi n in  yeni başarı la rı ve bu 
harekette bir l iğin takviyesi için dogmatizmi ve revizyonismi yenmek. 
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proleter enternasyonalizmin i n  temel lerin i  oyan dar-mil l iyetçi görüşlere 
karşı kes in bir mücadele yürütmek gereği önemle bel irti lmiştir. Bu yolda 
başarı da ancak Marksist-Lenin ist teoriyi yaratıcı olara k  gel iştirmekle, 
toplumsal hayattaki yeni  oluşumları i lm i  şeki lde ve cesaretle tah l i l  etmek 
ve genellemekle mümkün olobil ir. 

Bir l ik iç in zorun lu  şart, a ra la rı ndaki karş ı l ık l ı  i l işki ler hususunda elbi r
l iğ i  i le tesbit edi lm iş normları n  partiler tarafı ndan korunmasıdır. Bu 
normlar da tam eşit hakl ı l ı k, başınabuyruk luk, birbiri n in  iç işlerine karış
mama, karş ı l ık l ı  destekleme ve enternasyona l  dayanışmad ı r. SBKP ve 
öteki kardeş partiler, komünist hareketinde, hangi biçimde olursa olsun, 
her türlü hegemonyacı l ığa kesin l ik le karşıd ı riar. 

Anti-emperya l ist s ın ıf  savaşı boyunca, mi l letlerarası i l i şki lerde yeni şeki l
ler yerleşmekte, komünistlerin enternasyonal dayanışması genişlemekted i r. 
Komünistler, kardeş partiler temsi lci leri a rasındaki i k i  ve çok yanl ı  buluşma 
ve görüşmelere, dünya komün'

ist hareketinde toplulaşmanın b ir  aracı 
olara k  büyük ölçüde önem vermekted i rier. Dünya şartları e lverdi kçe komü
n ist partileri a rasında yapı lan mi l letlerarası danışma toplantı ları , komü
nistlerin enternasyona l b i rl iğ in i  sağ lamanın önemli b i r  şekl id ir. 

Dünya komünist hareketinde toplu olman ı n  ve eylem b i rl iğ in in ve konkre 
olarak, Birleş ik  Amerika emperya l izmin in barbarca saldırıs ına uğrayan 
Viyetnam Demokratik Cumhuriyetin i  kes in l ikle desteklemenin önemi SBKP 
XXi i i .  Kongre'sinde açı k l ı kla ortaya konmuştur. Bütün ü lkeler komünistle
rin in ,  kahraman Viyetnam halk ına her a raçla ve aktif şeki lde yardım 
etmekteki kararlı tutumları ve bu yardımı  gerçekleştirmedeki elbirl iğ i  
tekvücut o lmak iç in  pratik b i r  temel teşkil etmektedir. Viyetnam Emekçi ler 
Partisi Merkez Komitesi' n i n  ve Güney Viyetnam Mi l l i  Kurtu luş Cephesi 
MK-nin XXi i i .  Kongre'yi selamlama mesajında, emperyal izme karşı savaş 
ha l indeki Viyetnama Sovyetler Birl iğ i  ve diğer kardeş sosyal ist ü l keler 
tarafı ndan gösteri len yard ıma büyük b ir  değer biç i lmiştir. Kongre tara
f ından özel bir dekIarasyon kabu l  edi lmiş ve bunda, Amerikan saldırgan
lar ına,  Viyetnam halk ına karşı hcrbi şiddetlendirme politikası n ı  uygu la
dık ları müddetçe, Viyetnamı  kesin l i kle destekl iyen Sovyetler Birl iğ in in  ve 
d iğer dost ve kardeş ü lkelerin bu kahraman halka durmadan a rtacak 
olan yard ımlariyle karşı laşacakları ihtar ve i lan edilmiştir. 

Gelişmekte olan mi l l i  kurtu luş hareketi karşısı nda, sömürge egemenl iğ i  
kal ı ntı larını korumak içi n s i lah gücüne başvuran, a rt ık kurtu l uşlarını sağ
lamış halklara gerici ve satılmış rejimieri tekrar dayatmak, genç bağımsız 
devletleri yen i  bir ekonomik ve politik ezg i zincirine vurmak istiyen emper
yalizm son çabaları n ı  harcadığı  boşuna b ir  d i renme hal i ndedi r. 

Emperya l izmin entri kaları ve iç gerici l iğ i n  varl ığ ı  karşısında devrimci 
uyan ıkl ığı  her bakımdan arttırma meselesi Kongre'de büyük bir açıkl ı k  ve 
kesin l i kle ortaya konu lmuştur. Son zamanlarda bazı Asya ve Afrika mem
leketlerinde dünya emperyal izmi ta rafından  desteklenen gerici kuvvetler 
m i l l i  ku rtu luş hareketine a rka a rkaya darbeler i nd i rebi lmişlerdir. Bütün 
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bunlar yeni-sömürgeci l ik politikasının belirtileridir. Ven i -sömü rgeciliğe 
karşı savaş, bütün i lerici insan l ığ ın  en önemli ödevlerinden b i rid ir. 

Dünya komünist hareketi, Asya, Afrika ve Lôt in Amerikada halkların 
durmadan yükselen mil l i  ku rtu luş savaş ın ı  aktif o larak destekleme süreci 
içinde kendi toplu luğunu sağl ıya rak safları n ı  sıklaştırmaktad ı r. Dünya 
komünist hareketi, kes in l ikle Afrika-Asya dayanışma akımından yanadır ;  
Arap halkla rın ı n  bir l iği ,  Afrika halkların ı n  b i rl iğ i ,  Lôt in Amerika ha lkla rı
n ı n  kurtu luşu ve üç kıta halkla rı n ın  dayanışma hareketinden yanadır. 
Kongre'de, Sovyetler Birl iğ i  Komünist Partis in in ,  sömürgeci l ik ve yeni
sömürgeci l ik  ezgisinden tamamen kurtulmak i çi n  halkların yürüttüğü savaşı 
destekleme yolunda bundan böyle de e l inden geleni yapmayı enternas
yonal ödevi sayd ığ ı  açıklıkla bel irti lm işti r. 

Bugün komün ist parti leri n in  büyük b i r  çoğunluğu, Sovyetler ülkesi n in  
komünist partisiyle i l işkileri sağ lam laştı rmaya olağanüstü önem vermekte
d ir. Bu partilerin, SBKP i le  i l işkilerin sağ lamlaştırılması ve Sovyetler Bir
l iğ in in  her türlü hücuma karşı savunu lması gereği hakkındaki deklôras
yonu ,  anti-komünist ve anti -sovyet fikirler aşı lamaya çal ışan unsurları n ,  
yan i  dünya devrimci güçler kalesin i n  ön burcu o lan  ve olmakta devam 
eden ilk sosyal i st ülkeye karşı besledikleri nafret ve hattô düşman l ık h is
leriyle öğünenler in ve anti-komünizm i le anti-sovyetizmi nerdeyse tarih 
buyruğu o larak ileri sürmeye kalkışanlar ın başlarına i ndir i imiş ağ ı r  b i r  
darbedir. 

Kongre'deki konuşmasında SBKP-n in  gördüğü enternasyonal desteğin 
ölçü ve an lamına da değinen L. Longo yoldaş, XXiii .  Kongre'n in  ça l ışma
larına kardeş komUnist parti lerinden bu kadar çok sayıda temsilci kat ı l 
masın ın  da, "Sovyetler Birl iğ in in  güttüğü politikaya ne büyük b i r  değer 
veri ld iğ in i  ve bu partin i n  n ice ü lkelerde ne büyük bir dayanışmayla des
teklendiğ in i  gösteren parlak bir kanlİ>' olduğunu bel irtmişti r. 

Aynı konuda, Vanoş Kadar yoldaş, Kongre'de ağ ı r  basan ve gayet 
o lumlu yankı l a r  uyand ı ra n  şu sözleri söylemişt i r :  «Anti-sovyet komünizm 
yoktu, yoktur ve hiçbi r zaman o lmıyacaktı r!" Sovyetler Birl iğ iyle, SBKP i le 
uyumlu münasebet, proleter enternasyona l izmin in önemli  b ir  çizgis i ,  çağ
daş dünya komünist hareketinde bir l iğ in parlak b ir  bel irtis id ir. Bizzat 
XXIII. Kong re de, SBKP-nin,  kendi enternasyonal ödevi olarak, komün ist
lerin saflarını daha da sıklaşt ırmaya, yeryüzünde halkların anti-emperya
l ist cephesin i  sağ lamlaştırmaya, genç mi l l i  devletlerin komünistleri ve 
devrimci-demokratik partileriyle ilişkileri genişletmeye her bakımdan öna
yak ve yard ımcı o lduğunu,  bu ödevin i  sadakatle yerine getirmek için h iç
b i r  çabayı esirgemed iğ in i  b i r  daha ortaya koymuştur. 

Komünistlerin barış ı  koruma ve ha lkları bir atom harbi felôketinden 
kurtarma çabaları nda tam bir görüş ve tutum b i rliğ i va rdı r. Emperya l ist 
sa ld ı rganları n  hiçbir kıp ırt ıs ı onlar ın gözünden kaçmıyor. XXI I I. Kongre'nin, 
harp kundakçı la rı n ı n  bütür. faal iyetlerine parmak basarak, özel l ikle 
Vaşington-Bon blokunun kuru lmasından it ibaren çok ciddi b i r  harp teh-
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didi  ocağı hal in i  a lan  Batı Almanyayı nükleer s i lôhla donatma tertipleri n i  
yeren kesin i htarı, doğrudan doğruya komünistlerin ve  barış ta rafta rları n ı n  
düşünce ve  haleti ruhiyeleri n i  d i le getirmiştir. Aç alma politikasını gittikçe 
ş iddetlend i ren ve s i lôhlanma yarışına hız veren Batı Alman mi l itaristıerine 
karşı yapı lan bu kesin i htar, halk lar ın uya nık l ığ ın ın a rtmasına yard ım 
etmiştir. 

Dünya komünist hareketinde, mi l letlerarası işçi s ın ıfı saflarında ve mi l l i  
kurtu luş savaşında eylem birl iği ve  dünya sosya list sisteminin sağ lamlaş
ması ,  kapita l ist sa ld ı rgan ları n  Asya veya Afrikada, Avrupa veya Lôtin 
Ameri kada, gemi azıya a ld ıkları her yerde yol ları n ı  kesen aşı lmaz b i r  
engel teşkil etmektedi r. 

Dünya komünist ha reketinde birl iği sağlamaya yard ımcı önemli b i r  
unsur  da, barış içinde yanyana yaşamanın as l ın ı ,  barı ş  savaşın ın ödevle
rini ,  bütün dünya emekçilerin in  ana menfaatleriyle i lg i l i  sorun ları Mark
sist-Lenin ist açıdan ele a lmak ve doğru an lamaktır. SBKP, toplu m  düzen
Ieri değişik devletlerin borış içinde yanyana yaşaması politikasına sosya
l izm ile kapital izm arasındaki s ınıf savaşın ı n  bir şekli gözüyle bakmakta, 
kapita l ist memleketlere bu politi kayı kabul ettirmek için azami  çaba gös
teri l mesin i  gerekli saymaktad ı r. SBKP, bu Kongre'de de i lôn ettiği g ib i ,  
kapita list memleketlerle barışçı i l işki leri geliştirmekten, mi l letlerarası tar
tışma l ı  sorunları görüşmelerle çözmekten, bunun temeli ola ra k  da başka 
devletlerin iç  işleri ne karışmamaktan, on ları n  egemenl iğine ve toprak 
bütünlüğüne sayg ı l ı  davranmaktan yanadır. Bir ü lkenin kendi içindeki 
s ınıf savaşına ve m i l l i  ku rtu luş  mücadelesine geli nce, bu iç süreçlerde 
barış içinde yanyana yaşama prensipi uygulanamaz; zira ezi lenler i le  
ezenlerin, sömürgeciler i le sömürge ezgisine uğrayanları n  bağdaşması 
olanaksızd ı r. 

Kongre, barış içinde yanyana yaşama politikasın ın ,  her türlü emperya
l ist sa ldırganl ığa karşı kesin bir direnmeyi öngören ve emperya l izmin 
bütün «uyuşmacı l ığ ını . .  reddeden prensip temellerin i  daha da açıkl ığa 
kavuşturmuştur. Bunu, emperyalist çevreler içinde bazı kişi ler de anlamaya 
başlamışla rd ı r. Barış içinde bir a rada yaşama politikası için sebatlı müca
dele, aynı zamanda, emperyalist provokasyon ve sa ldırı lar  politikasın ın  
maskesin i  i ndirmek, mi l l i  ve sosyal kurtuluş savaşı yürüten halklara etkili 
yard ımlarda bu lunmak demektir. XXi i i .  Kongre'de de gereği bel irti ld iğ i  
g ibi ,  Sovyetler Birl iğ in in savunma gücünün sağ lamlaştı r ı lması da bu 
a maçlara h izmet etmektedir. 

XXI I I .  Kangre'n in  kararlarında dış politika tedbirleri programı  da for
müle edi lmiştir. çağımızın ş imdiki aşamasında barışın teminat a ltına a l ı 
nabi lmesi iç in SBKP-n in en öneml i  saydığı  bu tedbi rlerin başında, Birleşik 
Ameri kan ın  Viyetnamdaki saldırı larına son verilmesi, ve Viyetnam halkına 
kendi  iç sorun ları n ı  başlıbaşı na çözme olanağın ın tan ınması istemi gel
mektedir. Ayn ı dış politika tedbi rleri cümlesinden olan diğer istemler, 
nükleer s i lôh ın daha fazla yayı lmasın ın önlenmesi, bu s i lôhları tamamen 
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yasaklanmak ve yoketmek için mücadele ed i lmesi, Avrupa g üvenl iğ i  prob
lemlerin in  çözümü için daha büyük b i r  çaba gösteri lmesidi r. Bu istemler 
Sovyet halkın ın ,  bütün sosyalist ülkeler hal kların ın  temel menfaatlerine ve 
bütün dünya emekçi leri n in  çıkarlarına uygundur. 

SBKP-n in  barışçı d ış politika hattı, Kongre'de kardeş partiler temsi lci leri 
tarafından hararetle desteklenmiştir. Alman Birleş ik  Sosyal ist Partisi 
MK.n in XII. Plenumu, bu hususu şöyle tesbit etmişt ir :  .. SBKP MK.n in  faa l i 
yet raporunda gerekçeleri ve esaslariyle bel i rti len ve m i l letlerarası duru 
mun iyileşti ri lmesine yöneltilen teklifler, bütün ha lkların en hayati men
faatlerine uygun  o lup, dünyada bütün barışsever güçler için konkre bir 
faa l iyet program ı  teşkil eden tekliflerd i r.» 

SBKP XXIII. Kongre'sin in  komünizmi ku rma problemleriyle i lg i l i  karar
lar ının do büyük bir m i l letlerarası önemi vardır. Kongre açı kça göstermiş
tir ki, Sovyet halkı, komünizmi kurma iş ine yal nız  kendi iç ve mi l l i  dôvası 
gözüyle bakmamakto, bunu aynı zamanda son derece önemli enternas
yona l  bir ödev, emperyal izme ve saldırganl ığa karşı savaşa bütün varl ı 
ğ ıyla katı lmanın b i r  şekli, dünya devrimci sürecin i  daha do gel iştirici ve 
derin leştirici b i r  etken saymaktadır. Netekim, A. Kosigin Kongre'deki ko
nuşmasında şun ları söylemiştir :  .. Zaferi n i  sağlamış olon, sosyal izm ve 
komünizm yolunda i lerl iyen işçi s ı nıfı n ın  ortaya koyduğu örnek, dünya dev
rimci sürecin in  gelişmesine yardı m  eden en öneml i  etkenlerden bir idir. 
Güvenle söyliyebil iriz ki, biz im ha lk  ekonomis i  p lônlarımız ve elde ettiğ imiz 
başarılar, dünyan ın  bütün ü lkeleri ndeki m i lyonlarca emekçi çi a rası nda 
sosyal izm ve komünizmin en iyi aj itatörü ve propogandacıs ıdır.» 

Gerçekten de, bütün i lerici i nsanl ık, Sovyet halkının komünizme doğru 
başarıyla i lerlemesiyle, iktisadi plônlarını başarıyla uygu lamasiyle yürek
ten i lg i lenmektedir. Sovyetler Birl iğ in in  ekonomik-politik başarı ları ,  doğru
dan doğruya ve dolaylı o lara k, tarihsel i lerlemeye, devrimci-kurtuluş hare
ket in in gelişmesine yard ım etmektedir. 

R. Arismendi yoldaş do konuşmasında şöyle demiştir :  «Sovyetler bir l i
ğ i n i n  öngördüğü ve uyguladığı  i lerleme tempoları bütün dünyada barışı 
sağlamlaştı rmakto, onun ku rtul uşlarını  elde etmiş hal kla r için kal kan  teş
kil eden kudretini arttırma kta, kurtuluş yolunda kahra manlık destan ları 
yaratan halklara kardeş e l i ni daha yakından uzatmakto, devrimci fikir
lerimizin insan l ığ ın  daha büyük çoğunluğunun b i l incinde yer etmesi süre
cine hız vermektedi r. Başarı la rı n ız ın  göstergesi o lon her rakam, işçi s ın ıfı 
iç in ,  dünyada ezgi a lt ındaki bütün i nsan lar  için esin kaynağı olon, demok
rasi ve, mi l l i  kurtuluşa ve sosyal izme doğru yeni başarılar yolunu  aydın
latan b ir  ışıktır. Ve bu nite l ikteki her rakam, emperyal izmin göğsüne i nd i 
r i len çökertici b i r  yumruktur.» 

Kong re, hesabı veri len dönemde yapı lan iş ler üstüne bir genelleme 
yapmış, Sovyet halk ın ın ekonomik ve kültürel  gel işme a lan ındaki kayda
değer başarı ları n ı  belirtmiştir. Sonuç olarak, yedi y ı l l ı k  plônda öngörü lmüş 
o lon esas ödevler başarı lmıştır. Sanayi ü retim i  hacmi % 84 a rtmıştır. Kül-
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tür, i l im  ve teknik, uzay araştırmaları alanlarında önemli gelişmeler sağ
lanmış, halk ın yaşama düzeyi daha da yükselti lmişti r. 

Kongre, ekonomin in  yönetimindeki eksik l ik  ve kusurları da eleştirmiş, 
partinin kendi işini prensip bakımından nasıl ele aldığ ııı ı ,  gerçekleri nasıl 
cesaretle ortaya koyduğunu ve neşterlediğin i, geçmiş dönemi ayı k  ve 
e leştirici b i r  gözle nası l değerlendirdiğin i  parlak b i r  örnek halinde bir 
daha ortaya koymuştur. Netekim, Kongre materyallerinde, yönetimde ve 
plônlamadaki eksik l ik  ve kusu rların, işletmeci l ikte ekonomik metodların 
küçümsenmesinin, üretim i  gel iştirmede maddi ve mônevi teşvik prensiple
ri n i n  bozul masın ı n  ekonomik kalkınma tempoları üzerindeki o lumsuz etki
leri açıkça bel irti lmiştir. Yine bu materyallere göre, b i rçok bi leşik iktisadi 
problemlerin çözümünde keyfi davranışların sonucu olarak, yedi yı l l ı k  
p lôn ın  hazırlanmasında da bel ir l i  hatalar işlenmiş, eksikl ikler b ırakılmıştır. 
Doğal şartlar yüzünden 1 963 ve 1965 yı l ları nda rekolten in düşük o lması 
da, ekonomik kalk ınma tempoları ve özel l ik le halk ın  refahın ı  arttırma 
çabaları üzerinde o lumsuz etkiler yapmıştır. Bundan başka, Birleşik Ame
rika emperyalistleri n in  saldırgan tutumu yüzünden mi l letlerarası durumun  
gerginleşmesi ve  Sovyetler Birl iğ i n in  savunma harcamaları n ı  nispeten art
tırmak zorunda kalması da bu hususta o lumsuz rol oynıyan bir etken 
olmuştur. 

Kongre'ye hazır l ık safhasında, Kongre çalışmaları s ırasında ve ondan 
sonra, SBKP ekonomik münasebetleri iyileştirme faaliyetine hız vermiştir. 
Ekonomi politikasıııın yeni prensipleri ortaya kon muştur. Bu cümleden 
o larak, halk i ktisadiyatın ı n  yönetiminde ekonomik metodların ve teşvik 
u nsurunun rolünün kuvvetlendiri lmesi, devlet p lônlamasın ın  kökten ı slahı, 
müesseselerin başl ıbaşına işletmeci l ik ve g irişim olanakların ı n  genişleti l
mesi, ü retim kolektifleri n in kendi ço l ışmaların ın  sonuçlariyle bağ l ı  sorum
lu lukları n ı n  ve maddi i lg i lerin in  arttırılması öngörül müştür. 

Kongre'de kabul edi len Di rektifler'de, sosyalizm kuruculuğu tecrübele
rini zengin leştiren karakteristik ve önemli noktalar vardır. Direktifler şu 
hususları öngörmektedir :  

- Iktisadi gel işmede yüksek tempoların uzun bir tarihsel devre boyunca 
muhafaza edi lmesi, toplumsal ü retim ölçülerinin h issedi l i r  derecede yük
selti lmesi ; 

- Bütün halk iKtisadiyatı n ı n  daha da endüstrileştirilmesin in  köklü bir  
i lmi-teknik devrimle organik olarak bağdaştı rı lması yoluyla sosyalist üre
timde etkin l iğ in  arttı rı lması ; 

- Maddi üretimin bütün kollarında yen i  baştan teknik donatım teme
l ine dayanı larak, sanayi i l e  köy ekonomisi arasında, üretim aracı üreten 
sanayi ile tüketim malları üreten sanayi arası ndaki nispetsizl iklerin g ide
rilmesi ve tüm halk i ktisadiyat ında i lmi-tekn ik  i lerlemeyi bel i rliyen kol ları n 
öncel ik le geliştirilmesi; 

- Toplumsal i l işkilerin yetkin leştiri lmesi, ekonomik politikanın yeni pren
siplerin in  hayatta tamamen yerleşmesin in sağ lanması ; 
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- Halkın maddi refahının ve kültür d üzeyin in hissedi l i r  derecede yük
selti lmesi, kişin in yapıcı çaba lar ın ı  a rttırmaya ve onun uyumlu  gelişme
sine yard ım etmek üzere iş saatlerin in  azaltı lması . . .  

Yeni beşyı l l ıkta (1 966-70) sanayi mal la rı üretiminde % 50 kadar ve köy 
ekonomisinde %' 

25 dolayında yüksel iş sağlanacaktır. Aynı devrede, Sov
yet halk ın ın yaşama düzeyi daha da yükselti lecektir. Halk ın reel gel i ri 
1 ,3 mis l i  a rtacak, işçilerin ve h izmetl i lerin orta gündelikleri % 20 oran ında 
yükselecek, toplumsal işletmelerdeki kolhozcuları n  iş üçretleri ve ayni ge
l i rleri de % 35-40 daha fazla olacaktır. Yeni beşyı l l ı kta, iş ücretlerindeki 
a rtışın yanısı ra,  sosyal tüketim fondları ta rafından ha lka yapı lan ödeme
ler ve gösterilen kolayl ık lar da % 40 oran ında a rttı rı lacaktı r. Bu cüm leden 
olarak, devlet yeni nesle daha büyük bir i lg i  ve kaygı gösterecek, sağ l ı k  
hizmetleri daha  da genişleti lecek, emekl i l i k  işlemleri iyileştirilecek, sosyal 
sigortalar geliştirilecek, kültürel -sosyal yapı lar ve �esken i nşaatına daha 
da h ız  verilecekti�. 

Polonya Birleşik işçi Partis inin teori ve politika dergisi "Yen i  Yol» şun
ları yazmıştır: "SBKP XXiii .  Kongre'si birçok soruyu Leninci prensipler 
ruhunda cevaplandırmış, sosya list devletin halk yığ ın ları ndaki can l ı l ı k  ve 
bi l inçle kuvvetl i  olduğunu göstermiş, sosyal ist düzenin kapital izme nazaran 
yalnız daha g üçlü e konomik potansiyeli, daha yüksek tekniği ve emek 
veriml i l iğ i  i le  deği l ,  gerçek demokratizmi bakımından da üstün lüklerin i  
gösterd iğini  ve  göstermesi gerektiğ ini belirtmiştir, Kongre'nin bu  n itelik
teki yönü, SBKP-nin XX. ve XXi I .  Kongreleri n in  yaratıcı bir gel işmeyle deva
mın ı  teşkil etmektedir.» 

Kongre, toplumsal hayatın bütün alanlarında sosyal ist demokratizmin 
daha da derinleştiri l ip  gen işleti l mesi yol ları n ı  çizmiş ve bu cümleden olan 
tedbirlerin, gerek Sovyetler Birl iğ in in  gel işmesi, gerekse dünya kapita liz
m ine karşı dünya sosyal izmi için yürütülen mücadele bakımından taşıdığı 
önemi belirtmiştir. 

Sovyetler Bir l iğinde ha lk  iktidarı n ın  özbeöz organları o lan  Şura ' ları n  hak 
ve ödevleri genişletilmektedi r. lJl kede gerçekleştiri len ekonomik reformun 
esas yönlerinden biri , müesseseleri n- işletmelerin, devlet çiftl iklerin in  ve 
kolhozla rı n  daha başınabuyruk duruma getiri lmesi, bunun sonucu ola rak  
bura lardaki kollektiflerin önemin in  artması, top lumun ekonomik ve  sosyal 
hayatı n ın  merkezi hal ine gelmeleridir. Kongre, bu işin gerçekleştiri lme
sinde meslek birl iklerin in  gittikçe a rtan rolünü özel l ik le bel i rtmiştir. 

Kongre meteryal leri nde, bütün mi l l i  cumhuriyetleri n ve bölgelerin bun
dan sonraki gel işmesi sorununa büyük bir yer veri lmiştir. Kongre, Sovyet
ler Bi rl iğinde her ha lkın menfaatlerine SBKP-n in  nasıl daimi bir i lg i  gös
terd iğini  yansıtmış, Sovyet halk ların ın  çağdaş gelişme aşamasında karşı
laştı kla rı yeni politik, ekonomik ve kü ltürel problemlerin çözüm yol larını 
göstermiştir. 

SBKP XXII I .  Kongresi, parti faal iyeti metodların ın  yetkin leşti rilmesi so
runu üzerinde büyük bir d i kkatle durmuş, toplumun yönetimi  işine i lmi 
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açıdan yanaşma zorunluğunu belirtmiştir. Teorinin pratiğe yol açması 
ıôzımdı r. Bu, özel l ik le şimdi, hayatın bizi b i rçok yen i  ve bi leşik p roblemle 
karşı laştı rdığı günümüzde çok önemlidir. Zira yeni toplum düzenin in bun
dan sonraki  gel işmesi bu problemlerin çözülmesine bağl ıd ı r. Kongre'n i n  
kara r  sureti nde şöyle denmekted i r :  "Merkez Komitesin in  çal ışma sti l i nde 
benimsenmiş ve yerleşmiş olon tutum, yönetime i lmi açıdan yanaşma, 
komünizm kurucu luğun yönetiminde, Sovyet devlet in in  iç ve dış polit ika
s ın ın  uygulanmasında kollektif ve operatif çalışma bundan böyle de 
bütün eylemlerimize temel o lma l ıd ı r.» 

Kongre'nin dok'ümanlarında, Marksçı -Leninci i l im le donanmış o lan par
t in in oynadığ ı  rol ün  gittikçe a rttığ ı ,  iç demokrasin in gel işmesi, tenki ve 
kendin i  tenkit g ibi kanıtlarla bel i rt i lmekte ve bunun da b i l i nç l i ,  sağ lam 
b i r  parti d is ip l in ine ve her  komünistin - hang i  basamak ve görevde bu
l unursa bulunsun - yüksek b i r  ödev sorumlu luğu duygusuna sah ip  olma
sına dayandığ ına işa ret edi lmekted i r. 

XXii i .  Kongre'n i n  kara rları , komÜn izmi ku rma yolunda büyük ödevleri 
yerine getirmek üzere yığı nları seferber etmektedir. Bu ödevlerin başarıl
ması Sovyetler B i rl iğ in in  ve bütün sosya l ist ü lkeler toplu luğunun gücünü 
a rttıracaktır. 

A. Novotni yoldaş, Kongre çal ışmaların ın  sonu çlarına da değ indiğ i  ko
nuşmasında şöyle demişti r :  "SBKP XXIII. Kongresi, şüphesiz ki, Sovyet 
toplumunun gel işmesi ve mi l letlerarası gelişme üzerinde de muazzam b i r  
etki yapacak o lon komünizmin  maddi-tekni k  temel i n i n  kurulması, dünyada 
i ler i l iğ in,  barış ın ve sosya lizm in  zaferi bakımıarından büyük önem taşıyan 
bir olaydı r.» 

Sovyet toplumunun komün izme doğru gel işmesinde önemli  bir ki lometre 
taşı olon SBKP XXii i .  Kongresi, part in in faa l iyeti nde XX. ve XXI I .  Kongreler 
tarafından kuru lan politik temel lerin hayatiyet ve sağ laml ığ ını göstermiş, 
aktüel ekonomik ve polit ik sorun ları n  çözümüne i lmi  açıdan yonaşman ın  
parlak b i r  örneğ in i  ve organik bi "r bütün teşkil eden iç prablemler i le  m i l 
letlerarası problemlerin etrafları b i r  Marksist-Lenin ist tah l i l i n i  ortaya koy
muştur. 

SBKP XXI I I .  Kongresinin çal ışma ları ve kararla rı, çağdaş dünyada sosya
l izmin mevzi lerini sağ lam laştırıcı, emeğin  sermayeye karşı yürüttüğü s ın ıf 
'savaş ın ı  etkileyici, mi l l i  kurtuluş hareketi n in  ve tüm dünya devrimci sü re
cin in başa rıları n ı  gel iştirici bir rol oynamaktadı r. 
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Yunanistan demokrasi savaşımlnda(l) 

Leonidas Stringos 

Anayasayı, demokratik hakları, elde edilen başarı ları savunmak, demok
rasiyi genişletmek ve gel iştirmek yolunda Yunan halk ın ın büyük bir kahra
man l ıkla yürüttüğü d irenişi Avrupa ve dünyan ın  kamu oyu ayrı b i r  i lğ iyle, 
aylard ı r  izl iyor. 

Değiş ik  evrelerden geçen, sert ve dramatik b i r  savaştan sonra gerici 
güçler, halk ın ezici çoğun luğunun nefretin i  üzerinde topl ıyon, parlômen
toda ya ln ız  ik i  oy üstünlüğüne dayanan bir hükümeti memlekete dayattı. 
Bu «çözüş» Yunan toplumunu sarsan polit ik bunal ımdan hiç te çıkış yolu 
değ i ld i r. 

1. Bunalımın derinliklerinde yatan nedenler 

Bunal ım ın  derin l iklerinde yatan nedenler nelerdir? Görü lmemis yığ ı n  
hareketleri, halk ın böylesine ayak  direyişi ,  geri çeki lmemek kararı, demok
ratik hürriyetleri bütün gücüyle savunması ne ile an latı l ı r? 

Yunanistan, kapita l ist gel işmede orta b i r  ü l kedir. Bununla beraber eko
nomik, sosyal geri l iğ in  derin izlerin i  taş ı r. Yabancı tekelci sermayelere 
önemli  derecede bağ l ıd ı r. Kökten,  deri n b i r  yen i l iğ i  çoktan bekliyor. Bir 
sürü demokratik sorunlar ın çözü lmesini gerektiriyor. En başta yabancı 
emperyal i st bağl ı l ı ktan kurtulma çabası gel iyor. 

Biri ken bu sorun la r, sonradan karmaka rış oldu, bileşikleşti : Memleket 
kurta rı ld ıktan sonra, şan l ı  U lusal· Direniş güçlerine yabancı s i lôhlarla 
darbe ind i ri ld i .  Hükümete, yabancılarla ortak l ık  kuranla r getir i ldi .  Mem
Iekete sağcı güçlerin yeni-faşist rej imi  dayatı ld ı .  (Bu o lgu ,  harp sonrası 
Avrupada kendine özgü bir olaydı r.) 

Her şeyden önce, 1946-1949 i ç  harbinde demokratik hareketin yenilge
sinden ve 4 m i lyar dolarlık Amerikan yardı mından yararlanan gerici güç
ler, sert bir baskıyla Yunan Komünist Partisi (YKP) ne ve Ulusal Direniş 
güçlerine yüklendi ler. 

Yeni-faşist güçlerin hemen hemen yalnız başları na ağal ık  sürdükleri 
20 yı l ,  gerici l iğ in  kudurmuş bir komünizm düşmanl ığ ına dayanan, emper-

(1) Bu yazı, «Barış ve sosya l izm problem leri» dergis in in biri nci sayısı n
dan a l ı nmıştır. 
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yal istlerden moral ve maddi yard ım gören b i r  pol is rejim i  kurmasına yol 
verdi. 

Gerici güçler, ayni zamanda, Yunanistan ı  hem sosya l ist ü l kelere, hem 
Yakın ve Orta-Doğu memleketlerine karşı bir savaş - sald ı rma a lan ına 
çevi rmek iç in  el lerinden geleni yaptı lar. Daha 1949'da u lus lara rası tan ın 
mış yorumcu lardan lipman, «Nevyork Herald Tribun» gazetesinde, resmi 
Amerikan çevreleri n in görüşünü yansıtan bir yazısınd:ı: «Biz, diyor, Türkiye 
ve Yunanistan ı  ya rd ıma muhtaç oldukları içi n  değ i l, Karadenize ve Sov
yetıere açı lan stratej ik b i r  kapı oldukları için seçtik». Gerici güçler, mem
leketi saldırgan  NATO blokuna bağladı lar. Onlar, memlekete 12 Ekim 
1 953 an laşmasını dayatt ı lar. Bu an laşmayla Yunanistan ın  u laştırma yol la rı ,  
l imanları ,  hava a lan ları ve gökleri, h iç b i r  kontorolsuz, Ameri kan harp
çi lerin in  el ine veri lmiştir. Bunlara, emperya listlerin b i r  daki ka bi le a rd ı  
arası kesi lmiyen çabaları ekleniyor. NATO çerçevesi içinde bağ lanan b i r  
an laşmayla Gi rit adasında bir roket eğitim merkezi kurulmuştur. Batı 
Alman genera l leri nden b i rin in  açıkladığı gibi ,  burası sosyal ist ü l kelere 
yöneiti imiş bir roket üssüdür. Emperya listlerin bütün bu çaba larına bağ l ı  
başka bir  olayı da  unutmamak gerek. NATO Konseyi, Hazira n  1965'te 
açıkladığ ı  bi ldiris inde: «Sın ır ların i lerisine sürü lmüş stratejiye bağl ı» oldu
ğunu belirtti. Bu strateji, sosyolist ü l kelere karşı yapı lacak saldırıda Yunan 
toprak ların ın  kul lanı lmasın ı  da içine a l ı r. 

Son yı l la rda Yunan istana yabancı tecelci sermayerin alabi ldiğine da l 
d ığ ı  görülüyor. Yunaistan ın  dış devlet borçları 500 mi lyon doları aşmıştır. 

Böylece, Yunan top lumundaki başl ıca çelişme: Yabancı emperyal istler 
ve Yunanistanı  u l usal bağım l ı l ı k, polis baskısı, tekelci somürücü lerin 
boyunduruğu a lt ında, geri l iğ in  içinde tutmak istiyen çürümüş, bozu lmuş, 
uşak ruh lu plutokrası kom kumasıyla, mil l i  bağ ı msızl ı k, demokrasi, özgürlük, 
ekonomik gelişme, sosyal i lerleme uğrunda d i renen bütün halk a rasındaki 
uzlaşmaz çelişme, sağcı ların ağal ığı y ı l ları nda daha da keskinleşmiş ve 
geniş ölçüler a lmıştır. 

Her yana kol sa lmış  baskı makinesine, yeni-faşist «kanun lara», Ameri
kan emperya listlerine ve NATO'ya dayanan yerli ve yabancı gerici çev
reler, Amerikan ın  sunduğu «Perikles» p lôn ı  deni le'n seçim yoluyla 1961 'de 
hükümet devirmesi yaptı lar. Bu p lôn ın  a macı, gel işmekte olon demokratik 
harekete darbe indi rmek, Anoyasayı gerici l iğ in istediği yönde değiştirmek 
ve daha sağa g itmek için ortam hazırlamaktı. Merkez Birliği yöneticileri 
komünizm düşmanl ığ ına körükörüne saplanmaklo, o zamanlar  sol g üç
lerin bir l ikte hareket etmek iç in yaptık ları bütün teklifleri reddetmekle tô 
baştan sağcı ları n  ekmeğine yağ sürdüler, on ları n  seçim yoluyla hükümet 
devirme plônlar ın ı  boşarmo ların ı  kolaylaştırd ı la r. 

Oldumolası yabancı lara, «soğu k  harp» politikasına, yerli ve yabancı 
tekelci sermayelerin emekçileri amansızca sömürmelerine, i lerici güçlere 
karşı sert baskı tedbirlerine bağ l ı  sağcı ları n  yeni-faşist rej im i  halk ın yığ ı n  
hareketleriyle sars ı ld ı .  Son yı l larda boyuna gel işen bu yığ ı n  hareketi, 
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demokrasi savaşının kahramanı Lambira kis'in cenaze töreninde, 1963 
Mayısında, 500 b in  kişi l i k  büyük b i r  gövde gösterisine döküldü.  Bu hare
ket, 3 Kasım 1 963 ve 16  Şubat 1964 genel seçimlerinde en yüksek kerte
s ine u laştı. Merkez Birl iği Partisi yönetici lerin in  sal lant ı ları na rağmen, 
halk ın,  bu partiden yana olan ları n  ve aktif üyeleri n in baskısı a lt ında sağ
cı lara karşı savaş durumuna geçmesi büyük bir önem taş ı r. Birleşik De
mokratik Sol Parti (EDA) ile Merkez Bir l iği Partis in in paralel  çalışma ları 
sayesinde geniş halk yığ ın ları ha rekete geldi. 

Halkın savaşıyla Karamanl is hükümeti devri ld i .  3 Kasım 1963 ve 16  Şubat 
1 964 seçimleri n i n  sonuçları sağcı güçlere i nd i ri im i ş  ağ ı r  b i r  darbe oldu . 
Böylece Yunan istanda yeni b i r  durum meydana geldi .  Memleketi n önünde 
demokratik gel işmeye yol açı ldı .  Merkez Bir l iği  Partis in in hükümete gel
mesiyle demokrasi i lerled i .  işçi s ı n ıfı kend i  güçlerini yen ibaştan örgütle
meye koyuldu. Demokratik ha lk  hareketi belirli bir i lerleme gösterd i .  Mer
kez Birl iğ i 'n in sa l lantı l ı  ve uz la Şı cı politikası yüzünden, bu geıişme çok 
eziyetl i  o ldu.  Ha lk  hareketindeki bu yüksel işin bir nitel iği va rdı r. örneğ in, 
U luslara rası Çal ışma Bürosu'nun açıklad ığ ı  verilere göre, Yunanistanda 
1964 g revlerinde, ondan önceki y ı l lardan daha çok iş günü  yitiri lmişt i r. 
Her 10 bin kişiye düşen g rev günü  bakımından Yünanistan öteki kapita
l ist ü l keleri geçm iş, rekor kırmıştı r. Yunan-Iş Konfederasyonuna sağcı ları n 
vaktıyla dayatm ış oldukla rı Yönetim Kuru lu ,  halk ın savaşı sonucunda 
değişti ri ldi  ve yerine mahkeme kararıyla yenisi atandı .  Yeni Yönetim 
K'u rulu daha çok Merkez Bir l iği Partisindendir. EDA-n ın  örgütlü güçleri 
öneml ice gel işti. Demokratik gençliğ in  politik yığ ı n  örgütü - "Lambirakis  
Gençliği» kentlere, köylere yayı ld ı .  

2. Saraydan gelen hükümet devirmesi, 

demokratik gelişmeyi kesrnek yeltenişidir 

Geriçi güçle r :  Emperya listler, p lutokratlar, k ıra l  sarayı, sağcı lar Yuna
nistanda meydana gelen durumla barışamazdı. Normal demokratik ge
l işme, demokrati k güçlerin boy atması ve sağcı lar ın boyuna itibardan 
düşmesi onları ü rküttü. Halk ın yü rüttüğü savaşın sonucu ve Merkez Birl i
ğ in in  oldukça d i renişi, sağcı ların ,  Papandreu hükümeti el iyle politika la rı n ı  
uygu lamak çaba ların ın  - k i ,  Merkez Birl iğ in in  sağ kanadına dayanara k  
baştan bunu yapmağa çal ıştı lar  - zorlaşması gerici güçleri korkuttu. Oysa 
on lar, u lus lara rası emperya l izmin ve gerici l iğ in  sa id ı raşiarı n ı  a rtı rd ığ ı  b i r  
dönemde Yunanistanda da polit ikları n ı  engelsiz yü rütebilecekleri b i r  
durum yaratmak istiyorlardı. 

Evet, bir çok ana sorun larda Merkez Birl iğ in in  politikası, 16 Şubat 1 963 
seçimlerindeki ha l k  isteklerinden ve Merkez Bir l iğ in in vermiş olduğu vait
lerden ayrı l ıyordu. iç harp sırasında çı ka rı la n  faşist kanun lar  yürürlükten 
kald ı rı lmadı .  Merkez Bir l iği l iderleri, sarayın ve Amerikan emperya l istleri-
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n in  isteklerine uydu lar, hükümette önemli bakan l ıkları ,  p lutokrat kumku
mayla sımsıkı bağ l ı  kimselere verdiler. Bu adamlar, sa'vaşların sertleştiği 
bir s ı rada karşı tarafa geçtiler, halka verd ikleri söze hiyanet ettiler. Mer
kez Bir l iğ i ,  orduda bazı önemsiz değişikl ikler yaptı. Orduda en önemli 
kilit yerleri gerici subayla r  örgütünün (iDEA-nın) el inde kaldı. Merkez 
Birliği, terörcü, yarı devlet örgütlerinden bazı lar ın ı  dağ ıttı. Fakat köyler
deki silah l ı  ve yarı sivvil bir l iklere (TEA'ya) dokunmadı .  Merkez Birliği bir 
buçuk yıl hükümet sürdü.  Bu süre içinde, iç harp ve zorba Karamanl is  
zamanındaki tüzel düzen yürürlükte ka ld ı .  Devlet mekan izmasın ın  kilit 
yerlerinde eskiden kimler vardıysa gene onlar oturuyordu.  Dahası var. 
Merkez Birliği hükümeti, YKP'nin legalize edilmesine, ona konan yasağ ın  
ka ld ı rı lmasına, genel af çıkarı lmasına b ir  türlü yanaşmadı. Bütün bunlar, 
aykırı politik durumun sürüp g itmesine, ister istemez, anti-demokratik 
sağcı g üçlerin işine yaradı .  Ekonomiye gelince, Merkez Birliği hükümeti, 
seçimlerde vaadettiği ha lde, "ESSO - Pappas .. ve «Peşin'e .. g ibi tekellerle 
bağlanmış olan kölelik an laşmalarını  ele a lmak şöyle dursun, bu emper
ya list canavarla ra yeni ödünler verdi. Bu hükümet, yerli tekelcilere de 
önemli üstün lükler tanıdı .  Papandreu hükümeti iş başına geldiğ inin i lk  
zamanlarında, ha lk ın  ayak d iremesiyle, emekçilere baz ı  şeyler tanıd ı .  Ama 
son zamanlarda işçi gündeliklerini dondurmak, buğday ve tütün gibi 
tarım ü rünlerinin fiyatlarını düşürmek politi kas ın ı  yürüttü. 

Ama bütün bun lar  Birleşik Amerikanın ,  NATO'nun egemen çevrelerine, 
plutokrat kumkumaya, yabancı tekellere az geldi .  Kıbrıs sorununun Ame
rikan planına ("Açeson planı na») göre çözülmesine Merkez Birl iğ i  hükü
metinin karşı durması, Bulgaristan la,  Yugoslavyayla il işkileri normal l leş
tirmiye, sosya l ist ü lkelerle ticareti genişletmiye doğru gitmesi onları kuş
kuland ı rıyordu. Oysa bu hükümet, dış politikada NATO politikası çerçive
sinden çıkmıyordu.  Yabancı tekeller, kopardık ları ödün lerle ka lmak iste
miyorlardı .  Çünkü onları n  bazı isteklerine hükümet, halk ın baskısı a ltında, 
tekeIci l iğe karşı sınıfların ve Merkez Birl iğ inde aktif üyelerin baskısı 
a ltında yanaşmadı. örneğ in, Ptolemazis'teki devlet azot fabrikas ın ı  işlet
mek hakkını hükümet «ESSO-Pappas» tröstüne vermedi. lJstelik hükümet, 
Fransız, ingiliz, Batı Alman tekellerine, "Orta k-Pazar .. tekellerine bazı 
ödbnlere yanaştı veya yanaşmak üzreydi .  Bun lar  Amerikan tekellerini 
hayal k ırık l ığ ına uğrattı. Yabancı ve yerli gerici l ik, Merkez Birl iği hükü
metini emekçi lerin istekleri ne yolu kapayacak, gür gelişmeyle yükselen 
demokratik hareketi durduracak  bir hükümet olarak  görmüyorlard ı .  Bun
dan ötürü de pek tedi rgindi ler. 

Merkez Birliğinin rabıtasız, sa l lant ı l ı ,  uzlaşşıcı politi kasından yararla
nan gerci güçler hazır landı lar, karşı saldı rıya başladı lar. Daha 1964 Tem
muz-Ağustos aylarında bir askeri hükümet devirmesine kalkıştı l a r. Bu 
yelteniş, YKP ve EDA'n ın  olayı zamanında açığa çı karmasıyla suya düştü. 
Ama gerici l ik  niyetinden, amacından' vazgeçmedi. Gorkopotamos köprü
sünü Yunan partizanlar ın ın havaya uçurdukların ın  22. yı l dönümünde, 
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Kasım 1964'te, Amerikan casusul uk  servisi, bayram yerinde bomba pat
lattı ve 14 kişi kurban gitti. Bu kışkırtmaya «Ok - 1 .. adın ı  koymuşlardı. 
Bu büyük provokasyon, onu tertip l iyenlerin plônla rına göre, «anarşiye .. , 
Anayasan ın  çiğnenmesine karşı durmak behanesiyle hükümeti devirmek 
için elverişli bir hava yaratacaktı. Fakat bu deneme de, öteki ler g ibi boşa 
g itti. Merkez Bir l iği hükümetine karşı 1965 Şubatı ndan kampanyaya g i ri 
şen sağcı yen i-faşist güçleri n l ideri Konellopu los, soraydon hükümeti de
virmesin i  ve Papandreu'suz bir Merkez Bir l iği  hükümeti kurulması n ı  istedi. 
Bununla yanyana, Mayıs-Haziran aylarında, politik olana askeri cunta 
( iDEA) çıktı. Kararsız politi kası yüzünden, halk güçleri ne dayanmakton, 
devlet mekan ızmasın ı ,  orduyu, güvenl ik  servis in i  faşistlerden temizlemek
ten, demokrasiyi kesin l ik le yürütmekten, Merkez Birl iğ in in  içinde demok
rasiyi balta l ıyon lara, onun sağ konodına yumruk indirmekten, EDA ayak 
d i rediği .  halde bunu yapmaktan aylarca kaçınması yüzünden Papandreu, 
geric i l iğ in hazır lanmasına, güçleri n i  toplamasına vakıt kazandırdı .  Oysa, 
Merkez Birl iğ in in  sağ konod ına dayanan, her türlü demokratik tedbi rleri n 
uygulanmasına engel o lmak iç in b i r  buçuk yı l boyunca her şeyi yapan ve 
Amerikan «Çerber .. p lônına uyan kıral  ve saray hazı r ladıkları komployu 
yürürlüğe koydu la r. Saray, Anoyasaya dayanan hükümeti çeki lm iye zor
lad ı .  Açıktan açığa Anoyasaya sa ld ı rd ı .  Arkasından askeri baskı n lar  
ge ld i .  Askeri cunta - iDEA, 1 5  Ağustos gecesi radyo istasyonları n ı  ve 
Yunan giz l i  servisi bürosunu elegeçird i .  

Ameri kan emperyalistleri n in ,  NATO'nun ve pl utokrat kumkumanın ,  en 
ger ic i  çevrelerin isteği üzerine soroyı n yaptığ ı  hükümet devirmesi, u lus
lara rası durumun keskinleşmesiyle, dünyan ın  b i r  çok yerlerinde, öze l l i kle 
Viyetnamda Amerikan emperya l izminin a rtan sa ld ı rgan l ı klarıyla doğ rudan 
doğruya bağ l ıd ı r  ve «Consan doktrin in in  .. Yunanistanda uygulanmasın ın 
b i r  parçasıd ı r. Yunanistanda gerici l iğ i  körükliyen, onu doğrudan doğruya 
yöneten Ameri kan ve ingi l iz emperya l istleri özel l i kle Yunanistandaki du
rumlarını kuvvetlendi rmiye çalış ıyorlar. Onlar, Yunanistan ı  halk demokra
s i l i  ül kelere karşı, Yakın ve Orta-Doğu memleketlerine ka rşı bir savaş 
a lan ı  olara k  el lerinde tutmak, K ıbrı s  ha lk ın ın  savaşıyla, Yakın ve Orta
Doğu halk ları n ı n  m i l l i  kurtuluş sC!vaşla rıyla, sonra Kıbrıs üzerindeki Türk
Yunan çekişmeleriyle zayıflıyan NATO'nun Güney-Doğu kanad ını kuvvet
Iendirmek istiyorlar. 

işte aylard ı r  k ıra l l ı k  sarayı, baş yöneticisi ve ak ı l  esin leyicisi Bi rleş i k  
Ameri kan ın  buyurukla rıyla hareket ediyor, Yunan ha lk ın ın  ulusal onurunu 
yerlerde sürüklüyor, Anayasayı açıktanaçığa çiğn iyor, Merkez Bir l iği  Par
tisi n in  iç işlerine karışıyor, onu parçalamağa çalışıyor, sayıavları satın 
o lmağa kalkıyor, bakan l ı k  sandalyaları üzerinde spekülasyon - da Iave
ra lar  çeviriyar, başbakanlar ç ıka rıyor, kukla hükümetler ku ruyor. Sray, 
Merkez Bi rliğ i Partisin in  parlamento fraksiyonunu parçalamak, kaçakIor
dan ortan ın  sağ ında ve sağcı lara dayanan,  onlar ın kontorolu altında b i r  
hükümet ku rmak amacın ı  güdüyor. Bu amaca varmak iç in ,  üç dafa 
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komplo yoluna başvurdu; Novas, Çirimokos ve Stefanapulos g ibi kaça k
lar ın e lebaşı l ığ ıyla hükümet ku rmağa ça lıştı .  Sonunda, sağcı lara dayanan 
ve min imin icik b i r  oy çoğunluğu sağlıyan Stefanopulos hükümeti kuruldu. 

3. Anayasa ve demokratik özgürlükleri savunmak için 
halk sokaklara döküldü 

Sarayın uyguladığ ı  hükümet devirmesi Anayasa ve demokratik kanun 
düzenine kabaca bir meydan okuyuştu. Bu davranış ,  halk yığ ın ları ara
sı nda, gerici l iğ in peşin hesapların ı  çürüten b i r  hareket doğurdu .  YKP ve 
EDA (bunda komün istler vardı r) ve Merkez Birl iği ,  yani halk ın çoğunlu
ğunu etki leyen bu parti ler, Yuan- iş (GSEE) ve hemen hemen bütün yığın 
örgütleri hükümet devirmesinin iç  yüzünü açığa vurdu lar  ve halkı özgür
lükleri n i  savunma savaşımına çağ ı rd ı la r. Sağeı ları n  yeni faşist rej imi  a l
t ında yı l larca in l iyen Yunan halk ı ,  bu çağ ı rıyı duya r duymaz, eski rej imin 
geri gelmesine karşı tek vücut oldu, kesin l ik le karşıs ına d iki ld i .  Ku l i s  arası, 
perde arkası oyun larla başlıyan ça l ışma açı k savaş a lan ına a kta rı ldı ,  
sokağa döküldü. Politik olayların gel işmesine yığ ın lar ın sürekl i  katı lması ,  
karışması, h iç görülmemiş bir uyan ıkl ı k  gösteri lmesi, yığ ı n lar ın aral ı ksız 
g i rişkenl iği ,  biteviye aktif davranış ı ,  bunun en yüksek belirtisi olan genel 
politik g rev (son dönemde büsbütün, yepyeni bir olayd ı r): işte politik 
buna l ım ın  n itel iği ,  karakteristik elemanları .  

Demokratik güçlerin parlamentodaki savaşımlarıyla sımsıkı bağ l ı  olan 
bu  koskoca halk ha reketi, bu ıoatl ı ,  kararl ı ,  sebatlı, savaşkan d i reniş, geri
cilerin kinle dedikleri gibi «sokağ ın  taşması», sarayın bir s ı ra planları n ı  
bozdu, Merkez Bi rliği militan ların ı  esi nledi ,  destekledi, sallantıla rdan kur
tu lmalarına, demokratik güçlerin kenetlenmelerine, gerici güçleri n daha 
da izole edi lmelerine ya rd ım etti ve ediyor. 

Demokratik kurumları ve demokratik başarıları savunmakla başlıyon 
bu geniş demokratik halk hareketi gel işti kçe, kıra lc ı l ığa karşı daha açık, 
emperyal izme karşı daha kesin b i r  nite l ik  a ld ı .  Baştan: «1 141>.(1) «Faşizm 
geçemiyeeektir!» «Parlamentoda demokratik çoğun luk  hükümeti i .. parola

l a rı i leri sürü ldü.  Sonra : «Savaş! .. parolası geldi . Bunlara: «Fridirika 
cehennemol""!). «Ameri ka l ı  Yunanistandon çı k!» «NATO'ya paydos! .. pa
rolaları eklend i. Bu savaşlarda halk, gericilerin biriktikleri b i r  uc ve 
emperya l istlerin el i nde b i r  a let olan sarayın rolünü g ittikçe daha derin
den kavrıyor ve görüyor. Cuntanın,  sağeı ların, sarayın a rkasında 
NATO'nun, halkın ölümcül düşmanı Ameri kan emperya l i stleri n in  bu lundu-

(!) Yunan Anayasas ın ın son maddesid i r. Anayasan ın  korunmas ın ı  yu rt
daşlara yükler. 

(1) friderika, Yunan kıra l ın ın  anasıd ı r. Azdı gericid i r. Saray entirikala
r ında boş rolü oynar. 
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ğu nu halk  daha açık seçiyor. Bütün bun lar  Yunan halk ın ın u l usal onurunu 
eziyor. Bugün Yunanistanda u lusal  çapta yükselen görülmemiş ha lk  hare
keti işte bununla tan ım lanıyor. 

Bu büyük savaşımın gelişmesiyle yığ ın lar  açı ldı, sağcıların etkisi düştü, 
sarayın itibarı öneml ice sarsı ld ı .  YKP'n in  ve genel l ik le solların etkisi, iti
barı a rttı. Çünkü yığ ın lar, bun ları n  güttükleri politikanın doğruluğuna 
inanıyor. Bunu yanıs ıra Merkez Birl iğ in in de otoritesi ve etkisi kuvvet
lendi. Geniş yığınla r a rasında b i rl ik, dayanışma g el işti. Yığınların kendi 
g üçlerine g üvenleri, dış ve iç kom plocu güçlerle başaçıkabi leceklerine, 
onları a lt edebileceklerine inançları sağlamlaştı. 

Onde işçiler olmak üzre 10 bin lerce, 1 00 b in lerce i nsan, üç ay boyunca, 
hemen hemen her gün  sokakla ra döküldüler. Bunlar, Anayasa düzenin i  
ayağa kaldırmak, buna l ım ın  içinden demokratik yol la  ç ıkmak kara rı nda 
olduklarını gösterdiler. Yapılan bazı toplamlara göre, memleketin baş
l ıca kentlerinde, her birine onbin lerce insanın katı ldığı  500-den fazla 
mit ing yapılmıştır. Bunlardan üçü en büyüyüdür: Papandreu'nun da katı l 
d ığı 1 m i lyon luk  Atina  yürüyüşü. Gene Atınada, «Lambrakis Gençl i k  Bir
l iğ i» üyelerinden, genç kahraman Patrulas için yapı lan 300 bin kiş i l i k  
cenaze töreni .  Selanikteki 200 b in k i ş i l i k  miting. Kentlerin sokaklarında 
yüzlerce gösteri ler oldu. Memleketin bölgelerine ve ü retim kes im lerine 
göre politik g revler düzenlendi. 27 Temmuzda 24 saatl ı k  genel politik g rev 
i lôn  edi ldi .  Bu g reve: Ati na, Pire, Selan ik, Elevsina gibi  memleketin baş
l ıca endüstri merkezlerinden, en öneml i  endüstiri ve ulaştı rma kesimlerin
den 350 binden fazla işçi ve memur, yapı  işçi leri, esnaf, zanaatçı, ayd ın  
katı ldı .  Halk ın büyük bir  çoğun luğunun desteklediğ i  bu gene l  politik g rev 
demokratik savaşımın en yüksek kertesi oldu.  Ayrı ayrı kentlerde ve iş 
kesimlerinde, a rayla, 24 saatl ı k  politi k g revler yapıldı . 120 bin yapı ve 
ağaç sanayii işçileri n i n  politik g revi, Volos ve Herakl ion'da 1 5  b in  meta
l urji işçi lerin in  politik g revi, 5 bin kimya işçis in in g revi, Atinada matbaa 
işçileri 'n in, kundurucı ların  ve başka ların ı n  g revleri, genel politik g rev, işçi 
sınıfın ın  o lgunlaştığ ın ı, s ınıf bi l inc in in arttığını  gösterdi .. Işçi s ınıfın ın  yöne
tici rolü daha açı k meydana çıktı. işçi s ın ıfı yürüttüğü savaş örneğiyle 
geniş yığ ınların  b i rl ikte hareket etmelerine yardım etti ve ediyor. 

... Birlikte yürümek demokratik hareketin önemli başarısı olmuştur 

Sarayın yaptığ ı  hükümet devirmesi, halkın ezici çoğ u nluğunun Anayasa 
d üzeni, kanun, demokrasi bayrağı altında toplanması sonucunu verdi. 
Halk  savaşını n  süreci içinde, işçi sınıfının ve partisin in  (YKP)nin ,  bütün 
solcu g üçlerin kahramanca, fedakôrca, kesin l i kle davranmaları sayesinde, 
demokratik g üçlerin son yı l la rda görülmemiş dayanışması, hareket birl iğ i  
kuru ldu.  B u  hareket bir l iği, demokrati k gelişmenin en öneml i  başarısı 
o lmuştu r. Aşağıdan, a lttan temel örgütlerin birl i kte yürümeleriyle başlıyan 
bu hareket, bazı konkre hal lerde yuka rda üst katlarda birl iği sağladı. 
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Halk hareketi n in yüksel iş i  ve u lusal  b i rl iğ in  düzey kertesi bakımından 
bu  savaş Ulusal Direnme dönemi gün leri n i  andı rıyar. 

Demokratik güçlerle gerici güçlerin bu sert çatışması, değiş ik  sı nıf ların 
rolleri n i  apaçık ortaya koydu .  Bu savaşın yüreği, manivela ve yöneticisi, 
başında komünistlerin bu lunduğu işçi s ın ı fıd ı r. Geric i l i k, son yı l larda, işçi 
s ın ıf ın ı  zayıfiatmak, onu pa rça lamak için herşeyi yaptı . Ynan-iş (GSEE)n in 
başına sağcı ların oturttukları Markis ve Feodoru, işçi s ı n ıfı n ı n  savaşını 
s isteml i  sabote etti ler, balta ladı lar, işçi s ın ı f ın ın  parça lanmış, güçlerin i n  
bölünmüş kalmasına çal ıştı l a r. Onlar, başında i lericilerin bulunduğu 
örgütleri, send ikaları GSEE'ye a lmadı lar, yahut çıkard ı lar, attı lar. On lar, 
politik pol is in «sendi ka masası»yla beraber, GSEE'yi balta lad ı lar, soysuz
laştırd ı lar. Ama gene de, devrimci gelenekleri n in  kökleri son 50 yı l ın ,  
özel l ik le Ulusal Direniş dönemin in  derin l i klerine uzanan işçi sı n ı fı bu 
bölünme ve parça lanmayı yenmek, Merkez Birl iğ i  Partisi yönetici lerinden 
bazı ları n ı n  çıkard ıkları engel leri yıkmak gücünü, savaşların gel işmesiyle, 
kend isinde buldu. Bu başarıya YKP'n in  ve bütün sol ları n sebatlı çal ışma
ları , sonra kahraman işçi  s ın ı fı n ı n  s ı ra ları nda reformistl i k  ü l küsünün pek 
öyle yer tutmamış olması yard ım etti. GSSE'n in  yeni Yönetim Kuru lu 'nun 
durumu, tutumu bunu gösteriyor. Bu yeni kuru l un  başında da Merkez 
Birl iğ i 'nden yana olan mi l itanlar bulunuyor. Yeni Yönetim Kuru lu,  hükü
met devirmesine karşı savaşkan b i r  durum a l ınca ve genel  pol i t ik  g rev 
parolasını i leri sürünce sol larla ortacı ların güçleri tek cephe oldu.  Bu 
omuzomuza verme işi aşağıdan başladı, üst katlara. çı kt ı .  işçi s ın ıfı n ın  bu 
cephe b i rl iğ i ,  bütün emekçileri, bütün demokratları kendis ine çeken top
layıcı bir uc oldu. Bu uc, başka tabakaların ve sı nıf ları n  demokrati k 
a maçları daha açık an lamalarına, daha kara rlı ve kes in  s vaşmalarına 
yard ım ediyor. 

işçi ve memur gençliğ in in  oynadığı aktif rol ayra l bir önem taşıyor. iç 
harbı yaşamamış, bi l inci  komünizm düşmanl ığıyla zeh i rlenmemiş o lan 
gençliğ in ,  «lambirakis Gençliği» örgütünün kesi n  yardımıyla, safları n ı  
perkiştirdi ve demokrasi savaşı nda ön sı raya geçti. 

Köylü l ük. Anayasa ve kanun düzeni uğrundaki savaşta g ittikçe daha 
can l ı  bir rol oynamaktad ı r. Endüstiri merkezlerinden a l ı p  yürüyen miti ng
lerin ,  gösteri yürüyüşleri n in  ve genel politi k g revlerin peşis ıra,  Anayasa 
ve kanun düzenine dönmek, köy emekçi leri n i n  zorun lu  ekonomi k  istekle
ri n i  yeri ne getirmek parolasıyla yapı lan miting ve gösteri ler köylere 
yayı ld ı .  Savaşlarla oldukça özgürl ük  kazanan köylüler, jandarma ve yere
batası TEA'n ın  zorba l ı k  rejimine dönmek istemiyorlar. 

Mi l l i  burjuva, son aylarda daha can l ı  ve enerji k bir rol oynuyor. Yuna
nistanda bu sınıf oıdukça kalaba l ı kt ı r. Ama ekonom ik  ve pol it ik bakımdan 
zayıftır. Komünizm düşmanl ığ ın ın  etkisi a lt ında kalmıştı r ve eskiden çoğu
zaman sağcı lar ın peşinden g itmiştir. Şimdi, yabancı sermayeleri n memle
kete dalması , tekel lerin boyunduruğu a ltında kalması sonucunda mi l l i  
burjuvazi yokolmak teh l i kesiyle yüze gelmiştir. Gerici rej im in  geri gelmesi 
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tehlikesin i  gören bu burjuvazi canl ı  eyleme geçiyor, Anayasa ve kanun 
d üzen i  iç in yürütmen savaşa şu veya bu biçimde katı l ıyor. Nitel ik l i  b i r  
örnek: Pek çok tüccarlar, küçük ve orta sanayiciler, serbest meslekçiler, 
başl ıca o lara k  küçük kasaba larda, büyük kentlerin yörelerinde, hattô 
Atinanın göbeğ inde genel polit ik g revlere, küçük çaptaki grevlere katı l 
d ı lar, dükkônların ı ,  büroların ı  kapadı lar. Hareketin genişl iği ve u lusa l  
çapta o luşu bununla tan ımlan ı r. 

Demokrati k güçlerin b i rl i kte hareket etmelerinde EDA, Merkez Bir l iği ,  
«lambi rak is  Gençl iğ i» ve Merkez Birl iğ in in  gençl i k  kolu-EDiN aktif rol 
oynad ı lar. 

Cephe b irl iğ i  kurmak iş inde YKP ve bütün sol güçler kesin rol oynamak
tadı r. Uzun yı l lar boyunca Ka ramanl is  rej im in in  zorba l ı k  koşul ları i çi nde 
komünistler, bütün soldan yana olan lar, zorlu klara, verdi kleri kurba nlara 
bakmıyarak, b i rl i k  ü lküsünü yaymak  yolunda çetin, iğneyle kuyu kazarca
sına sebatla çal ıştı lar, uzlaşıcı - reformist meyi l l i  işçi lerle, demokratlarla, 
bütün halk la bağ lar  kurdu lar, bozguncu sağcıların d i renişlerini k ı rd ı lar, 
komünist düşmanl ığ ı  politi kas ın ın ve Merkez Birl iğ in in  yü rüttüğ ü  «iki 
cephede» savaşın b ir  soncu olarak  meydana gelen engel leri aştı lar. 
Demokratik cepheyi kurmak işinde, hele bu son bunal ım l ı  olaylar  s ı ra 
s ında komünistlerin ve bütün sol ları n  oynadı kları rol daha  bel i rl i  o lmuş
tu r. Sarayın hükümet devirmesinden gün lerce önce, devirme hazırl ığ ı  
yapıldığ ın ı  EDA açığa çıka rdı ,  mi l lete duyurdu, ha lk ı  buna karşıkoymağa 
çağı rd ı .  Bir çok kentlerde, EDA'n ın  önayakl ığ ıyla, ha lk  mitingleri düzen
lendi, demokrasiyi savunma komiteleri kuruldu. Bunlara Merkez Birl iğ in
den yana olanlar da g i rd i .  Papandreu çeki lm iye ka l kt ığı zaman EDA, 
bunu yapma ması için ayak d i redi. Geric i l ik  hükümet devirmesine koyulur  
koyul maz, YKP ve EDA ha lk ı  sokaklara çıkmağa, sa ray hükümeti n in çekil
mesin i  ve 16  Şubat seçimleri sonuçlarına uygun bir hükümet kurulmasını ,  
yahut yeni seçimlere g id i lmesini sağlamak iç in savaşa çağ ı rd ı lar. Bunal ım 
patla k  verince, demokrasiyi savunmak iç in yapı lan bütün çıkışlarda özel
l i kl e  komün istler ve solcu lardan yana olanlar başta, ön s ı ra larda gel i
yordu. YKP'n in  ve sol la rı n  tekcephe i l kesi üzeri nde doğru b ir  polit ika ve 
çalışma yü rütmeleri, Merkez Birl iğ in in  sal lant ı lar ın ı  önemlice durdurdu 
ve bir l ikte hareket geniş ölçüler aldı . . 

Ama demokratik geniş bir  b ir l ik kurulması nda Merkez Birl iğ in in  rolunü  
görmemek, onu değerlendirmernek doğru olamaz. işçi sı nıfı ve partileri bu 
b i rl iğ in  kurulması nda öncü ve kesin rol  oynadı lar. Ama, Merkez Birl iği 
buna katı lmasaydı bu b irl i k  böylesine u l usal çapta ölçüler olamazdı .  
Merkez Birl iğ in in  a rkasından mi l l i  burjuvazin in öneml i  b i r  k ısmı ,  köylü lü
ğün büyük b i r  çoğun luğu g idiyor. Bu parti n in  iç inde. Ulusal Direniş hare
ketine katı lm ış  pek çok savaşçı lar vardır. Evet, sağ kanadın ın  etkisi a l 
t ında Merkez Birl iği , başlangıçta, sağçı lara karşı pek gevşek davrandı .  
Ama duru m  kızıştıkça, yabancı emperya l istler ve saray Merkez Bir l iği  
hükümetini  devirmiye hazı rlandık ları iyice ortaya çı kınca, aynizamanda 
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sol ların  savaşı gel iş ince ve kend is in in  a ktif üyeleri n i n  baskısı a rtınca 
Merkez Birl iğ in in  karşı koyuşu da arttı. Sonunda Merkez B irl iğ i  ha lk  
y ığ ın ları n ı n  yardı mına başvurmıya karar verdi ve ha lk  direniş i  yolunu tuttu. 

Son o/ay/arın sürecinde bir/ik hareketi çok değişik biçim/er o/dr. Yan
yana, b i rbir ine pa relel, yahut b i rl i kte yapı lan çıkışlar, hareket b i rl iğ i  değ i 
ş ik  örgütler meydana getird i .  Büyük kentlerde kuru la n :  « Demokratik sen
d i ka dayan ışması» örgütleri, mahal lelerde, kentlerde ve endüstiri kesim
lerinde kurulan : «Demokrasiyi savunma koord inasyon komiteleri», sonra 
Yunan-iş (GSEE) i le, esnaf bir l i kleriyle, b i l im, edebiyat, sanat adamları  
dernekleriyle iş b i rl iğ i  kura n :  Koord inasyon Komitesi g i bi örgütlerin önemi 
pek büyüktür. Atına Belelediyesi ve Komünleri B i rl iğ i ,  Yunan Köylü B irl ik
ler i  Federasyonu bu Koord inasyon Komitesiyle s ık ı  i ş  b ir l iğ i  kurmuşlard ı r. 

5. Sarayın dayattığı hükümetin niteliği 

Stefanapulos hükümeti n i n  kurulmasıyla - sarayın bu üçüncü yaratı
ğ ıyla -, sarayın 15 Haziran hükümet devirmesi yüzünden kapan derin 
pol it ik bunal ımın bir dönemi bitti ve yenisi başladı. Böyle bir «çözüşle» 
po l iti k buna l ım ın  içinden çıkı lacağın ı  sanmak gerçeğe h iç yakın deği ld i r. 
Bu «çözüş», gerici güçlerin .. d ipsiz zaferidi r». Bu «zaferi» gerici l i k  yedek 
güçleri n i  savaşa sü rmekle elde etti . . .  Dev ölçü lerde yükselen ha lk  dire
n işi karşıs ında saray, gerici l iğ i n  desteği, emperya l izmin maşası olduğunu  
ortaya koydu. Sarayın hükümet devirmesinde baş  rolü oynıyan, onu  esin
l iyen ve yöneten Amerikan emperya l izmi o lduğunu geniş ha lk  yığ ın ları 
daha açık gördü.  En önemlis i ,  bu tekteke çatışmada, bu süreç içinde 
geniş demokrasi cephesi kanlandı, canlandı, gü rbüzleşti. Stefanopulos 
hükümeti, Anayasa kabaca çiğnenerek kuru ldu .  Bu hükümet polit ik bir 
şerefsizl i kti r. Şantaj la,  sayıavları satına lmakla, parlômentoda iğne ucu b i r  
çoğun luk  sağ lamakla kuru lan bu hükümet halk ın ezici çoğun luğuyla 
uzlaşmaz, keskin b i r  çatışma hal inded i r. içindeki der in çel işmeler onu 
kemirmektedir. Yeni  seçimlere g id i lmesi isteğiyle EDA ve Merkez Bi rliğ 
parti leri kentlerde ve köylerde yeni politik bir çıkışa başladı lar. Emekçile
ri n geçim durum larını düzeltmek, i lerici sendikalar ın GSEE-den atı lma 10-
rı na son vermek, seçimlere g itmek istekleriyle memlekette g rev hareketleri, 
köylü çıkışları yeniden dalga dalga yükseliyor. 

Partimiz in Merkez Komitesi, sa rayın hükümet devirmesiyle doğan  zorl uk
ları ve teh l i keleri gözden kaçırmıyor. Merkez Birl iğ i  hükümeti deviri lmiştir. 
Bu «çözüş» , daha sonra b i l inmeyen bir polis rej im ine kaymak, m i l ita rist
lere ve polise dayanan monarşist - faşist b i r  rej imi memlekete dayatmak  
eğ i l im inded i r. Sarayın dayattığ ı  yeni hükümet, Merkez Birl iğ i  kaçaklann
dan, pl utokratlardan yahut onlarla ve yabancı tekellerle sımsıkı bağl ı  
kimselerden kurulmuştur, sağcıların mutlak kontrolü a lt ındadir. B u  hükü
met. sağcı lann egemenl iğ in i  geri getirmek iç in bir köprüdür. Yeni  hükü-
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metin görevi, bugünkü anormal durumun sürüp g itmesiyle i lg i l i  yabancı 
ve yerl i çevrelerin istekleri ni, Kra l l ı k  Konseyi'nin a rzularında bel i rt i len 
istekleri yerine getirmektir. Onun görevi, seçimlerin yapılmasında «huzu r" 
ve «sükünü" sağ lamak behanesiyle, seçimleri yaptırmamaktır, yeni bir 
hükümet devirmesi için ortam hazı rlamaktı r, sağcı faşist güçlerin polis 
rej imin i  daha katmerli biçimde geri geti rmekti r, demokrasi hareketini, 
halk ın ve gençl iğ in i lerici örgütlerini ezmektir, memleketi kanlı Viyetnam 
harbine sürüklemekti r, emekçi lerin zararına «sıkı b i r  ekonomi" politikası 
gütmektir. 

Yeni hükümetin güttüğü politika i l k  sonuçla rın ı  verdi bile. Türk-Yunan 
konuşmala rı yeniden başl ıyor. Kıbrıs sorununu NATO'nun yetkisi ne ver
mek, bu sorunu, Kıbrısın bağımsızl ığ ın ı  yoketmek amacıyla ayarlanmış 
olan «Açeson planına" göre çözmek. adaya NATO ve Türk üsleri yerleş
tirmek için emperya l istler de, onlar ın Yunanistandaki kapıkul ları da bütün 
gayretlerini gösteriyor. Kuzey Yunanistanda, Lennitserin komutasında, 
sosya list ülkelere karşı ve sarayın hükümet devirmesini desteklemek a ma
cıyla NATO manevra ları yapı ldı .  Orduda, mi l l i  emniyet servisinde, komu
tan kadroları nda geniş ölçüde a ktarma ve ta ramalar  oluyor. Bununla, 
devlet mekanizmasının k i l it yerlerinde askeri çuntan ın durumu kuwet
lendiri l iyor. Faşist örgütler canlandı rı l ıyor. Bunla r. «Lambirakis Gençliği" 
kulüplerine sald ı rıyorlar. TEA taburları yeniden düzenleniyor, s i lahlandırı
lıyor. «Dirl ik-düzenl ik" behanesiyle sağcı la r, emekçi örgütlerine karşı ku
d urmuşça b i r  kampanya yürütüyor ve «Lambira kis Gençl iği"n in  dağıt ı l
masını  istiyor. Geçim ind i rim i  boyuna yüksel i rken, pahal ı ı l ı k  a rtarken toplu 
sözleşmeler zorla yeni leti l miyor, eğitim reformuna karşı sa ld ı rı kuwetlen
d i ri l iyor. Oysa, sağcıların GSEE'deki ajanları, federasyonlardan, işçi mer
kezlerinden i lerici örgütleri atmak ve GSEE'n in yönetimin i  el lerine geçir
mek yoluyla sendika hareketin i  parça lamak p lan ların ı  uygu lamak için 
ortam hazırl ıyorla r. 

Durumu böyle değerlendiren YKP Merkez Komitesi, halk yığ ın larını 
uyan ık  olmağa, ekonomik  ve polit ik başarı ları savu nmak, sarayın kurduğu 
yeni hükümeti devirmek, bunal ımdan kurtulmanın b i ricik demokratik yol u  
olan seçim lere g itmek için savaşa çağ ı rıyor. 

6. Sonuç ve gelecek 

Demokrasi ve memleket için önemli olan son olaylarda partimiz ide
loj ik-politik bir o lgunluk gösterdi ve hazırl ık l ı  bulundu. Yunanistan ger
çekıerinden yürüyen YKP, daha 1956'da parti n in stratej i k  amacını özetle
miştir :  Derin u lusal, demokratik oluşum memleketin sosya l izme geçişinde 
ilk aşamadır. Yeni koşul larda partimiz, geniş emekçi tabaka larla ve m i l l i  
burjuvaziyle b i r l i k  kurmak sorununu yalnız derin u l usal - demokratik 
oluşum savaşın ın bugünkü aşaması için değil, sosyal ist oluşum aşaması 
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savaşı ıç ın de koymuştur. YKP önce demokratik, sonra sosya l ist oluşuma 
barışçı yol la geçmek olanağı bulunduğunu bel i rtti. Bu politika geniş 
demokrati k harekete yol açtı, Kramanl is  hükümetin i  devirmek savaşında 
Komün ist Partisini kuvvetlendirdi. Bu politika, memleketin demokratik yola 
g i rmesine, gerici güçlerin idelojik yenilg iye uğra masına, iç  savaşlar sı ra
s ı nda yararlandıkiarı ideolojik s i lôhı ,  partimizi memlekette «huzursuzlu k» 
etkeni diye niteledi kleri s i lôhı  yiti rmeleri ne ve demokrasin in yen i  baştan 
kuru lmasına yard ım etti. 16 Şubat 1 964 seçimlerinde demokratik güçlerin 
üstüngelmesiyle doğan durumdan hareket eden YKP Merkez Komitesi 
hemen bir m in imum program : «Demokrasin in yeniden kurulması, Yuna
n istan ın  ekonomik  ve sosyal i lerlemesi» programın ı  i leri sürdü,  bu prog
ramın  gerçekleşti r i lmesi için  halk yığ ın ları n ı, bütün demokratik b i rl i kleri 
ve örgütleri savaşa çağ ı rd ı .  Son olaylar  partimizi boş avlıyamadı .  YKP 
Merkez Komitesi, Şubat 1 965'te, Vii i .  plenumunda, gerici lerin yeni faşist 
p lan lôrın ı  ortaya çıka rd ı .  Sağcı l a ra ödün, bağış verme politi kasından 
Merkez Bir l iğ i 'n in sorumlu  olduğunu, ortan ın  sağındakilerle hükümet 
kurmanın teh l ikesini bel irtti. Gerici l iğ in p lôn ların ı  bozmak için toplu,  
güçlü, b i rleşi k b ir  halk hareketine g i rişmek, en küçüğünden en  büyüğüne 
kadar bütün savaş biçim lerini kul lanmak, demokratik güçlerin birl iğ in i  
geniş letmek gerektiğine parmak bastı . Hal k  güçlerin i  toplamak, Merkez 
Birl iğ in in  kararsız l ı k lar ın ı  eleştirmek, bunun la beraber onun her o lumlu 
ad ımın ı  desteklemek yoluyla partimiz, demokrati k güçlerin b i rl i kte hareket 
etmelerine kesin l ikle yardı m  etti. Komünist Partisi ve EDA bağımsız, baş
larınabuyruk ka ld ı lar  ve bu dönemde en  geniş demokrati k güçleri birleş
tirmekte esnek bir pol itika ku l landı lar. Bu, öneml idir. Demokratik ve 
gerici güçler a rasındaki savaş alabi ld iğine keskinleştiği zaman YKP ve 
bütün solcu güçler metin l i k  gösterdi ler, onları oyuna getirmek için geri
cilerin çıkardıkları kışkırtma\ara karşı durdular. 

Yeryüzünde barış, demokrasi ve sosyal izmin yararı na gel işen tarihsel 
değiş ik l ik leri, bunun yanında, Yunanistanda demokratik güçlerin önemli  
değişmesini  iyimserl i kle değerlend i ren partimiz, u lus lara rası durumdan 
doğan ciddi teh l i keleri ve yurdumuzda gel işmekte olon demokratik hare
ketin kend isine özgü koşul lar ın ı  gözden kaçı rmıyor. 

Emperyal istler, herşeyden önce gerici l iğ in  vurucu gücü olon Amerikan 
emperyal istleri, yeryüzünde işçi, demokrasi, sosyal izm ve u lusal kurtuluş 
hareketlerin in  gelişmesine engel o lmak iç in her a racı kul lanıyorlar. Harp 
ocakları yeryüzünün kôh bir yerinde, kôh başka b i r  bölgesi nde tutuşturu
luyor ve yeni bir dünya yangın ın ın  kopması teh l i kesi yaratılıyor. 

Bütün bunlar ü l kemizde de, Akdenizin bütün Doğu bölgelerinde de 
apaçık kendisini gösteriyor. Yunanistanda emperyal izme oldumolası satıI
mış gerici güçler, emperyalizme ve onun karan l ı k  plônla rına yoranmak 
i çi n  herşeyi yapıyorlar. Faşizm baş kaldırıyor, ip i neecik, deli kdeş ik parlô
mento şa l ın ın  a lt ından k ıra l l ı k  diktatorasın ı n  iğrenç suratı görünüyor. 
Ameri kan emperyalistleri ve NATO Akdenizi kendi leri için b ir  savaş a lanı 
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yapmak istiyorlar. Kıbrıs sorununu NATO yarorı na çözmek çaba ları da 
buradan gel iyor. Tekelci Amerikan sermayeleri n in ve onun bir dal ı  olan 
"Ortak-pazar»ın memleketimize dal ış ı ,  ulusal ekonomimiz için bir yıkım
d ı r  ve önümüzdeki yı l larda daha büyük b i r  y ık ım olacaktır. 

Bütün bunlar, demokratik sorun ları, demokrasiyi, u lusal bağımsızl ığ ı ,  
barışı savunmak savaşı zorun luğunu önümüze dikiemesine koyuyor. Buna
I ımdan demokratik yol larla çıkmak için, serbest seçimler için partimiz 
sebatla savaşıyor, bu savaşı emekçilerin elde etmiş oldukları konkre 
ekonomik ve demokratik başarı ları savunmak savaşıyla bağ l ıyor. 

Yukarda belirti ldiği gibi ,  son olayla rı n  sonucunda kıral l ığa, monarşıya 
karşı düşmanl ık duygu ları a rtmıştır. Kıra l l ığ ın  rolü  geniş yığ ın ları n  gözleri 
önüne daha açık serilmiştir. Böylece Anayoso hürriyetlerini perkiştirmek, 
kı ra l l ığ ı, hiç o lmazsa bugün için, Anayasan ın  çizdiğ i  kısıtlayıcı çerçeven in  
içinde tutmak zorun luğu daha  açık ortaya çıkmıştır. Sonra sarayın yaptığ ı  
hükümet devirmesi, Yunanistan ın  çektiği felôketlerin derin köklerini s u  
yüzüne çıkarmıştır, Amerikan emperyal istlerin in  rolü geniş yığ ın ların göz
leri önüne bütün çıplakl ığıyla seri l mişti r. işte neden ötürü part imiz en 
canl ı  ekonomik ve demokratik haklar için savaşırken, parti Merkez Komi
tesi n in  1 6  Şubat 1964'te kabul  ettiğ i  demokrasi temeli üzerinde, daha 
derin demokratik b i r  dönüşüm iç in ,  demokrasiyi geliştirmek ve genişlet
mek içi n, NATO'dan çıkmak için, tarafsız bir politika yürütmek i çi n, mem
leketi yabancı bağıml ı l ıktan kurta rmak için savaşmak zorun luğunu geniş 
yığ ın lara an latıyor. 

Son aylarda memlekette gel işen önemli i lerlemeler, gerici l iğ in  yı l larca 
yürüttüğü komünizm düşmanl ığ ın ın ,  sosyalist ülkelere karşı düşmanlık 
p ropagandasın ı n  yıkıcı sonuçların ın  geniş yığ ın ları n  gözleri önüne seri l 
mesi, özel l ikle sol ları n  ve Merkez Birl iğ in in a rkasından yürüyen yığınlar 
a rası nda bir l ik hareketi n in  gerçekleşmesi, solcu savaşçı larla Merkez Bir
l iğ i  savaşçı ları a rasındaki hareket bir l iğ in in kuvvetlenmesi demokrasi 
cephesin i  gen işletmek için elverişli bir ortam ve durum yaratıyor. Bu o r
tama daha b ir  olay yard ım ediyor. Merkez Birl iği (onun yönetiminde 
p lutokratları temsil edenler varsa da, bunlar Vima gazetes in in çevresinde 
toplanmış ve etkisi o lan b i r  grupsa da) kaçaklardan kurtulduğu için, 
yığınların ve kendi  aktif üyelerin in  baskısı a ltında sağcı l a ra karşı d i reni
yor, onları n  ödün - bağış koparmak, bu partiyi halk hareketine karşı 
çıkarmak çabaları n ı  göğüslüyor, yaptığı komünizm düşmanlığ ın ın  sivri 
ucunu kütleştiriyar, bugün "birbirine karşı iki g rup» bulunduğunu söylüyor, 
yani  Anayasa ve demokratik haklar içi n  yürütülen savaşta vurucu b i r  
du rum a l ıyor. Böylece demokratik güçler a rası nda daha sıkı b i r  i ş  bir l iği  
için, Merkez Birl iği i le solcu ları n  ha reketleri n i  birleştirmek için, gerici leri n 
plônlar ın ı  bozabi lecek geniş ve güçlü b i r  ha reket için, demokratik geliş
meye yol açmak, demokrasiyi genişletmek ve gel iştirmek için b i r  o rtam 
yaratı l ıyor. 
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Son aylardaki kahramanca savaşlar, geniş demokratik harekette işçi 
s ın ıfı n ı n  oynadığı enerj i k  ve önemli rolü ortaya çıkarıyor. Genel politik ve 
politik g revler bugün emekçilerin e l inde daha etki l i  ve önemli bir s i lah 
oluyor. Bu g revler işç i  s ın ıfı n ı n  çevresinde köylüleri, kentlerin orta taba
kalarını ve mil l i  burjuvaziyi toplayabil iyor. 

YKP'n in  itibarı, çekici gücü ve etkisi son olaylar sı rasında a rttı. Geniş 
yığ ı n lar, YKP'n in lega lize edi lmesi, açı k çal ışmasına izin veri lmesi zorun
luğunu duydu. Memlekette politik yaşantın ı n  normal leştirilmesiyle doğru
dan doğruya bağlı bu lunan,  demokrati k harekette işçi s ınıfı n ı n  yönetici 
rolünü arttırmak için vazgeçi lmez olan bu sorunu  Merkez Komitesi daha 
1965 Şubatında, Vi i i .  plenumda ileri sürmüştür. 

Gene bu ödevi bel irten Merkez Komitesi n i n  iX. plenumu, ayni zamanda. 
demokrasi uğrundaki savaşın yükselmekte olduğu b i r  s ırada işçi ve 
demokrasi hareketine başçı l ık  edecek binlerce a ktif üyenin ileri sürülmesi 
sorununu  koydu. 

Demokrasiyi d iriltmek ve genişletmek için demokratik güçlerin savaşı, 
e lbette, kolay b ir  iş deği ld ir. Son ayalardaki çatışmalarda gerici güçler, 
ha lk  a rasında etkilerin i  yitirmek bakımından önemli b i r  yenilg iye uğra
mışlaramışlardır. Ama,  on lar ın  daha b i r  haylı o lanak ve araçları vardır. 
Orduda ve mi l l i  emniyette ki l it yerleri onla rı n  el i nded i r. Ameri kan emper
ya l istlerin i n  her türlü yard ımı  temamıyla onlardan yanadı r. Onlar, işçi 
s ın ıfı n ın  birliğ in i  sağlamak iş i ndeki zorluklara hala bel bağlamaktad ı r. 
Savaşta aşı locak önemli daha bir çok engel ler, zorluklar vard ı r. 

Bugün Yunan halkı, Avrupada gerici l iğe karşı, demokrasi cephesin in ön 
s ırala rı nda savaşıyor. Son aylar iç inde Yunan halkına Avrupada ve yer
yüzünde bütün komünist ve işçi partilerin in ,  bütün ülkelerde işçi ve 
demokrasi hareketlerinin gösterdi kleri derin i lg i ,  yardı m  ve dayan ışma 
buradan gel iyor. 

Biz, Anayasa ve demokratik hürriyetleri d i riltmek, «olağanüstü tedbir
leri .. kaldırmak, demokrası için savaşanları serbest bırakmak, YKP'n in  
serbest - legal çal ışmasına iz in  vermek, politi k mühacirlerin yurda dön
melerin i  sağ lamak yolundaki  savaşta, geçmişte olduğu g ibi bundan sonra 
da, yeryüzünde işçi s ınıfı n ı n, bütün demokratların ve ilericilerin yard ım ın ı, 
desteğ in i  ve daya nışmasını göreceğ imize derinden derine ınan ıyoruz. 
Yunan halkın ın  üstüngelmesi, aynizamanda, Avrupa halkları n ı n  faşizm ve 
harp kuvvetlerine karşı üstüngelmesi, demokrası ve barışın zaferi olacaktır. 
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Lübnan'm ekonomik ve sosyal kurtuluş yolu 

Georges Botol 

Geçen y ı l  ve bu y ı l ın  başlarında Lübnan'da olup bitenler, Lübnan hal
k ın ın  politik, ekonomik ve sosyal kurtuluşu iç in yürüttüğü savaşın hız lan
dığın ı  göstermektedir. Gerçek yığ ı n  karakteri n i  tür lü eylemlerde - büyük 
küt le gösterilerinde ve grevlerde, yapı lan kongre ve konferansıarda,  kabul 
edi len bildiri ve dilekçelerde, devlet organla rına heyetler gönderi l me
si nde - gösteren bu savaşa geniş ha lk  tabakaları, b ir  çok siyasi parti ve 
send ika örgütleri faal olarak katı l mıştır. 

Savaş boyunca türlü halk tabaka ları n ı n  hayati önem taşıyan istekleri 
somutlaştırı ld ı .  Işçi, köylü, memur, aydın ,  küçük mülkiyet sahipleri, öğrenci, 
gençlik ve kadın kütleleri, sorun ları n ı  an la mayı, pratik ve somut çözümler 
öne sürmeyi ve bun ların çabuk gerçekleştiri lmesinden yana çıkmayı 
öğrendiler. 

Bu yı l ın başında Beyrut'ta lübnan Komünist Partisi Merkez Komitesinin 
bir geniş oturumu yapı ldı ve bu toplantıda ha lk  hareketini n  bugünkü 
aşaması incelend i .  Merkez Kamitesi'nin plenumu ülkedeki savaşta bir 
hızlanma olduğunu tesbit etti ve bu  savaşta işçi s ın ıfı ile send ika hareke
tinin önemli rolünü öncelik le  bel i rtti. Işçiler türlü kütle eylemlerine faa l  
olarak katı lmaktoydı. Büyük işçi send ika ları ve  sendika federasyonları 
kendi isteklerini durmadan öne sürmekte ve bütün halk ın isteklerini 
önemle desteklemekteydi. 

Emekçilerin birlik olara k  giriştikleri ve çeşitli sendika merkezleri nin 
kat ı ldığı  eylemlerde son zamanlarda yeni boşarı lara erişiid i .  Bu eylem
lerle, sendika ları n  ortak isteklerin in  kabul ettirilmısi, her şeyden önce 
sosyal sigorta kanununun bir on  önce ve doğru olarak uygu lanması ,  
ayrıca bu  konunun b irkaç maddesiyle noktas ın ın  değişti rilerek düzeltil
mesi amacı güdülmektedir. Sendi kalarda örgütlenmiş işçilerle örgütlen
memiş işçilerin ortak savaşı, emekçi lerin sınıf bilincinin artmasına, ü lkenin 
politik hayatı nda işçi s ın ıf ın ın ve sendika örgütlerinin rolünün yükselme
si ne, bütün halk hareketinin kuvvetlenmesine ve etkisinin artmasına yar
dım etti. Kütle eylemlerinden edinilen tecrübeler gösteriyor ki, Lübnan'da 
halk savaş ın ın  gelişiminin en önemli kaynaklarından biri, bu savaşın ağ ı r
l ığ ı  o rtan yeni etkeni, yu rtsever, ileri güçlerin an laşması ve sıkı işbirl iğ idir;  
özell ikle de bir yanda Sosyal ist I leri l ik Partisi (Parti socialiste progres
siste), Arap Mil l iyetçileri Hareketi (Mouvement des national istes arabes), 
Komünist Partisi ve öte yanda ü lkenin bağımsız f ığ ı  ve gerilikten kurtulma-
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sındon yana çıkan öteki yurtsever hareketler ve kişi ler a rasındaki anlaşma 
ve işbirliğ idir. Bütün bu güçlerin ortak savaşı ve Yurtsever ve I leri Partiler 
ve Kişiler Cephesi'nin b irlik içi nde eylemleri ü l kede yeni b i r  politik orta
m ın  yaratı lmasında en öneml i  etkenler olmuşla rd ı r. Bu ortam, hükümeti, 
ekonomi k  gelişme sorun larıyla ve halk ın hayatıyla i lgilenmeye zorla
mıştır. 

Bu savaş parlômentoda do tepki uyandırmış, yurtsever düşünceli ve 
daha başka bir koç m i l letveki l iha lk ın  isteklerini destekliyerek hükümetin, 
bu istekleri n karşı lanması yol larını bu lmasın ı  önce sürmüşlerd i r. 

lübnan'da politik savaşın öneml i  verilerinden biri, kütlelerin ortaya 
attığ ı  ş iarlar ın ayrı ayrı ha lk  tabakaların ın  gün lük  istekleri çerçevesin i  
aşması  ve ü lkenin  gel işmesi için gerekl i objektif koşu l lara ve bütün e mek
çilerin, müteşebbisin ve ayd ın la rı n  i lerici çabalarına uygun  düşen temel l i  
genel istekler durumuna gelmesidir. 

lübnan komünistleriserbest teşebbüs düzenin i  lübnanın gelişmesinde 
en ciddi engel saymaktad ı riar. ik i  yıldan fazla bir zamandan beri yürütü
len ha lk  savaşın ın  başl ıca sonucu, özel teşebbüs düzenin i n  reddedilmesi 
gerektiği i nancına halk ın ezici çoğun luğunun erişmiş o lmasıdır. Bu d üze
nin asa lak  ve sömürgen karakteri, emperya list tekel lere aşağı l ı k  bağ ım l ığ ı  
ve yen i -sömürgecil iğe organik olara k  bağl ı l ığ ı  halk ta rafından açığa 
vuru lmuştu r. Bu düzenin  anarşi, ekonomik yık ım ve sürekl i  sefalet kay
nağı  olduğunu  kütleler kendi acı tecrübeleriyle gittikçe daha çok inançla  
görmüşler, an lamış lard ı r. 

Gerici çevreler ve mali bakımdan güçlü yukarı tabakalar  ha lk  savaş ın ın  
h ızlanmasından korkmakta, buna engel olmaya çal ışmaktad ı rlar. Bu 
çevreler, emperyalist tekellerle daha s ıkı i l işki ler kurmaları n ı n  bu çaba
larında kendi lerine yard ım edeceğini ummaktadı rlar. Oze l l i kle .. Mi lyoner
ler Hükümeti", a merikan sermayesine garanti sağlıyacak bir kanunu zorla 
kabul ettirmeyi denemiştir. Ama, i lerici ,  yu rtsever güçlerin birl i k  ha l in
deki ha lk  eylemleri bu hükümeti geçen yı l ı n  Tem muz'unda çekilmeye zor
lomıştır. 

Bununla beraber gerici çevreler, i lerici, yurtsever güçleri parça lamak 
için g i riştikleri oyun lardon vaz geçmemiş lerdir. Bunlar, ha lk ın  devirdiğ i 
h ükümete benzer yen i  b i r  hükümetin kurulmasın ı  pek istiyorlardı. Ne var 
ki, gerici lerin manevraları ,  emekçilerin bir an önce gerçekleşmesin i  iste
dikleri talepleri kabul ettirmek içi n halk hareketinde görülen savaş 
ruhunu ve direnişi daha do kuwetlendirmiştir. 

Emekçilerle gericiler arasındaki savaşın öneml i  bir sorunu,  ekonominin 
geliştirilmesi amacını  güden beş yı l l ı k  devlet pıônıdır. lübnan komünist
lerinin görüşüne göre bu plôn halk ın bazı isteklerine uygun düşen gerekl i 
ve yararlı girişimleri öngörmektedir. Onun için lübnan komünistleri bu  
giriş imleri o l um lu  değerlendirmekle beraber, ayni zamanda bun ları n  
çabuk ve doğru olarak  gerçekleştirilmesi uğrunda yoru lmadon savaşın 
yürütülmesi çağrısında bu lunmaktad ı r. Şüphe yok k i  bu g irişim ler, m i l l i  
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ekonomin in gelişme yönünde ve yapısında ancak temell i d eğiş ik l ikler 
yapıldığı takdi rde kel imenin bugünkü an lamıyla etki l i  b i r  ekonomi k  ge
lişme ve sosyal i lerleme soğlıyob i l i r. 

Ekonomik  gel işme ve sosyal i lerleme sorun ların ın  çözümü için, her 
şeyden önce iç  siyasetteki gerici eği l imlerin ve Lübnan' ın daha emper
yalistleri n mondası altında bulunduğu dönemden kalma gerici, anti
demokratik ekonomik  yapısın ı n  ortadan kaldırı lması ve gene ayni döne
min karakteristik yönetim ve yürütme yöntemleriyle, parlamento temsil
c i l iğe ve genel kanun normların ın  gideri lmesi gerekir. 

Lübnan komünistleri, idare cihazın ı n  yeniden düzenlenmesi için ş imdiki  
hükümetin a ld ığ ı  tedbirleri destekl iyor ve halk  kütlelerin i n  çıkarları na 
uygu n  modern bir idaren i n  kurulması a macıyla bu tedbirlerin genişletil
mesini ve deri n leştiri lmesin i  istiyorlar. Dte yandan bu tedbirlerin başarısı, 
devlet gel irleri n i  yükseltecek bir s ı ra vergi ve i ktisat kanunların ın  çı karı l 
masına bağ l ıd ı r. 

Komünistler, sanayi kesim in in  çabuk ve etk i l i  b i r  biçimde gelişmesine 
özel b i r  d ikkat gösteri lmesin i  ve sanayi iç in uzun vadel i  b i r  siyaset tesbit 
edi lmesin i  teklif etmektedir. Devlet sektörünün genişleti lmesine ve sağ
lamlaştı rı lmasına, Mil l i  i ktisat Bakanl ığ ı 'na bağlı olmıyan bir Sanayi 
Bakanl ığ ı 'n ın kuru lmasına, sanayi kalkınması iç in bir devlet bankasın ı n  
kurulmasına,  m i l l i  sanayii n  çal ışan kol larının koru n masına v e  gel iştiril
mesine  önemle yer veri lmel id ir. Lübnan'ın koşul ları altında tarım ın  kal
k ındırı lması, genel ekonomi k  gel işmenin en önemli  ön şartları ndan bir idir. 
Komünistler, feodal izm kal ı ntı lar ın ın kökünün kazınmasını ,  özel toprak 
mülkiyetine bir tavan konmasını ,  ta rıma yeni topra klar kazandırı lmasını ,  
toplum topra kların ın  fak ir  köylülere dağıtı lmasın ı  ve onlara kooperatifler 
kurma ları için yard ım edi lmesin i ,  makineleştiri lm iş ve merkezi büyük 
üret imin en elverişli b i r  biçimde düzenlenebileceği topra klar üzerinde ve 
buna uygun üret im kol la rı için devlet çift l iklerin in  kuru lmasını  istemekte
d i r. Küçük üreticilerin tekellerin egemenl iğ i nden kurtarı lması a macıyla 
acele tedbirler al ınmalı ,  özellikle ih racata ayrı lan meyvaların a l ım  sotımı 
b ir  devlet kurumuno veri lmel id ir. 

lJIkemizin büyük kaynakları var ;  ve bunlar, tekl if edilen kalk ınma g iri
ş im leri n i n  sermayes in in  karş ı lanmasında kul lanı lab i l i r. Bununla beraber, 
gerekli a raçların sağ lanması için, vergi kanun lar ın ın gözden geçi ri lmesi, 
progresiv ve dolaysız gelir verg isi konması, petrolden sağ lanan gel ir in 
arttı rıl ma sı ve devlet sektöründeki işletmelerde yönet imin düzelt i lmesi 
zorunludur. 

Partimiz, batı ülkelerinden a l ınan kredi lerin prati kte taşıdığı teh l i keye 
d ikkati çekmektedir. Bu kredi ler her zaman politik ve ekonomik şartlara 
bağlanmıştır. Yabancı sermaye yatı rımları ekonomimiz in serpi lmesini  sağ
lamamakto, a ksine onun emperya l ist tekellere bağ ıml ı l ığ ın ı  a rttı rmakta
d ı r. Buna karş ı l ık  sosyalist kamp ülkeleriyle işbirl iği siyasetine devam edil
mesi ekonomin in gelişmesine yardı m  etmektedi r. 
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Lübnan halk ın ın savaşı, gel işmesi boyunca yaln ızca iç gericilerin  dire
nişiyle değil, ayni zamanda Arap dünyası nda ve Orta Doğuda gerici 
emperyal istlerin daha şiddetli komplola rıyla karş ı laşmaktad ı r. 

Arap mi l l i  kurtuluş hareketinin büyümesi ve e riştiğ i başarı lar emperya
listlerin huzurunu bozmakta ve on lar  bu hareketi parçalayarak zayıfIat
mak için entrika lara g i rişmektedir. Son zamanlarda emperya l istlerin 
hazı rladığı en  büyük suikast, Suudi Arabistan ve i ran  gericileri n in  çatıp 
çevi rmek istedikleri sözümona is lam-Paktı 'd ır. Emperyal istler bundan 
başka isra i ! ' i  Arap ü l kelerine karşı b i r  saldı rı üssü ola ra k  kuvvetlendir
mektedir. Ama, gerici emperya l ist su ikastler bütün Arap halk ların ın  geniş 
bir  protesto kampanyasıyla karşı laşmıştır. i lerici, yurtsever g üçler bu pak
t ın karakteri n i  ve amacını açığa vurmuşlard ı r. 

Emperyalistler, Arap halk ları n ı n  demokratik gelişme yol larına engeller 
çıkarmaktad ı r. Yürüttükleri siyaset ve gösterdik leri destek i le içerdeki ge
ricilere, yakın b ir  geçmişte Sudan'da Komünist Partisi 'n i n  yasaklanma
sı nda olduğu g ibi, demokratik, yurtsever güçleri ezdi rtmekted i rler. Arap 
ha lkları n ı n  anti-emperyal ist ve yu rtsever savaş ın ı ,  Kürt ha lk ın ın  demokra
ti k hareketine karşı şövenist ha rbi sürdüren ve  genişleten I rak önderlerin in  
a nti-demakratik davran ış ları da zayıflatmaktad ı r. i 

Partimiz, dünya sahnesinde durumu değerlendiri rken şu sonuca vardı : 
Geçen yı l lar ın u lus lara rası olayları n ı n  tümü, u luslarası durumun geliş
mesinde ana eğil imin, sosya lizm kuvvetlerin in ,  m i l l i  kurtuluş, demokrasi 
ve barış kuvvetleri n in g ittikçe a rtan etkisi olduğunu  açı kça göstermektedir. 

Sovyetler Bir l iği , komünist toplumun maddi-teknik temel in i  kurmaya 
başarıyla devam ediyor. Oteki sosyalist ü lkeler, sosyal izm kuruculuğunda 
önemli tedbirler uyguluyorlar. 

Dünya emperya l izmin in  maceraları ve saldırgan l ı k  hareketlerin i  a rttır
ması .u luslararası durumu zehirlemiştir. Lübnan komünistleri, Viyet
nam'daki amerikan saldırgan l ığ ın ı  suçland ı rmakta ve bu sald ı rganl ığ ı  
derhal son veri lmesin i  istemektedi r. Lübnan komünistleri, dünyan ın  bütün 
hal klarına karşı genel olara k  her saldırganl ığ ı  suçlamaktad ı r. Partim iz, 
Sovyetler Birl iğ i 'n in - enternasyonalizm i lkelerine sadık olara k  - Viyet
nam Demokrati k Cumhuriyeti'ne ve Güney Viyetnam halkına a merikan 
sald ı rganl ığ ına karşı yürüttükleri savaşlarında ekonom ik, askeri ve polit ik 
bakımdan destek olduğ u nu ve öteki ü l kelerdeki mil l i  kurtuluş hareketle
rine yard ım ettiğ in i  bel irtmektedir. 

Asya, Afrika ve Lôtin-Amerika halkları n ı n  savaş birl iği mi l l i  kurtuluş 
hareketleri nde büyük b ir  rol oynamaktadır. «IJçüncü Dünya .. ha l kları ,  
yeni bi r hayatın kurulması  iç in Sovyetler Bir l iği ve öteki sosyalist ü l kelerle 
en iyi b i rl i k, dostlu k  ve işbirl iği i l işki lerin in  kurulmasın ı n  ne kadar önemli 
olduğunu, emperya l izme karşı yürüttükleri her günki savaşlarında edin
d ikleri tecrübelerle görüp anlamışlardır. 

Gelişmiş kapital ist ü l kelerde işçi s ın ıfı, i lerici ve soluc g üçler politi k ve 
ekonomik  savaşlarında son y ı l larda bel i rl i  başarı lara u laşmışlard ı r. Bir-
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leşik Ameri ka, Belçi ka, Fransa, ıtalya ve öteki ülkelerdeki g revler, işçi 
s ın ıfı n ın  savaşçı ruhunun bir del i l id i r. 

Dünya sahnesinde o lup bitenler açıkça göstermişti r ki, u luslara rası em
peryaemperyalizm - şimdiki sald ı rgan l ıklarına rağ men - halklar ın kurtu
luş savaşın ı n  baskısına ve barış, mi l l i  bağımsızlık, i leri l ik ve sosyal izm 
güçlerin in zafeilere u laşan hücumlarına karşı koyamıyacak ve kendi duru
munu koruyamıyacaktır. 

Uluslarası komünist hareketi ideoloji ve örgütlenme a lanı nda dev b i r  
ad ımla daha i lerledi. Bunun la beraber, b i rkaç yı l önce komünist safla
rında ortaya çıkan güçlükler küçümsenmemel id i r. 

lübnan komünistlerin in inancına göre, çağ ımız ın bütün devrimci güçle
rin in  çıkar ve amaç b i rl iğ(nin objektif karakteri bütün parça lama dene
melerinden daha kuvvetlid i r. Biz, eylem b i rl iğ i  siyasetin i n  doğ ru yol o ldu
ğuna ve bugünkü karmaşık duruma rağ men bu yoldan komünist hareke
ti n in  b i rl iğ in in  sağlamlaştırı l masına varı lacağına inanıyoruz. Bunun için 
biz, 1965 Mart' ında yapı lan danışma toplantıs ın ın açıklamasını bütünüyle 
destekliyoruz. lübnan komünistleri, bölücü elemanları saflarından uzak
laştırd ı lar ve onları n  baltalayıcı cürümlerin i  suçlandırd ı lar. 

lübnan komünistleri, Marksizm-lenin izm i l keleri ve 1957 ve 1960 görüş
melerinde açık lanan dökümanlar temeline dayanarak  bütün dünyada 
komünistlerin bir l iği uğrundaki savaşa katı lmayı, önceden olduğu g ib i  
ş imdi  de kend i leri iç in en kutsal ödev sayıyorlar. 
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Amerikanın saldırganlık üsleri 

P. Moes 

Yaşington hükumeti Viyetnam'daki «pis harbe» mi lyarlar harcıyor, dur
madan Viyetnam'a tümenler, cephane ve harp malzemesi gönderiyor. 
Güney Viyetnam'da, Tayland'da, Tayvan'da Fi l ip in ler'de ve Japonya'da 
muazzam paralar harcıyarak  askeri üsler, hava alan ları ,  l imanlar ku ruyor, 
varolanıarı da modernleştiriyor. 

SEATO askeri bloku kurulduğu zaman, Ameri kan genera l leri ve a mi ra l
Ia rı, Asyan ın  Güney Doğusunda, saldırgan plônları nda Tayland'a önemli 
bir yer ayırd ı lar. Bugün de Pentagons, bu ü lkeyi Viyetnam'da yürüttüğü 
savaş için fevkalôde önemli bir cephe-gerisi hal ine (letirmektedir. 1 3.000 
den fazla Amerikan memuru Tayland'daki üslerde ça l ışıyor. Birkaç aydan 
beri yüzlerce askeri uçak Bangkok, Takl i ,  Ubon ve Uden hava a lan ların
dan Demokratik Viyetna m  Cumhuriyet in i  ve laos da Pathet - lao'nun 
kontrolü a ltında bulunan bölgeleri bombalıyor. Tayland'da hava, deniz ve 
kara orduları b i rl iklerin i  yerleştirmek üzere büyük hazırl ı kla r  yapıl ıyor. 
Bangkok'un 1 50 k i lometre güneyinde bulunan Rayong'da büyük b ir  hava 
a lan ı  kuru lmaktad ı r. Siam Körfezinde bulunan Sattahipte, l iman ı  ve uçak 
alanı daha modern b i r  şekle sokuluyor. Tayland'da üslendi ri lm iş ABD 
si lôhl ı  bir l ik leri, yüzlerce tank, yüzlerce kamyon, top, b inlerce ton cephane 
yedekleri yığmaktadı r. Tayland Amerikanın laos'a karşı beslediği  saldır
gan plônları n  gerçekleşti ri l mesinde başl ıca üs rolünü oynayacaktır. Viyet
nam yurtsever Cephesi Merkez Komitesinin çağrısında belirti ldiği g i bi : 
«Bu plônlar, laos'un Güney ve Orta bölgelerin in  işga l  a ltına a l ınmasını, 
bu bölgelerin Güney Viyetnamı Tayland'a bağlayan askeri bir üs hal ine 
getiri l mesini öngörüyor.» 

ate yandan, Amerikan Genel Kurmayı Tayland ordusunu kuvvetlendiri
yor, komşu ü l kelere karşı harbe hazırl ıyor. Tayland' l ı  p i lotları Viyetnam'a 
ve laos'a yapı lan akınıara katı l ıyor. Ameri ka l ı lar ın Tayland'in kuzeyinde 
ve kuzey-doğusunda kurduğu stratej i k  yol lar, Tayland askerlerin in laos'a 
akmasını kolaylaştırıyor. Mayıs ayında, Kitlikaşon hükümeti Güney Viyet
nam'a askeri bir l i kler göndermeye karar  verd i .  

Ama Tayland halk ı ,  ü l kenin Amerika l ı lara satı l masına karşı gel iyor ;  
i ktidarda bulunan ha in  güruhunun işlediği cinayetleri protesto ediyor. Kit
lelerin direnişinden korkan Kittikaşon hükümeti, Ameri kan jandarma b i r
l i klerinden yard ım istedi. «azel görevli birl i kler»in subayları Tayla nd'a 
gelip çeteci hareketine karşı yürütülecek savaşa yerli «uzman» yetiştirmeye 
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başladı. Bu subayla r komşu ü lkelere ve özel l ikle Laos'a karşı yürütülecek 
provokasyon la rı da yönetecektir. 

Viyetna m  savaşın ın  başından beri, Çin Halk  Cumhuriyet in in Kuang
Tong vi lôyeti toprakları nda bu lunan, ama hôlô bir ingi l iz sömürgesi olan 
Hong-Kong l imanı da Ameri ka l ı lar  içi n  günden güne a rtan bir önem 
kazandı .  Ameri kal ı  ve Ingi l iz  sömürgeci leri Hong-Kang'u bağı msız Asya 
ü l kelerine karşı b i r  sald ı rgan l ı k  üssü hal ine getird i ler. limandaki doklar 
ve tersoneler 7. Amerikan Fi losunun h izmetine veri ld i .  Batı l ı  kaynaklara 
göre, Hong-Kong hava a lan ından, sivi l uçaklardan başka, hergün 1 0-1 2 
büyük uça k  hava lanmaktad ı r. Bu uçaklar, askeri donatım malzemesiyle, 
sözde din lenmek, «yeniden sıhhata kavuşmak» üzere Hong-Kong'a gelmiş 
Amerikan memurları taş ımaktad ı r. Bir buçuk y ı ldan beri Hong-Kong Ame
rikan hava ve deniz kuvvetlerin in  cephe-gerisi ha l ine getiri ld i .  

ing i lteren in yard ımından yararlanan Amerika l ı lar  harp gemi lerin in  ta
miri, tayfaları n dinlenmesi, askeri donatım malzemesin i n  ve silôh l ı  bir l ik
lerin hava yolu i le nakl i  için Hong-Kong'u kul lan ıyorlar. Demokratik Vi
yetnam Cumhuriyeti Dış işleri Bakan l ığ ın ın  1 1  Şubat ta ri h l i  bi ldirisi bu 
d u rumu  açıklamıştır. Orneğ in, bu bi ld irin in  belirttiğ ine göre, 1 965 yı l ı nda 
300 Amerikan harp gemis i  Hong-Kong l iman ına g irmişt ir :  «Bu olaylar, 
ingi l iz  hüku metin in,  Amerikan ın  Hong-Kong'u Viyetnama karşı b i r  askeri 
üs olara k  ku l lanmasını kabul ettiğ in i  ispatlamaktad ı r.» 

Viyetnam'a karşı g iriştikleri saldırıda, Amerikal ı lar, Çin Halk Cumhuri
yeti topraklarına bağl ı  olan Tayvan adasını da rahatça kul lanıyorlar. 
Çang-Kay-Çek çetesi ,  Amerikan ordusunun himeyesi a lt ında, bu adaya 
s ığ ındığ ı  tarihten bu yana, an a ltı yıl geçti. Bu süre içinde, Amerikan 
emperyalistleri bu çeten in yard ımiyle bu adayı Asya sosyal ist ü lkelerine 
karşı bir sa ld ı rgan l ı k  üssü hal ine getirdiler. ABD'n in  sağ ladığı  - ve bu 
son 15 yıl içinde 27 m i lyara yükselen - yard ım ve gönderdiğ i  askeri b i rl i k
l er sayesinde, Tayvand'da örnegin Kao-Hiong'da, Peng-Hu'da - askeri 
deniz üsferi inşa edi ldi, ve - örneğin Sin-Çu'da Kiayi'de, Tay-Nan'da -
askeri hava alanları kuruldu.  

New-York Times'in verd iğ i  bir  habere göre, Tayvan'da, Kung-Kuan'da 
yeni bir  askeri hava a lan ın ın  i nşaatı h ız landırı lmıştır. Bu olan, adanın en 
büyük hava a lan ı  olacak, Amerikan askeri bir l i kleri n i n  ve askeri malze
menin çok çabuk ve çok uzaklara nakl ine ayrılocaktır. Son zamanlarda, 
bu  a lana gelen «Hereules C-1 30 . .  jet uça k  f i losu, Tayvan' la Viyetnam a ra
s ındak i  yolu  dört saatte yalmıştır. 

Viyetnam'da savaş başlar başlamaz, Tayvan idarecileri Amerikan efen
d i lerine el lerinden gelen yard ım ı  sağ ladı lar, Viyetnam'a gönderilecek 
u çak, asker ve harp malzemesi nakl i  için en öneml i  üslerini hizmetlerine 
verdiler. Hattô, Viyetnam'a hemen asker göndermeyi teklif ettiler, ve ş im
d iden b irkaç yardımcı bölük gönderd i ler. 

Ameri kan m i l itaristleriyle Çang-Kay-Çek g üruhunun  sinsi plônları n ı  
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açl9a vuran Nhan Dan gazetesi, ABD-nin Viyetnam halk ına açtığı sa
vaşta, Tayvan adasını da kul landığ ın ı  bel i rtiyor. 

Amerikan Senotosu Ordu Komisyonunun Viyetnam savaşına ayrı locak 
tahsisatla i lg i l i  raporunda, bütün Japonya toprakla riyle özel l i kle Okinawa 
odaları n ı n  «destekleme ve iaşe üsleri» olarak kul lanı ld ığ ı  belirti lmektedir. 
Amerika askeri b i rl i klerin in  işgal altında bu lunan Okinawa, Viyetnam'a 
stratej i k  hava ak ın ıarı yapan uçakların hareket noktasıdır. Japonyan ın  
başka bölgelerinde bu lunan 200'den fazla Ameri kan üssü de doğrudan 
doğruya ku l lan ı lmaktadı r  (örneğ i n, Itazuke ve Yokota stratej i k  hava a lan
ları) . Yokosuka l iman ı  i se 7 .  Amerikan filosunun  başl ıca üssüdür. Güney 
ve Kuzey Viyetnam'a ak ın yapan uçaklorın bir kısmı da bu l imandan ha
reket etmektedir. Amerikan pi lotları burada hasara uğramış uça klarını 
onartıyor, gereken a karyokıtı yine bu l imandan al ıyorlar. Kan l ı  ak ın ıarı n ı  
bitird ikten sonra, uçak  ve gem i  tayfaları y i ne  bu l ima na «dinlenme»ye 
gel iyorlar. Atomla işleyen denizaltı ları ise, Sasebo l imanın..; ku l lanıyor. 

Çok büyük bir sanai gücü olon Japonya, savaş bölgesine, n ispeten ya
kın bu lunduğu için, ABD'e iç in b i r  askeri tersane hal ine getir i lmiştir. 
Japon fi rmaları, Ameri kan askeri bir l iklerin in  harp malzemesin i  sağlıyor, 
onarı m  ve donatım işleri n i  görüyor, Viyetnam'a gönderilen harp ma lzeme
s in i  naklediyor. Amerikan uça kları n ı n  Viyetnamda kul landığı  napa lm ın  
% 90' ln l  i ki büyük Japon tröstü sağlamaktad ı r. 

Viyetnam'da yürütülen saldırı g itgide genişlediğ i  için, Japonya'dan sa
tı n a l ınan mal m i ktarı da durmadan artıyor. Amerika Japon işletmelerin i  
günden güne daha çok kul lan ıyor. Japan Times gazetesine göre, bu al ış
verişte ocak 1 966'dan bu yana 1 .053.000 dolarl ı k  b i r  a rtış görülmektedi r. 
Tutarı 4.764.000 dolara yükselm iştir. 1 967 Amerikan bütçesinde askeri 
masraflara ise 360 mi lyon dolar ayrılmıştır. 

Japon tekelleri, Saygon kukla hükümetine önemli bir i ktisadi yard im 
sağ lamaktad ı r. 1 965 y ı l ında, bu tekeller Saygon hükümetine ik i  m i lyon 
dolar değerinde çeşitli mal lar  tes l im etmiştir. Şubat 1966'da Amerikan ın  
baskısına uyan Japon hükümeti, Güney Viyetnamın siparişlerine 200.000 
dolarl ık yeni b i r  kredi açtı. Saygona gönderilecek soğ l ı k  ekibi iç in de 
555.000 dolarl ık b i r  kredi öngörü lmektedir. Japon teknisyenleri Güney Vi
yetnam'da askeri üs!erin i nşaatında ça l ışmaktad ı r. 

Amerikan ve Japon yönetici çevrelerin in  pol itikası, Asyan ın  Güney
Doğusundaki harp batağ ına Japonyayi da sürüklemek a macını  g üdüyor. 
Bu politika borışsever komşu ü lkelerde. ciddi endişeler uyandırmaktadı r. 
Sovyetler Birl iği Dış Işleri Bakanl ığ ın ın  17 Şubat tarihli memorandomu 
«Amerikan ın  Japonya toprakları n ı  başlıca lojistik üs olara k  kul landığı n ı», 
Viyetnama karşı g i riştiğ i  saldı rıyı genişletmek için Japonyan ın  endüstri
s inden ve kaynaklorından yararlandığ ın ı  belirtmektedir. 

Bu politika Japonya halkına büyük zara rlar  veriyor, Japonyayı m i l itarist 
yollara sevkediyor, barışı ve güvenl iğ i  tehdit ediyor :  bu yüzden de Japon 
halkı nda büyük bir öfke ve i nfial uyandı rıyor. Amerikal ı sald ı rganiara, 
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Sato hükümeti n in  Viyetnam savaşını  destekleyen politikasına, Amerikan 
atom gemi lerin in  Japonya l imanlarına g i rmesine ;  Saygon kukla hüküme
ti n in  başkanı Nguyen Cao Ky'n ın  Japonya'ya yakında yapacağ ı ziyarete 
karşı ve sayısı 200'ü geçen askeri üslerin kaldır ı lması için yürütülen savaş, 
Japon halkı n ı n  kanısına göre, Viyetnam halk ına karşi duyduğu dayan IŞ
mayı d i le getird iğ i  g ib i ; bu savaşla Japonya bağımsızl ı k  ve barış uğruna 
savaşan bütün Asya halklar ına karşı da enternasyonal izm ödevin i  de ye
rine getirmiş oluyor. Japon halkı  bu mücadeleyi çok çeşitli yol la rla yürü
tüyor :  Orneğ in, gösteriler düzenl iyor, Viyetnama gönderilen malzemeyi 
harp gemi lerine yüklemiyor. Bu savaş öte yandan, Amerikan emperya l izmi,  
Japonya Sato hükümeti, Tayvan ve Güney Kore kukla rej imIeri arasında 
bir askeri blokun kuru lacağ ın ı  gösteren Japon-Güney Kore a nlaşma 10-
rına yürütülen mücadeleye bağ l ıd ı r. 

ABD Fi l ip in Adolarındaki askeri üsleri çok ku l lanıyor. SEATO askeri 
blokuno bağ l ı l ığ ın ı  göstermek istiyen Fi l ip in hükümeti, Ameri kan ın  Asya 
Güney-Doğusunda yürüttüğü saldır ı lara yard ım ediyor, Viyetnam savaşına 
F i l ip in leri sokmaya çaba l ıyor. Son günlerde bu hükumet, Güney-Viyet
nama b i r  istihkôm taburonun  gönderi lmesiyle i lg iyi kararı vermesi iç in 
Parlômentoyu sı kıştırıyor. Bu tabur Viyetnam'da Amerikan askeri üsleri n i n  
i nşaatı nda iş görecektir. 

Güney Korede, Pak Şon Hi kukla hükümeti Amerikal ı lar ın yürüttüğü .. pis 
horbe» asker gönderiyor. Gcretli asker tümenleri G üney Viyetnamdaki sa
vaşlara katı lmıyar. Yen i  bir tümenin gönderi lmesi iç in hazırl ı klar yapı l ıyor. 
Güney Kore'n i n  Viyetnama göndereceği asker  sayısı 40.000'e yüksele
cektir. 

Çin Hindinde bugünkü savaş bölgesini  çevreleyen Ameri kan askeri 
üsleri, Avustra lyado, Yeni-Zelanda'da ve daha uzak bölgelerdeki üslerle 
muazzam bir örgüt teşkil ediyor. Malezya'da ve Singapur'da, 50.000 aske
rin bulunduğu Ing i l iz askeri üsleri de burada soyabi l i riz. Askeri p lônları 
n ın  gerçekleştiri lmesi i ç i n  bu üsler Amerikan ın  dayanabi leceği g üçlü b i r  
destektir. 

Askeri bloklardaki mütefiklerin i  peşlerinden sürükleyen Amerikan em
peryalistleri bütün ülkelerin güvenl iğini  ve egemenliğini  tehdit eden, mi l 
letlerarası gerg in! iği a rttıran büyük b i r  tehl ike yaratıyorlar. 

Bütün dünyada, i lerici ve demokratik u nsu rla r Viyetnam maceras ın ı  ş id
detle protesto ediyor. Barışçı ve i lerici güçler, tek b i r  cephe iç inde b irle
şerek, Viyetna m savaşına son verebi l i r, son vermek zorundadır. 
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Martinik halkı dize getirilerniyecektir 

Bu y ı l ın  başında Havana'da toplanan Oç Kıta Konferansı'na katı lmak 
üzere Martin ik  Adası'ndan da b i r  heyet gönderi lmişti. Bu heyet, b i r  za
manki geniş Fransız sömü rge imparatorluğunun son kal ıntılarından bir in in 
kurtluşu uğru nda mücadele etmekte olan bir  s ıra teşkildt tarafı ndan elbir
l iğ i  i le  seçi lmişti. Seçimi  yapan teşkildtlar, Martin i k  Komünist Partisi 
başta o lmak üzere, i leri Hareket Partisi, Birleş i k  Sosyal ist Partisi, Genel 
Işçi Konfederasyonu ve Martin i k  Kadınlar Birl iğ i  id i .  Bu beş teşkildt i l k  
defa olara k  böyle b i r  elbirl iğ i  i l e  ortak bir  heyet seçebildi ler. Heyet, sözü 
geçen mi l letlerarası forumda, kendisini seçen teşki lÔ".ları temsi l  edecekti .  

Bu olay, memleketimiıde geniş ölçü/er a lan anti-k% niyal mücadele 
süreci üzeri nde olumlu etki ler yaptı. Yoksa, sömürgeci egemen çevrelerin 
el i  a ltındaki basının, yukarıda beli rtt iğimiz gerçeği bi lmezl i kten gelerek, 
Havana'da Martin i k' i  temsil eden heyeti sadece Komünist Partis inin tem
si lci leri o lara k  gösterme yeltenişi rasgele deği ld i r. 

Bi l indiği g ibi ,  Havana Konferansı, Marti n ik, Fransız Güyan'ı ve Reün
yon hCllkların ın  anti-koloniyal mücadelesi hakkında özel b ir  karar sureti 
kabul etti. -Bu karar suretinde, her üç memleket hal kın ın ,  ü lkelerindeki 
şimdiki «Deniz-aşırı vi ldyeh, statüsünün kaldır ı lması ve kendilerini muhta
riyet veri lmesi için i leri sürdükleri istekler kayıtsız-şartsız desteklenmekte
d i r. Aynı kara r  su retinde, sömürge makamlarının bu ü l kelerde uyguladık
la rı baskı ve zorbal ı k  politikası da şiddetle yeri lmektedi r. 

Martinik'te halk yığ ın ları ,  anayurtları nda vaktiyle ihdas edi len «deniz
aş ı rı vildyet" statüsünün, adada sömürge rej im in in  korunması a macını 
güden b i r  manevra olduğunu g ittikçe daha açık şekilde anlamaktad ı r. 
Bugüne bugün uygu lanmakta o lan bu rej im,  i ktisaden geri kalmış l ığ ım ı 
z ın ,  yoksu l luk  ve  işsizl iğimizin başl ıca nedenidi r. Bundan ötürü, Martin i k  
emekçileri n in önemli ekonomik istekler i leri sü rerek ve  demokrasiyi savu
nara k  yaptık ları her çıkıŞ, neticede sömürgeci düzene i ndiri im iş b i r  darbe 
olmakta ve muhtariyet isteklerine karşı zaten tepkiler gösteren egemen 
çevreleri daha da kudurtmaktadı r. 

Memlekette ekonomik duru m  her zamankinden daha ağ ı rd ı r. Son yı l
larda beş şeker fabrikas ın ın kapanması, ispirto ve rom üreten birçok 
işletmelerin kapılarını kapamaları ,  şeker kamışı ve a nanas üretimin in 
düşmesi, binlerce ton muzun satı lamıyarak yokedi lmesi, işsizl iğ in daha da 
a rtması, ticaret dengesindeki büyük açık ve daha b i rçok olaylar  Martin i k  
ekonomisi n in karsı laştığı güçlüklerin sonucudu r. Bu olaylar, Fransız sö
mürgeci egemen çevrelerinin sorum lu  olduğu ekonomik  bunal ımın du r
madan derin leştiğ in i  göstermektedi r. 
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Ekonomik  bunal ımın çilesi n i  her şeyden önce gençler çekmektedir. 
Martin ik  yu rttaşı 25 b in  genç işsizdir. Bin lerce genç erkek ve kız l iselerde 
yer yetersizl iği yüzünden öğrenimIerine devam edemiyorlar. Teknik ve 
sanat okuı ıarı yetersizl iği büyüktür. 

Bu durumda, gençler a rası nda anti-koloniyal du rgu la'r kaçın ı lmaz ola
rak şiddetleniyor. Memleketi bir inci derecede i lgi lendiren sorun lar  üze
rinde gençl iğ in  düşünmesini istemiyen egemen çevreler bu yüzden büyük 
b i r  endişe ve telôş içindedi r. Sömürgeci yönetim in  b irçok baskı tedbirle
rine başvurmasın ı n  bir nedeni de budur. Bu cümleden olarak, yönetici 
çevreler, Martin ik  gençl iğin in birinci konferans ın ın toplanmasına engel 
o ldular. Ayn ı  çevrelerin 1963 yı l ında tertipledikleri b i r  provokasyon sonu
cunda, Mart in ik  Antikoloniyal Gençl i k  B i rl iğ i 'n in  18 yöneticisi tutuklana
rak hapse atı ldı .  Bunlardan beşi  komünisti. Sonra, zorun lu  askerl i k  hiz
meti kanununda bir değ işik l ik yapıldı ve gençlere zorun lu  askerl i k  hiz
metin i  Fransa'da yapma imkônı veri ld i .  Bütün memlekette jandarma 
kış laları ağı  daha yoğun  bir hale getiri ldi .  Fransız sömürge makamları, 
b i r  yandan da,  işsizl iğe karşı tedbirler a l ıyor görünerek, Martin i k  genç
lerini yığ ı n  yığ ı n  metropoııere göndermeye ve onları ora larda ucuz işgücü 
olarak sömürecek olon yerl i kapital istlere tesl im etmeye koyuldular. 

Yurdumuzda ki sömürgeciler, bu baskı tedbirlerin i n  yanısıra,  demokratik 
hak ve özgürlüklere saldı rı lar ın ı  da şiddetlendi riyorlar. Ka ldı ki, Marti
n ik'te bu demokratik hak ve özgürlükler zaten s ın ı rl ıd ı r. Tehdit ve baskı 
politikası politikası uygul ıyon sömürgeciler, bu  hak  ve özgürlükleri n  kır ın
tı larını da çok görüyor ve bütün hücumlarını ,  Martin i k  halkının kurtuluş 
emel lerin in  en güveni l i r  ifadecisi o lan Martin ik  Komünist Partis i 'ne karşı 
yöneltiyorlar. 

S ı rtların ı  Fransız tekel lerine dayayan yerli kapitalistler ve sömürgeci 
kumpanyaları, ekonomik buna l ım ın  bütün yükünü emekçilerin omuzlarına 
yüklemeğe ça l ışıyorlar. 

Bütün bun lara karş ı l ı k, Martini k'te halk yığ ı n lar ın ın çıkış ları g ittikçe 
büyük ölçüler a lmaktadır. Bu çıkış lar p rotesto yürüyüşleri, gösteriler, 
mitingler ve g revler g ibi çeşitli şeki l ler a ltında yapı lmaktad ı r. Bu açık 
aksiyonlara büyük sayıda sanayi ve ta rım işçileri, yapıcı lar  ve l iman işçi
leri, memurlar  ve üniversiteli ler katı lmaktad ı r. Son y ı l larda öneml i  g rev 
hareketlerine sahne olmamış her hangi  b i r  sanayi kolu yok gibidir. 1966 
Martında ekonom ik  hayatın b irçok kol larını kapsıyon büyük g rev gayet 
etki l i  oldu. Bir aydan fazla süren bu g rev boyunca, şeker fabrikalarında, 
şeker kamışı çiftl i kleri nde faal iyet durdu, belediye ve yapı işleri aksadı. 
For De Fra ns l i manı  işçi leri ücretlerine bir m i ktar zam yapılmasını sağ
ladı lar. Teknik Yard ım Cemiyeti emekçileri ik i  ay süren g revleri sonu
cunda, işten atı lan arkadaşları n ı  savunduktan başka, bazı ekonomik  istek
leri n i  patronla ra kabul etti rebi ldi ler. Bu grevler emekçilerin birl iğini daha 
da sağlamlaştırdı. Sendika lar  Birliğ i-OKT ve «Fors Uvrier" Sendikaları e lb i r
l iğ i  i le hareket için ara larında bir an laşma imza lad ı lar. Bu belgede, i l k  
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defa o larak, demokratik hak ve özgürlüklerin korunması ve baskı kanun
lar ın ın kaldır ı lması g ibi politi k karakterli i stekler i leri sürüldü. 

Böylel ikle, Mart in ik emekçilerin in  hayat şartlarını iyileştirme uğrundaki  
mücadelesi, anti-koloniyal savaşla, muhtariyet hakkın ı  e lde etme sava
şıyla g itg ide daha fazla kaynaşıp örü lmektedir. 

Sömürge rej im ine karşı savaş ş imdi  muhtariyet ş iarı altında yürütül 
mektedir. Mart in ik Komünist Partis i 'n in 1 960 y ı l ı ndaki I I .  Kangresi nde i leri 
sürülen bu ş iar, ha lk  y ığ ın ları tarafı ndan tam bir destek görmüş, diğer 
politik parti ler ve demokratik örgütlerce de benimsenerek, Martin ik'te 
siyasi m ücadelenin belkemiği olmuştur. Daha sonra, Komünist Partisi 
muhtariyet fikrini gelişt irerek, bu konuda ayrıntı l ı  bir program ortaya 
koymuştur. 

Komünistler, bu program ı  i leri sürerken, Martini k'te demokratik b i r  
muhtariyet statüsü uygulanmasın ın ve bunun ho'k yığ ın lar ın ı n  kontrolü 
a ltında gerçekleşti ri lmesin i n, memleketin sömürge esaretinden tamamen 
kurtuluşu yolunda öneml i b i r  adım teşkil edeceğ in i  gözönünde bulundu
ruyorlar. Bununla i lg i l i  o lara k, Marti n i k  Komünist Partisi Merkez Komi 
tesi'n i n  ı ı ı .  Kongre önündeki faal iyet raporunda şöyle denmektedi r :  "Par
timiz, tecrit durumuna düşmemek, y ığ ın lardan kopmamak ve yağı nlar 
tarafından anlaşı labilmek iç in,  bu yığ ın ları çekecek nitel ikte ş iar lar bul
mal ı  ve i leri sürmel idir. Martin i k  halk y ığı n ları a rasında hôlô gereği 
kada r  gelişmiş bir mi l l i  duygu o lmadığ ını, bu yığ ın ların  bir sömürge  ezgisi 
a ltında bulundukların ı  tamamiyle kavramad ıkların ı  gözönünde bulundur
malıyız. Bu bakımdan, ş imdi muhtariyet ş iarı ,  etrafında b i r  cephe b i rl iği 
yaratı labi lecek, sömürgeci l iğe karşı mücadelemizi n ödevlerini kavrama 
dereceleri değ iş ik olan çeşitli anti-koloniyal güçlerin en geniş elbirl iğ in i  
sağlıyabi lecek nitel i kte b i r  politi k tez'd i r  . . .  Ş iarı n  değ iştiri lmesi, ancak 
ant i -koloniyal savaş ın  genel şartlarında esasl ı  b i r  değ işme olduğu zaman,  
doğru ve yeri nde olur.» 

Gerçekten de, muhtariyet ş iarı ,  Martin ik'te bütün ant i-kolon iyal güçlerin 
eylem b i rl iğ in i  sağlamaya yard ım etmektedi r. Son ik i  y ı lda böyle bir b i rl i k  
sağlama yolunda bel i rl i  başarıla r elde edilmişt i r. Bu b irl iğ i  can l ı  k ı lan  da 
Martin i k  Komünist Partisi 'd i r. 

Orneğin ,  1 963 Ara l ı k  ayında, yukarıda sözü geçen 1 8  genç yurtseverin 
vargı landığ ı  g ü nlerde, Martin i k, Guadelup ve Reünyon'dan 24 teşkilôt 
orta k  b i r  çağrı yayı n lamış lard ı r. Muhtariyet isteğinde ısra r  eden bu çağ rıyı 
Martin i k  Komün ist Partisi, I leri Ha reket Partisi, Birleşik Sosya l ist Partisi, 
sendi ka lara üye şehi r  ve köy emekçileri n in  % 80' in i  temsi l  eden Genel Işçi 
Konfederasyonu, Martin i k  Kadın lar  Birliği ve Universite l i ler Birliği ve 
d iğer örgütler imza lamışla rd ı r. 

Santo-Domingo'daki Amerikan terörünü  ve Viyetnama Amerikan saldı
rı ların ı ,  Marti n ik ' in bütün anti-koloniyal parti ve örgütleri bir tekcephe 
hareketiyle p rotesto etmişlerd i r. «Kahrolsun Amerikan saldı rganlan I .. 
haykı rış ları Marti n i k  başkentinde ve öteki şeh i rlerinde sokakları ç ınlatmış 

488 

TÜSTAV



ve bütün duva rlar  Amerikan m üdahales in i  suçlıyan yaz ı larla danatı l mıştır. 
I lk defa olara k, Marti n ik' i n  bütün bnti-koloniyal parti ve örgütleri adına 
b i r  ortak beyanname yayın lanm ış, "For De Frans"da b i r  genel  m iting 
organize edi lmiş, Domin ik  ve Viyetnam halk ları i le dayan ışma ş iarı a lt ında 
yer yer gösteri ler yapılmıştır. 

Sömürgeci l iğe karşı savaşan siyasi parti lerin ve örgütlerin e lbi rl iğ i  i le  
hareketleri ve başarı ları, sömürgecileri büyük bir telaşa düşürm üştür. 
Netekim, son zamanlarda, yen i  ve daha ağ ı r  baskı tedbi rleri ne başvura
rak, memlekette bütün i lerici güç/ere ve elbette en başta Kom ünist Par
t is ine çul lanmışlard ı r. Pol is, toplantı ları basmakta, gösterileri dağıtmakta, 
demokratik kuvvetlerin broşür ve beyannameleri top/atmakta, si /ah kul lan
maktan da çekinmiyerek çeşitli provokasyonlar  tertiplemektedir. Komünist 
Partisi yöneticileri ve d iğer demokratla r hapislere atı lmakta, vatandaşl ık  
hakları ve siyasi faal iyet hakları çiğnenmekte, her b iri maddi ve manevi 
büyük cezalara çarptı rı lmaktad ı r. 

Kovuşturma la r, özel l i kle Başkan seçimlerinden sonra şiddetlenmişt,i f. 
1 965 y ı l ı  Ekim ayında, Fransız jandarmalar ın ın canavarl ı k larını protesto 
maksadiyle yapı lan büyük gösterilerde, başkenti n b i r  mahal lesinde ha lk  
yığ ı n larına karşı ateş açt ı ran sömü rgeci ler b i r  kiş in in  ö lümüne ve b i rçok
lar ın ın  da yaralanmasına sebep oldula r. 1 966 Ocak ayındaki gösterilerde 
ise 40 kişiyi tutukladı la r. Marti n i k  Komünist Partisi MK. üyelerinden Gi 
Düfon ve demokrat öğretmen Abel Teotiz de bu tutsak edi lenler a ras ın
dadır. Sadece iftiralara ve uydurma suçlama lara dayanarak bu i ki yurt
severi tutukl ıyan ve b i r  ay boyunca hapiste tutan sömü rgeci ler, hele 
G i  Düfon'un hü rriyetin i  kısıtlamakla, bütün Komünist Part is in i  gözden 
düşüreceklerin i  zannettiler. Ama bu provokasyon da suya düştü. Geni ş  
ha lk  yığ ı n ları n ı n  g i riştiği protesto hareketin i n  baskısı ve mi l letlerarası 
kamuoyun tepkileri karş ıs ında Marti n i k  yöneticileri geri lemek zorunda 
kaldı lar ve Gi Düfon'u, A. Teotiz' i  ve d iğer b i rçok tutukluyu serbest b ı rak
tı lar. 

Hiçbir baskı ve zorbal ı k  Martin i k  ha lk ın ı  dize getirem iyecek, memle
ketteki anti-koloniyal kurtu luş hareketini boğam ıyacaktır. Tersine, bütün 
d ünya i lerici kamuoyu tarafından desteklenen kurtuluş ve demokrasi 
mücadelemiz daha da şiddetlenecektir. 

A. Niko/ya 
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V I Y E T N A M  S A V A Ş ı  

Bir yabancının gözüyle kahraman bir halkın 
yürüttügü savaş 

ib. Nörlünd 

Viyetnam halk ın ın yürüttüğü savaş, bütün dünyan ın  d i kkatını  üzerine 
çekmektedir. Amerikal ı ların ,  Viyetnam'da barış, demokrasi ve mi l l i  bağım
sızl ı k  prensiplerini ayaklar a lt ına a lma ları ,  bu prensiplere bağlı  bütün 
insanlarda derin endişeler uyandırıyor. Çeşitl i eğ i l im l i  i lerici u nsurl a r, 
emperya l ist a leyhtarı cephenin i l k  safları nda savaşan bu kahraman hal
kın çabalarını destekliyor. Ha lkların barış, demokrasi ve m il li bağımsızl ı k  
uğruna yürüttüğü savaşin, toplumsal i lerlemenin başlıca etkeni olduğunu 
b i len komünistler, bu prensipler uğruna yürütülen mücadeleyi büyük b i r  
di kkatle izl iyor;  emperyal izme karşı savaşan Viyetnam ha lk ına elden gele
bi lecek bütün yard ımın  sağlanmasında, kendi lerine düşen büyük sorum
luluğu binl inçle idrak ediyorlar. Komünistleri, Viyetnam Emekçiler Parti
sine ve Demokratik Viyetnam Cumhuriyetine bağlayan bağlar, proletarya 
enternasyonal izmi prensiplerid i r. 

Bütün dünya halkla rın ın, savaşan Viyetnamı  nas ı l  candan desteklediğ i 
meydandadı r. Bununla beraber, dünya kamu oyuna, Viyetnam yurtsever
lerin in  direnişiyle i lg i l i  gerçek, eksiksiz b i lg i ler  vermek gerekiyor. Viyet
namda işledi kleri cinayetleri örtbas etmek için, emperyalistler yerinde 
bi lg i  edinmemizi sisteml i  şeki lde engell iyor, çeşitli siyasi da laveralara 
başvuruyorlar. Bu yı l başında, Johnson'un g iriştiği sözde «barış taarruzu» 
bu metotla rı n tipik bir örneğ idir  geçekte. Bu taarruz Teksaslı politikacı
ların oynadığı korkunç bir oyundur. Bu gibi metot ve dalaveralara karşı 
başvurulacak s i lah, Viyetnamda ve komşu bölgelerde olup bitenleri iyice 
öğrenmektir. Bu s i lahın etkis in i  ve gücünü küçümsemek büyük bir hata 
olur. Bu amaca va rmak üzere çeşitli şekil lerde çabalar yürütü lmelidir. 
Büyük kitlelerin kafasını ve yüreğin i  kazanmak için, her yola baş vuru lma
ı ıd ı r. Bugün dünyada harpten yana güçlerle barışçı güçler a rası nda yürü-
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tülen ve bu anda Viyetnamda en şiddetl i şek l in i  a lan  savaşın bu yönüden 
fevkalôde önemlidi r. 

. 

Bu y ı l ın  Ocak ve Şubat aylarında, bu satı rları n  yazarı Danimarka Ko
münist Partis in in  temsilcisi, «Land og Folk» gazetesi ve, Barış ve Sosyalizm 
problemleri dergisi muhabiri sifatiyle Viyetnama g itti. Viyetnamdaki şart
lar Avrupan ın  şartlarından bambaşka olduğu için, Kuzey Avrupan ın  ge
l işmiş b i r  kapital ist ü lkesinden gelmiş b i r  gözlemcin in Viyetnamda edin
diği izlen imleri, kanımıza göre, dünyan ın  çok geniş b i r  kes imi  i çi n  büyük 
bir önem taş ımaktadır. Şu noktayı da bel i rtmek isteri z :  Viyetnam ha lkın ı  
daha yakından tanıyınca, bu halk ın  yaşadığ ı  şartları yerinde görünce, 
yürüttüğü savaşın kendine özgü koşul la rı izleyince, i nsanda bu kahraman 
ha lka, hakl ı  dôvasına karşı uyanan dayanışma duygusu bir  kat  daha 
artıyor. 

Danimarka Komünist Partisi n in  faal iyet şartları hiç şüphesiz Viyetnam 
Emekçiler Partis in in  faal iyet şartlarından tamamiyle ayrıdı r ;  bu i ki parti
nin, uğru nda mücadele ettiği yakın a maçlar da bambaşkadı r. Buna rağ
men, bu iki partin in  temsilci leri ,  ortak bir dil bu lmakta, ortak görüşlerin i  
tespitte, eksiksiz b i r  karş ı l ık l ı  a nlayışa varmakta, h iç  sıkı ntı çekmemiştir. 

Bunun nedeni açıktı r :  Bu ik i  parti n in  faal iyetlerin i  tanzim eden prensip
ler Marksist-Len in ist prensiplerdir. Her i ki partide 1 957 ve 1 960 işçi ve 
komünist parti leri n i n  ortak bi ldiri leri n i  kabul etmiş, Marksist-Lenin ist 
prensiplere bağ l ı l ı klarını bel irtmişlerd i r. Bu da, bu Bildi ri lerin, dünya 
komünist hareketi : bu hareketin bir l iğ in i  kuvvetlendirmek üzere sarfedi len 
çabalar  bakımından taşıd ığ ı  büyük önemi bir  kere daha ispatlamaktad ı r. 

Bu Viyetnam gezis in in üzerimizde b ıraktığı izlemleri bel i rtmek a maciyle, 
çeşitli ül kelerde s ı k  sık ortaya atı lan  soru ları cevaplandırmaya çalışa
cağ ız : 

Viyetnam halkı, Amerikan saldııısiyle meydana çıkan güçlüklerle nasıl 

başediyor? Maneviya!ı nasıldır? Savaşma isteği azalmış veya çogalmış 

mıdıı? 

Ocak 1 966'n ın  i l k  gün lerinde Başbakan Phem Van Dong'a Viyetnam 
halk ın ın ,  yürüttüğü savaşta hangi  a maçları güttüğünü sorduk. Demokratik 
Viyetnam Cumhuriyeti Başbakanı bu soru mumuzu şöyle cevaplandırd ı : 
«Halkımız savaşa devama kararl ıd ır. Zafere u laşacağına tamamiyle emin
d i r. Savaşımız ın a maçları işte bunlard ı r.» 

Viyetnam halk ın ın her yerde şiddetle bel i ren savaşçı f ığı ,  Başbakan ın  bu 
açıklamasını doğrulamaktadı r. Sald ı rgana karşı yü rütülen savaşta bel i ren 
b irlik ve kararl ı l ı k, Viyetnamda rastladığ ım bütün yabancı gözlemci lere en 
çok tesir eden özel l iktir. Bunlardan biri de esir düşmüş bir Amerikal ı pi
lottu. Amerika l ı la rı n  Viyetna mda yürüttüğü askeri hareketi hakl ı  göster
meye çal ış ı rken, bu pi lot : «Baştakiler her halde ne yaptıklarını  b i l iyor
l a r»dan başka b ir  söz bu lamıyordu .  Aynı adam, Ameri ka l ı  hava korsan-
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ların ın  uçuştan önce çok s in i rl i  o lduklar ın ı  an latıyordu : Viyetna mdaki ,du 
rumu değerlendi rirken, bütün Viyetnam halk ın ın ,  memleketini savunmak 
üzere başka ıd ı rd ığ ın ı  kabul ediyor, bunun  d a  «pek normal" o lduğunu 
söylüyordu .  

Evet, saldı rıya uğrayan b i r  ha lk ın ,  özgür lük uğruna yürüttüğü savaşta 
bütün güçlerin i  seferber etmesi «pek normal» d ı r. Amerikan emperyal istle
riyle yerli kuklaları a rtık bu gerçeği iyice an lamaııdırlar. azeil i kle a n la
maları gereken gerçek şudur :  Birkaç kuşaktan beri geçirdiğ i  acı deneme
lerle emperyal izm in  gerçek n itel iğ in i  an layan bi r  hallhn, savaşma zorun
l u luğunu b i l inçle an la ması çok  tabi id i r. Yı l lardan beri Viyetnam ha lkı öz
gü rlüğü uğrunda çeşitli emperya l istıere karşı h iç du rmadan savaşıyor. 
Birkaç kuşak bu mücadelenin içinde yetişti. Ku rban vermemiş. bu savaşa 
bağl ı  olmayan,  bu mücadeleye devam etmek zorun lu luğu b i l incine var
mamış tek b i r  a i le yoktur. 

Bütün bu y ı l lar  boyunca Viyetn�m halkı  büyük acı lara ,  büyük kayıplara 
uğradı .  Ama bu halk amansız b i r  düşmana karşı yürütülen savaşın zaferle 
sonuçlanabi leceğ in i  de an ladı .  Şu gerçeği hatırlata l ım : Yirmi yıl içinde 
Viyetnam halkı  özgür lük ve bağımsızl ı k  uğrunda yürüttüğü savaşta iki 
defa zafere u laştı . Elde ettiği i lk zafer. Ağustos 1 945 Devrim in in  zaferidir. 
Bu devrim bütün ü lkede Demokratik Viyetnam Cumhuriyetin i n  kuru lma
s ına yo l  açtı .  i kinci zafer ise. 1 954 zaferid i r. Dien-Bien-Phu'da yeni lg iye 
uğrayan Fransız emperyal izmi ,  Viyetnam halk ın ın egemenl i k, bağımsızl ık 
ve mi l l i  b i rl i k  hakların ın  tan ı nması temel ine dayanan görüşmeler kabul 
etmek zorunda kaldı .  1 954 Cenevre Anlaşmaları da bu hakların m i l letle
rarası düzeyde tasdiki demektir. Yine du yirmi yı l  içi nde, askeri işgal ve 
zorba l ı k  yol larına başvuran emperya l istler. bu halk ın b i r  kısm ın ı n  el i nden 
egemenl i k  hakkı n ı  ik i  defa zorla a ld ı .  

Viyetnam halk ı  gerçekte dost luk seven. yumuşak b i r  ha lkt ı r. Ama ta rih
sel gel işmesi du halkı. gücü i le saygı uyandıran  savaşçı bir mi l let ha l ine 
getird i .  Bu özel l iğ in  önemini küçümsemek. büyük b ir  hata olur .  Bir yandan 
emperya l istlerin işled iğ i  kan l ı  cinayetler, öte yandan Viyetnam halk ın ın  
y ık ı lmaz b i rl iğ i .  başeğmezl iğ i  sayesinde e lde ettiğ i parlak başarı l a r, her 
fedakôrl ığı göze alarak  bi rkaç kuşakt ı r  yürütülen savaşı zafere ulaştırma 
karar ın ı  perçi nleşti rd i .  Viyetnamdaki durumu değerlend i ri rken fevkalôde 
önemli olan bu siyasal etkeni gözönünde tutmamız gerek. 

Sald ı rı ve baskı pol it ikalar ın ı  uygu lamak için Viyetnamı seçm iş olma
ları. Amerika l ı lar  iç in biç şüphesiz büyük b i r  tal ihsizl i ktir. Sa ld ı rganlar ın 
bu  yanl ış  hesabı sayesinde. Viyetna m  halk ına sağlıyacakları destek ve 
dayanJşma yolu i le. bütün dünya ha lk ları emperyal istıere sert b i r  ders 
verebi l i r ;  on ları sa ldırgan pol iti kaları n ı  uygulama denemelerine son ver
mek. bu polit ika ları n ı  başka ha lk lara karşı uygu lamaktan vazgeçmek 
zorunda b ı rakabi l i r. 
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Amerika bu harpte Viyetnam ha/kın o karşı hangi yollara başvuruyor? 
Bu savaş Amerikalı/ara bugüne kadar ne/er kazandifdı ? 

Amerikal ı lar Viyetnamda bütün çağdaş harp yol larına başvurdukları 
gibi ,  nükleer si lôhlardan başka her çeşit s i lôhı da deniyorlar. Buna rağ
men, teşebbüse bir türlü geçemiyorlar. 

Amerikan ın  Viyetnamda g i riştiğ i  harp, utanç verici emperyalizm tarih in
deki en vahşi savaşlardan birid i r. Bu savaşta, kapitalist toplumun besle
d iğ i  apta l laştırıcı f ikirlerin etkisinde kalan, en gaddar, en modern askeri 
a raçları ku l lanan Amerika l ı lar  insana yaraşmayan vahşet ve zorba l ı k  
yol larına da g idiyorlar. Savaşla beraber yürütülen siyası dalavereler, Vi
yetnamda işbir l ikçileri yaratmak, ülken in ta rih i  gidişatın ı  durdurtmak, vahşi 
bir feodal izm kurmak amaçlarını güdüyor. Amerika l ı ların  yürüttüğü harp, 
utanç verici, vahşi, korkunç, zal im, pis bir harptir. Bu savaşta en korkunç 
s i lôh lar  kul lan ı l ıyor :  napolm bombaları, zeh irl i  gaz ve maddeler, şiddetl i 
bombard ımanla r. Masum insan lar  toptan katledi l iyor. «Eğlence» diye 
köyler yaknıyor. Kadın lara, çocuklara, yaşl ı la ra karşı her çeşit şiddet ku l 
lan ı l ıyor. Bu harple korkunç bir  taassup bel ird i ,  ve  bu taasubun etkisiyle 
Amerikan askerleri insanları d iri diri gömüyor, ciğerlerin i  söküyor, karn ın ı  
değişiyorla r. 

Viyetnam halk ın ın maneviyatı bezu lmadı,  aksine g itgide kuvvetlendi. 
Ama maneviyatı ndaki bu yükseliş, Ameri kan Genel Kurmayında, ücretli 
askerlerinde herhangi bir acıma duygusununun bel i rmesinden, daha öl
çül ü  hareket etmelerinden i leri gelmemiştir. Viyetnam halkı , düşman ın  
barbarl ığ ına ve teknit üstün lüğüne rağmen zafere ulaşacağına emindi r. 

Viyetnaml ı  yurtseverler, «Güney Viyetnam'ı 1 8  ay içinde sukunete ka
vuşturma» a macını güden Stan ley-Taylor emperyalist p lôn ın ı  sonuçsuz 
bı raktı lar. Faşist ve işbirl i kçi Ngo Dinh Diem rej im inin yardı mıyle bu plônı  
uygulamaya ça l işan emperyal istleri n amacı ,  bütün Güney Viyetnam hal
k ın ı  «stratej i k  köyler» - de toplamak, yurtsever güçleri yok etmek, Kuzey 
Viyetnama karşı saldırı şartlannı  rahatça hazırlamaktı. Ngo Dinh Diem 
1 963 sonlarında öldürülünce, Ameri kal ı lar  bu plôndan vazgeçmek zo
runda kaldı lar. Bu plônı hazırlayan genera l  Taylor, «özel savaş» plônın ı  
h i ç  değ ilse k ısmen uygulamak üzere, Amerikan elçisi sifatiyle Güney 
Viyetnama gönderi ld i .  Ama genera l  da Viyetnamda izlenen Amerikan 
pol iti kas ın ın ,haksız l ığ ın ı  bir kere daha ispatlad ıktan sonra - herhang i  
b i r  başarı e lde edemeden memleketine dönmek zorunda ka ld ı .  Bugün 
Viyetnamda savaş, Mac Namara plônına göre yürütülüyor. Bu plôn, .. özel 
savaş»ı bölgesel bir savqş hal ine getirmeye ça lışıyor. Plôn ın  başl ıca nok
tası, başka ü l kelerden gelmiş ücretli asker sayıs ını  yükseltmek, ve Ameri 
kan kara kuvvetleri ni de arttırmaktır. Savaşın idaresi a rt ık doğrudan doğ
ruya Amerikan Genel Kurmayın eline geçti. Buna rağ men, Amerikan 
m üdaheleci leri, bu plônı  uygu lamaya başlar başlamaz, büyük başarısız
l ık larla karşı lastılar. 1965 yı l ında büyük çapta arttı rı lan işga l  kuvvetleri 
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o nispette önemli kayıplara uğradı .  En seçkin Mmerikan askeri kuvvetleri 
- uçaklarla nakledilen ı .  Tümen, 1 0 1 .  ve 1 73. paraşütçü Tugayla rı ,  ve 3. 
Deniz piyadeleri Tugayı - arka a rkaya büyük kayıp lar verdi. 1966 Şuba
tında toplanan Honolu l u  Konferansın ı n  a macı, h iç şüphesiz, saldırıyı b ir  
kat daha arttırarak, bu plônın hiç değ i lse bir kısmın ı  gerçekleştirmekti. 
Bununla beraber, bütün bu çabalar  ş imdiye kadar sonuçsuz ka ld ı .  

Dünyan ın  en güçlü emperyalist devleti, bi rkaç y ı ld ır, hazırladığı  bütün 
askeri plônlara rağmen, ufak bir ü lkede üst üste nası l  yen i l i r, bu durumu 
nazıı izah edebi l i riz? Ustelik, bu  başarıs ız lık lar  o kadar ağ ı r  k i ,  Ameri
kan ın  yürüttüğü savaş, Başkan Kennedy'n in deyimiyle «sonu gelmeyen b i r  
tüneh.e benzeti lebi l i r. 

Bu durumun temel nedeni de şudur :  Ameri kal ı  müdahaleci ler, bütün 
Viyetnam halk ına karşı haksız, «pis bir  harp» yürüttükleri n i  kabul etme
den, saldırı plônlarını gerçekleştirmeye ça lışıyorlar. Vaktiyle Dien Bien 
Phu'da Viyetnam Halk Ordusunu yöneten, bugün Genel Kurmay Başkan ı  
yardımcı l ı ğ ı n ı  yapan genera l i n  anlattığ ı na göre, Dien Bien Phu  kalesi 
düştükten sonra, kalenin Fransız kumandanı a lbay de Castries şöyle de
miştir :  «işlediğimiz hatayı ş imdi an l ıyorum.  Askeri kuvvetleri nize karşı 
savaştığı mızı san ıyorduk ,  bütün halkınızia savaşmak zorunda kalacağı mızı 
b i lmiyorduk?» Bu acı dersi geçirmiş o lan Fransan ı n  bügün Ameri kan 
siyasi ve askeri yöneticileri hakkı nda yaptığı  tenkitleri kolayca an larız. 
Fransızla r :  «Amerika l ı la r  bizim geçirdiğ im iz  tecrübelerden bir türlü fay
dalanmak istemiyorlar, bu yüzden de macera onları n  de a leyhine ge
l işti . . .  » diyorla r. 

Pentagon s, bu «özel savaş» plônların ı ,  çetesi savaşı i le  i lg i l i  bütün 
incelemeleri tetkik ettikten sonra ancak hazırlamıştı r. Ote yandan, Penta
gons'daki strateji uzmanları hesapların ı  yaparken güçler oran ına baktı l a r. 
Bu ora n  ona bir o lunca, zaferi e lde edeceklerini sandı lar. Elektron ik  hesap 
makinelerinde bu hesapları n  doğru o lup o lmadığ ın ı  da kontrol ettiler . . .  
Ama bu nazari hesaplar, pratikte yanl ış  ç ıkt ı .  

Güney Viyetnam Mi l l i  Ku rtuluş Cephesi, bu sinsi p lôn lara karşı, halkın 
yürüttüğü savaş stratej isine başvurdu ; kararl ı  b ir  ortak savaş yürütmek 
üzere halk ın çok büyük çoğunluğunu seferber etti. Emperyal istlerin tekni k  
üstünlüğü v e  zorbal ığ ı ,  halk ı  korkutamadı .  Müdaheleci lerin  cinayetleri 
karşısında hal kta uyanan öfke, savaş birl iğ in i  ve kara rl ığ ın ı  bir kat daha 
a rttırd ı .  Böylel i kle halk, düşman ı n  el i ndeki modern askeri teknik karş ı
s ında paniğe kapı lmadı,  durumu büyük b i r  soğukkan l ı l ık la değerlendire
bildi, Viyetnama özgü şartların etkisiyle düşmanın  savaş mekanizmasında 
meydana çıkabi lecek zayıf noktaları hemen keşfedebi idi .  

Viyetnama özgü dediğimiz şartlar  örneğ in şun lard ı r :  Yabancın ın  kolay 
kolay g i remiyeceği vahşi ormanıar, genel l i kle çok i l kel kalmış yol örgütü, 
ve - belki de bu şartları n  en öneml isi - savaşın genel l ik le belirl i bir hat 
üzerinde yürütülememesi. (Oysa Kore'de durum tam aksi idi .) 

Bu özel şartlardan yara rlanan Güney Viyetnam Mi l l i  Ku rtuluş  Ordusu, 
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kendine özgü savaş yol la rına başvurabi l iyor, en basit s i lôhları, fevkalôde 
etki l i  savaş a raçları hal ine getirebil iyor. Işgal kuwetleri açıs ından . .  dost .. 
ve .. düşman.. bölgelerin ayrı lmaması ; sa ld ı rıcı l ann  başvurduğu zeh i rl i  
gaz ve  madde, m ikrop savaşı, şiddetli bombardıman g ib i  en  zal i m  savaş 
yol ların ın  etkis in i  azaltıyor. Bu şartlar içinde düşman, çok yakı ndan 
savaşmak zorunda kalıyor - böylece e l indeki uçaklardan, topla rken 
fazlasiyle yararlanamıyor. Işgal kuwetlerinin ve ücretli askerleri n in  askeri 
harekôtı n ı  zorlaştıran başka bir etken de, bu kuvvetlerin üslerinden 
ayrı lamaması, kuvvetlerin i n  önemli bir kısmını  bu üslerde tutmak zorunda 
olmalar ıdır. «Ceza landırma hareketleri .. için Amerika ordusu, manevra 
kabi l iyeti oldukça s ın ı rl ı  o lon tanklar ın ı  ve hel ikopterlerini ancak kul la
nabi liyor. Bu araçları kul lanan asker ve pi lotların yok edi lmesi de, peşle
rinden gelen askeri kuwetleri çok zor duruma düşürüyor. 

Güney Viyetnam ha lkı n ı n  yürüttüğü kurtuluş  savaş ın ın  başlıca özell iği 
usta l ı ktı r ;  bütün elverişli unsurla rın maharetle kul lan ı lmasıdır. Bu savaş, 
askeri harekôtı n idaresi bakımından da, halk kitlelerin in  kolektif mahare
t in i  a ksettiriyor. Viyetnam Demokratik Cumhuriyeti n in  askeri yöneticileriyle 
görüştüğümüz zaman, kendi lerine Batıda oldukça yayg ı n  b i r  kanaatı 
nakletlik. Bu iddiaya göre, Güneyde savaşı idare eden, Kuzey Viyetnomm 
askeri şefieridir. Bize gülerek şu cevabı verdi ler :  .. Bunu yapmamıza 
maddelen imkôn  yoktur. Güneydeki kurtu luş orduları o kadar yen i ,  o kadar 
kendi lerine özgü savaş şekil lerine başvuruyorlar  k i ,  b iz im bundan önce 
edindiğimiz tecrübeler on lar için yetersiz kal ı r  ... 

Kuzey Viyetna m'da do, Amerikan sald ı rıs ına karşı yürütülen savaş, b u  
kitle savaşı nitel iğ in i  kazandı .  Bi l indiği  g ibi, bugüne kadar, Demokratik 
Viyetnam Cumhuriyetine karşı yürütülen saldır ı lar, hava akın ı  şekl in i  
o lmaktad ı r. Bu akın ıara karşı savunma bütün bir halk ın meselesi ha l ine 
geldiğ i  iç in olağanüstü b ir  güç kazandı .  Düşman uçakla rını yok etmek 
üzere - tüfekten tutun en modern füzelere kadar - her yola başvuruluyor. 
1 965 yı l ı  içinde, Viyetnamın  bu bölgesinde 1 .000'de 41 oran ında Amerikan 
uçağı düşürülmüştür. Oysa i kinci Dünya Savaşında, Amerikan, ing i l iz ve 
Fransız hava kuvvetlerin in  kayıp oran ı  ancak 1 .000'de 9 oran ı na yüksel i
yordu. 1 965 yı l ı  sonlarından ve 1 966 yı l ı  başları nda, s ın ı rda bombardı
manlar bir  süre için kesi lmişt i .  Ama akın lar tekrar başlayınca, Demokratik 
Viyetnam Cumhuriyeti n in  uçaksava r güçleri yen iden düzenlend i :  Hava 
korson lar ın ı  daha da önemli kayıplara uğrattılar. Bu da, Batı bası n ında 
bel i rti ldiği gibi ,  Ameri kan ordusunun yüksek çevrelerinde ciddi endişeler 
uyand ı rd ı .  

Viyetnamda d i reniş hareketi n in mi l l i  nitel iği ,  «bire on .. oran ına körü 
körüne güvenen Pentagone genera l lerin in  hesapların ı  yanl ış  çıkarttı. En 
modern harp ma lzemesi ku l landıkları halde, Amerika l ı ların lehine her
hangi  bir değ işikl ik sağ lanamadı .  Amoçlarına biraz olsun yaklaşabi lme
leri için, Viyetnama en azından bir m i lyon asker göndermeleri ıôzım. (Bu 
sayı, Ameri kan kara kuwetleri n i n  normal tutarı demekti r.) Bu şartlar  
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içinde, saldırganlar askeri bakımdan oldukça çeti n b i r  duru mda bulunu
yorlar. Hiç şüphesiz, Amerikan sa ld ı rıs ı ,  Viyetnam halk ın ı  muazzam 
kayıplara uğratmaktad ı r. Amerika l ı la r  daha da büyük çapta ölüm ve 
dehşet saça bi l i rler. Bundan kimsenin şüphe ettiği yok. Zaten, Viyetnam 
yurtseverlerin in  kanaatına göre, Honolu lu  Konferansından sonra, Demo
kratik Viyetnam Cumhuriyetine yapılan hava akın ıarı ve Güney Viyetnamda 
yürütülen savaşlar b i r  kat daha şiddetlendi ri lecektir. Viyetnam ha lkı bu  
harpte daha çok  ac ı  çekecek, çok kurban verecektir. Bunu  iyice bi lmeliyiz. 

Hiç şüphesiz, Amerikan yönetici çevreler, tekni k  üstün lüklerine fazla 
önem veriyorlar. Ama askeri donatım seviyesi n in  Viyetnam kurtu luş  ordusu 
iç in herhangi b i r önem taşı madığın ı  sanmak, hata o lur. Gerçekte, Penta
gone askeri harekatı g üçlend i rd ikçe, barışsever halk lara g ünden güne 
daha ivedi l i  b i r  sorumlu luk  yükleniyor :  görevleri, düşman ı  yeni  yen i  yeni l 
g i lere uğratabi lmesi iç in  Viyetnam halkına muhtaç o lduğu s i lahla rı 
vaktinde ve yeteri kadar sağ lamaktır. 

Amerikan emperyalistleri Viyetnam halk ına açmış 'oldukları harbi 
ş imdiden kaybettiklerin i ,  sa ld ı rı la rına son vermek zorunda kalacaklarını ,  
an lamaya başladı lar  bi le. Başvuracakları yeni ş iddet yol ları ne o lu rsa 
olsun, Viyetnam sorununa bu lunaca k  tek çözüm yolunun  başl ıca şartı, bu 
sald ı rıyı durdurtmalarıd ı r. 

Bugün Güney Viyetnamda askeri durum nedir? 

Güney Viyetnam halkı n ı n  isteklerin i  d i le  getiren, tek meşru sozcusu 
olan Güney Viyetna m Milli Kurtuluş Cephesin in otoritesi bir kat daha 
a rtmıştı r. Emperyalist propaganda ları ,  Mi l l i  Kurtu luş  Cephes in in  gerçek 
niteliğ in i  olduğundan başka göstermeye ça lışıyor. Bu şartla r içinde. bu 
Cephenin Güney Viyetnamda mi l l i  Kurtu luş  hareketi n in  vatansever kitle 
örgütü olduğunu ; bütün demokratik güçleri. halk ın en çeşitli tabaka ların ı  
temsi l  eden çeşitli siyasi partileri. çeşitli kitle örgütleri n i  safla rı nda 
topladığ ın ı  israrla bel irtmeliyiz. Mi l l i  Kurtuluş Cephesi. aynı a maçları 
savunan her parti. her d in i  teşkilat. her şahsiyetle. işbir l iği yapmaya hazır 
olduğunu defa larca bel i rtmişti r :  Cephenin amaçları nelerd i r? Emperyalist 
müdahaleye son verilmesi ; Güney Viyetnamda barışı. özgürlüğü, demo
krasiyi. ve tarafsız l ığ ı .  bir süre sonra da ül ken in  barışçı yol larla bi rleş
mesin i  sağl ıyaca k bir m i l l i  ve demokratik koa l isyon hükümetin i n  kuru l 
masıdı r. Burjuva propagandası bu amaçları g izl iyerek. sadece Viet
Kong 'dan, «kızı l lar  dan bahsediyor. Kuzey Viyetnamdaki Emekçi ler Parti
sine benzeyen Devrimci Mi l l i  Parti. Mi l l i  Kurtu luş Cephesin i  meydana 
getiren örgütlerden b i r  tanesid i r  ancak. Mi l l i  Ku rtu luş Cephesi Güney 
Viyetnam toprak ların ın  % 80' in i  kontrol ediyor. (Bu kes imin nufusu 10-1 4 
mi lyonu bulmaktadı r.) Mi l l i  Kurtu luş Cephesin i n  otoritesin i  belirten en 
büyük kanıt. Viyetnam halk ın ın bu cephenin çağ rıs ına uyması yönetim i  
a ltında kurtuluş savaşına katı lmasıdır. 
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Kurtu luş hareketinde, siyasi savaşla s i lôh l i  savaş b iribi rine s ık ı  sıkıya 
bağl ıd ır. «Stratej ik  köyler .. p lônın ı  iflôsa uğratan savaşın son döneminde, 
hareketin bu n iteliğ i  iyice belirmişti r. Ameri ka l ı  müdaha lecilerle Ngo Dinh  
D iem hükümeti, b i r  ara l ı k, 8.000 stratej ik  köy kurab i lmişlerdi. Ama bugün 
bu köyleri n dörtte b iri bi le kalmamıştır. Bölge ha lkı i le  kurtuluş orduları 
ortak çabalar harcıyarak, d iğerlerin i  yok etti. Bu başarın ın  başl ıca nedeni 
açıktı r :  Halk, bu plônlara karşı koyan, bu plônları n  gerçek a nlamın ı  
aç ığa vura n  Mi l l i  Kurtu luş Cephesin i n  takındığı tutumun ne kada r  doğru 
olduğunu an l ıyabi l id i .  Bu sonuca varabi lmek için, uzun siyasi yorum ve 
açık lamalar gerekti. Ama bu yorumlar, Saygon kukla hükümetin in  ordu
ların ı  da etki ledi. 

Stratej i k  köylerde esir tutu lan hal k, ku rtulu r  kurtul maz, el leri kan l ı  
cel lôtları n ı n  hesabın ı  görüverd i .  Yeni bölgesel idareler kuruldu. Mi l l i  
Kurtuluş Cephesinin yönetimi  a ltında bu idareler, çeşitli demokratik 
dönüşümlere g i rişti, ve bunları gerçekleşti rdi .  Ozel l ik le toprak reformu 
yapı ld ı .  Ozgürlüğe kavuşan bölgelerde, Mi l l i  Kurtuluş Cephesi köylü lere 
i ki mi lyon hektardan fazla toprak dağ ıttı. 

Mi l l i  Kurtuluş Cephesi diğer bölgelerde de faal iyet yü rütüyor. Kurtulan 
bölgelerle i şga l  a lt ındaki bölgeler a rası nda s ın ı rlar  s ık  sı k değ iştiğ i için, 
Cephenin temsilci leri ş imdi l ik  düşmanın  kontrolü a ltında bulunan böl
gelerde işgal kuvvetlerine ve kukla hükümete karşı büyük kitle gösterileri 
düzenleyebil iyor. 

Mi l l i  Kurtuluş Cephesi özgürlüğe kavuşan bölgelerde olduğu gibi, işgal 
alt ındaki bölgelerde de günlük sorun ları n  çözümünde halka yardı mda 
bu lunuyor. Orneğin, Amerika l ı la r  zehirl i kimyevi maddeler ku l lanınca, 
Mi l l i  Kurtuluş Cephesin in temsilci leri köylü lere, bu maddelerin etkisi 
a lt ında kalmış bütün bitki leri gübre olarak  kul lanmayı, o mevsimde 
yeniden nelerin  eki leceğin i  öğretti ler. Harpten zarar gören bölgelere, 
komşu bölgelerden büyük yardımlar sağlanıyor. Bu da halk ın Cepheye 
karşı duyduğu güveni perçin leştiriyor. Mi l l i  Kurtuluş Cephesi ha lke 
sağlanan bu yardımlara büyük önem veriyor, bu yardımları arttırmaya 
bakıyor, çünkü ha lk, bu şartlar  içinde, hayat şartları n ı n  yükselti l mesi 
uğruna yürütülen savaşın, özgürlük uğruna yürütülen savaştan ayrı 
tutulamıyacağın ı  daha iyi an l ıyor. 

Büyük şehi rlerde de Mi l l i  Kurtuluş Cephesin in etkileri günden güne 
artıyor. Ama Cephe çok tabi i  o larak, bu şehi rlerde faal iyetini g iz l i l i k  
şa rtları içinde yü rütüyor. Bu etkilerin devaml ı  artış ını gösteren b i r  örnek 
verel im : Ameri kan işgal kuwetleri, Mi l l i  Kurtuluş Cephesin in çağrısı 
üzerine düzenlenen birkaç g revi zor kul lanarak engel led iklerin i  iftiharla  
açıkladı la r. Bunu  söylerken de  Ameri kal ı la r, M i l l i  Kurtu luş Cephesin in  
şehi r  ha lk ın ı  eskisi kadar etki lemediğin i  ispat ettiklerini sanıyorlar. Oysa 
mi l l i  ve demokratik kurtuluş savaşına katı lm ış  o lan lar - örneğ in  Avrupa 
ü lkelerinde Nazi işgal ine karşı mücadele etmiş o lan lar  - işgal kuwet
lerin in  bu «iddia»ların değerini b i l irler. 
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Mil l i  Kurtu luş Cephesinin içinde ve başında ü lkenin başlıca d in i  g rup
ları ,  başlıca tarikatleri (budistler, katolikler, kaodaistler) temsil edilmekte
d i r. Bu din i  teşkilatlardan bazı la rı ,  Saygon hükümetin in  kontrolü a lt ında 
bulunan bölgelerde kanunen tan ındığ ı  için, bu kesimlerde önemli b i r  
muhalefet yürütebilmekted i r. OIkenin i şga l  a lt ında bulunan kesiminde, 
talebe teşkilatları, işçi örgütlerinden daha serbestçe faaliyette bu luna
bi l iyor. Bu gençler, işbirl i kçi hükümete ve Ameri kan i şga l  kuvvetledine 
karşı günden güne daha geniş gösteri ler düzenl iyor. Halkın bu tabakoları 
da, faaliyetlerini arttırdıkça, Cephenin izlediği politikan ın  doğru luğunu 
daha iyi anl ıyabil iyor. 

Hitler hayran larından general Ky'n in  uzun süredir i ktidarda kalmış 
olması (Diem hükümetinden bu yana Saygonda 1 3  hükümet kuru lmuştur) 
rej imin  kuvvetlendiğini göstermiyor. Artık Ameri ka ,  kukla larını çok s ık  
değiştirmenin teh l ikeli olabileceğin i  an lad ı .  

Saygon hükümetin in  ordusu h ız la  çözülmektedi r. Bu da rej imin a rtık 
tafessüh ettiğ in i  açıkca gösterir. 1 965 yı l ı  i çinde, Kurtuluş ordularının 
karşısında bozguna uğrayan ve dağı lan tabur sayısı 50'yı açtı . Bu da 
200.000 subay ve er demektir. Bu unsurları n  çoğu ya tesl im olmuştur, 
yahut da kaçmıştır. 

Amerika l ı ları n  başlıca a maçlarından biri, Güney Viyetnamdaki s i lahl i  
kuvvetlerin in  sayısı n ı  yükselterek, ve Demokratik Viyetna m  Cumhuriyeti 
topraklar ın ı  daha da şiddetle bombard ıman ederek, Saygon ordusunun 
dağı lmasın ı  önlemekti. Ama sonuç tam aksi oldu. Başvurulan bütün ted
b i rler, kukla hükümetin in ordusundaki çözülmeyi sadece hızlandırd ı .  Bu 
y ı l  bu süreç bir kat daha hızlan mıştır. Durum bize şu gerçeği gösteriyor :  
Amerikan kuvvetlerin in  devaml ı  artışı karşısında, Mi l l i  Kurtuluş Cephesin in 
çağrılarına uyan ,  kime karşı, kimden yana dövüşüleceğini  anlayan Güney 
Viyetnaml ı lar ın sayısı günden güne artmaktadır. 

Honolülü'de kukla d iktatör general Ky'yı bağrına basan başkan John
son bu davranışıyla, gerçek niyetlerini iyice bel i rtti. Böylelikle Ameri kan ın  
Güney-Viyetnamdaki siyasi ha reket olanakları bir  kat daha azaldı .  Son 
olayla r bize şunu göstermişti r :  Yaşington Güney Viyetnamın  iç işlerine 
burnunu soktukça, işgal  altında tutulan Güney Viyetnam şehirlerinde bile, 
şa rtlar Ameri kan  müdaha leci lerin in  a leyhine dönüyor. 

Viyetnam halkının yürüttüğü savaşta, Demokratik Viyetnam Cumhuriyetini, 

sosyalizmi kurması, nasıl bir rol oynuyor? 

Demokratik Viyetnam Cumhuriyeti 1 945 Eylü lünde bütün Viyetnam 
topraklorında ku ru lmuştu. Evelô Fransız, sonradan da Amerikal ı  emper
yal istleri, ü l kenin bazı bölgeleri ni işgal ettiğ i  halde, Demokratik Viyetnam 
Cumhuriyeti varl ığ ın ı  koruyabildi . Viyetna m  halkı için, Demokratik Viyet
nam Cumhuriyeti 1 945 de büyük fedakarl ıkla rla elde edilen özgürlüğü 
koruyabilmiş kesimdir. Halk, .Niyetnam Sesi» - radyosunu hep dinler. 
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(Ağustos Devriminden önce. kurtuluş savaşı yı l ları içinde işleyen g izli 
radyo bu adı taşıyordu. Bugü n  ise Hanoy radyosunun adıd ı r.) Amerikan 
yönetici çevreleri Viyetnamda meydana gelen tarihsel değişik l ikleri hiç 
b i r  zaman hesaba katmadı lar. Cenevre Anlaşmalarında öngörülen genel 
seçimler yapı ld ığı  takd i rde. sartlar  ne o lursa olsun. Ho Chi Minh' in oylar ın 
% 80' ini  a lacağ ın ı  öğrenin�e. - Eisenhover' in  «Anı lar»ında belirt i ldiği 
g ibi - Amerika l ı lar  büyük b ir  hayrete düştüler. Ama artık geçenlerde b i r  
Amerikan gazetesi Ho Ch i  M inh' in. Viyetnamın  tek mi l l i  yöneticisi oldu
ğunu söylüyordu .  

1 7. koşut hattı n ın geçici ve gerçek/ere dayanmayan bir  ayı rı m  çizgisi  
olduğunu u nutmamal ıy.z. Bu ayırım ın  tarihsel veya u lusal herhangi  bir 
temeli yaktur. Mesela, Saygonun eski d iktatörlerinden Khanh' ın kardeşi, 
Hanoy'da mühendis o lara k  çal ışıyor. Bu örnek te bu mantığa uyumayan 
ayırımın devam edemiyeceğ in i  gösterir. 

Viyetnam ı  hakimiyetieri a lt ında tuttukları devirde. sümürgeci ler Viyet
nam halk ın ın  hala olgunlaşmadığ ın ı ,  kend i kendini ida re edemiyeceğ ini  
iddia ediyorlardı. Hatta kata l ik  kliselerde, beyazların ayr ı  b i r  Tan rıs ı .  ayrı 
sabah ayinleri va rdı .  Sarı renk l i  halk ise, kendi Tan rı ' larına a ncak a kşam
la rı ibadet edebiliyorlard ı .  Sömürgeciler, Viyetnamda şartları n  sana i  
gelişmeye «elverişl i  o lmadığını» da iddia ediyorla rd ı .  Demokratik Viyet
nam Cumhuriyeti bütün bu iddiaların  temelsizl iğ in i  pratikte ispatladı .  
Böylelikle daha i lk  günden Viyetna m  halk ın ın mi l l i  kaderinde çok büyük 
bir rol oynad ı .  Saygondaki kuk la lar bu rolü oynayamazlard ı ; zaten böyle 
b i r  niyetleri yoktu. Bu gerçekler karşısında, Saygon hükümetin in .  mi l let
lererası i l işki lerde hak sahibi sifatiyle 1 954 Cenevre Konferansının resmi 
dokümanları nda yer o lma ması. bu hükumeti Konferansta temsil edenlerin 
Cenevre Anlaşmalarını imza etmemeleri. herkese olağan görünmüştü. 

Bu şartla r  içinde, Demokratik Viyetnam Cumhuriyetin in ,  iktisadın ı  
kura rken e lde ettiği başarı la r. bütün Viyetna m  halkı  iç in  b i r  zafer teşkil 
ediyor. Demokratik Viyetna m  Cumhuriyeti, Viyetnam halk ın ın  kendi sorun 
lar ın ı  çözebileceğini ,  ü lkeni n  toplumsal kalk ınmasın ı  tek  başına sağl ıya
bi leceğ ini  gerçekte ispatfadı .  

Toplumsal kalk ınmanın gerçekleşme şartları. halk ın kurduğu toplumsal 
rej imi  sosya lizm yoluna götü rdü. Toplumda meydana gelen bu köklü 
değişik l iğin itici gücü. Viyetnam Emekçi ler Partisidir. Emekçiler partisi bu 
görevı uzerine a labi ldi ; çünkü özgür lük ve kalkınma uğruna yürütülen 
savaşta, ha lka sıkı sıkıya bağ l ı  kaldı, ve Marksist-Leninist prensiplere 
dayandı .  

Sosya lizmi kurma şartları çerçevesi içinde. tar ımda, yani ü l ke ekonomi
sinin başl ıca kolunda, kooperatif sistemi kabul edi ldi .  Köylerde kollektif 
yollarla yap ı lan işlerin başarıya ulaşması. kooperatif örgüt şeki l lerin in  
üstülüğünü gösterdi .  (azei l ikle sulama sisteminin kurulmasında.) Çağdaş 
ta rım tekniği  yen'; yen i uygu landığ ı  halde. çoğu zaman i l kel a raç ve 
yollarla yü rütülen kollektif ça l ışmalar bi le. yı l l ı k  mahsul tuta rın ı  ve sayi-
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sını a rttırdı. Böylece eskiden Viyetna m  halkını korku içinde yoşatan açl ık 
teh l ikesine karşı tarihsel bir  zafer kazanı ld ı .  (Orneğin  1 944 yı l ı  sonlarından 
1 945 orta larına kadar hüküm süren korkunç açl ık, i ki m i lyon insan ın  
ö lümü i le sonuçlan mıştır.) Oysa bugün ,  en  kötü hava şartla rı n  iç inde b i le  
bu kadar korkunç bir felôket tosavvur edi lemez. 

Demokratik Viyetnam Cumhuriyeti sosya l ist bir  sanayi kurmaya başladı 
ve kardeş sosyalist ü l kelerin yard ımiyle şimdiden önemli sonuçlar elde 
etti. IJlkenin zeng in  kömür ve demir madenieri iş leti l iyor. Ote yandan, 
hafif sanayi a lan ına ve tüketim mal ları üretimine de büyük önem veri l 
mektedir. Bugün artık, Viyetnamın endüstrin in  geliştiri l mesine elverişli 
o lmadığı iddiaların ın  ne kadar temelsiz olduğuna herkes kanaat getire
b i l i r. 

Demokratik Viyetnam Cumhuriyetin in  i ktisadi ,  p lôn l ı  b ir  sosyal i st i kti
sattır. Hiç şüphesiz, Ameri kan sald ı rıs ı  bu ekonomiye büyük zararla r  ver
mektedi r. Bu şartla r  içinde plônda öngörülen a maçların hepsi gerçekle
şemiyecektir. Bununla beraber, bu ana kadar, tarim ve endüstri üret imin 
hacmı devaml ı  şekilde artma ktad ı r. 

Amerikan sald ırısı yüzünden. bütün ekonomide ve özel l i kle sanayide 
üretim merkezleri dağıtı ldı ,  bölge sistemi kabul edildi. Savaşın genişleme 
olanağı göz önünde tutu lara k, çeşitl i tedbirler a l ınd ı .  Işletmelerin 
boşaltı lması ,  başka yerlere nakledilmesi, hiç şüphesiz, i ktisadi gelişmeyi 
köstekliyor. IJstel ik şu anda erkeklerin büyük bir kısmı s i lôh a ltına a l ınd ı .  
Demokratik Viyetnam Cumhuriyeti halk ı  bütün bu sorunları, Güney 
Viyetnamda yürütülen kurtuluş savaşına da göze çarpan g i rişkenl i k  ve 
gayretle çözümlemeye çalışıyor. 

Bugünkü şartlar içi nde, Viyetnaml ı lar  için Güney Viyetnam cephe 

bölümüdür, Kuzey Viyetnam da cephe gerisini teşkil ediyor. Çok tabi i  
o larak, bu duru m  da Demokratik Viyetnam Cumhuriyeti n in izlediği i kti
sadi politi kan ın  bazı yönlerin i  etkil iyor. 

Demokratik Viyetnam Cumhuriyeti n in  güçlenmesi, bütün Viyetnam 
halkınında zafere u laşması n ı  sağl ıyacak başl ıca etkenlerden birid i r. 1 959 
yı l ına kadar Demokratik Viyetnam Cumhuriyeti defa larca, Saygon hükü
metine ü lkenin bi rleşti ri l mesi n i  barışçı yol larla sağlayabi lecek ve Cenevre 
Anlaşmalarına uygun  düşecek konkre tekliflerde bulundu.  Ama Ameri
kanın emirlerine göre hareket eden Diem, bütün bu teklifleri reddetti . 
«Kuzeye karşı haçlı seferyürütme" lôf ın ı  ağzından düşürmedi. Bu gerçekler 
göz önünde tutulu rsa, Amerikanın bugünkü savaşı Kuzey Viyetnamdan 
gelmiş b i r  «sa ldı rı" olarak  gösterme çabaların ın  temelsizl iği kolayca 
anlaş ı l ır. 

Demokratik Viyetnam Cumhuriyetin in  bütün halk ı  için, Güney Viyet
nemın kurtuluşu uğrunda yürütülen yurtsever mücadeleyi her yola başvu
rarak desteklemek, kutsal bir ödevdir. Ama Ameri kan propagandasın ın  
iddia ettiği g ibi, bu destekleme bugüne kadar s i lôh l ı  yard ım şekl in i  a lm ış  
değ i ld i r. Bunun la beraber, Amerika, saldırıs ı n ı  genişlettiği ve kuvvetlp.n-
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dird iğ i  takdirde, Kuzey Viyetnam hükümetiyle Güney Viyetna m  Mi l l i  
Kurtu luş Cephesi, gereken karşı l ık l ı  yard ımı sağlama haklarını ku l la
nacakların ı  açıkca belirtmişlerd i r. 

Viyetnamda banş nasıl sağlanabilir? 

Hiç şüphesiz, Viyetnam halkı barış istiyor, barışa kavuşmaya ça l ışıyor. 
Yirmi beş yı ld ı r  hiç durmadan yabancı emperya l istlere karşı savaşmak 
zorunda kalm ış bir  ha lkı n  bu isteği çok tabi idir. Ama Viyetnam halkı için 
barış, uğrunda fedakarca savaştığı bağımsızlığ ı ,  kendi kaderin i  tayin 
etme hakkına sıkı sıkıya bağl ıd ı r. Geçirdiği acı denemeler Viyetnam 
ha lkına yabancı hakimiyetin barışı sağ l ıyamıyacağın ı  öğretmiştir. Bu 
kanaatına herkes saygı göstermek zorundadır. Bi l indiği gibi 1 954'ten 
1 959'0 kadar - yani Mi l l i  Ku rtuluş Cephesin in kuru lduğu yı la kadar -
Amerikalı emperyalistlerle uşakları 1 70.000 yurtseveri öldürdü, işkencelerle 
400.000 Viyetna mlıyı sakat b ı raktı la r. 

Mi l l i  Kurtu luş  Cephesiyle Demokratik Viyetna m  Cumhuriyetinin tutum u  
fevkalade a çıktır. A m a  emperya l ist propaga ndalara, özel l ik le başkan 
Johnson'un sözde «barış saldırısı»nı öne sürerek, dünya kamu oyunu 
a ldatmaya çal ışıyor, sald ı rıc ı ların  açtığı savaşın sorumlu luğunu saldırıya 
uğrayanların  üzerine atmaya çabal ıyor. Demokratik Viyetnam Cum
huriyetinin bu «barış sa ldırısı»na güvenmemesi çok tabi id ir. Bu teşebbüsün 
hemen ardından Amerikanın takındığı tutum da, Demokratik Viyetnam 
Cumhuriyetinin g üvenmemekte ne kadar hakl ı  o lduğunu ispatlamıştı r. 
Ama Ameri ka n  propagandası bundan yararlanara k  Demokratik Viyetnam 
Cumhuriyeti hükümetin in herhangi b i r  görüşmeye yanaşmadığın ı ,  sovaşa 
son vermek istemediğini  iddıa ediyor. 

Yoldaş Pham Van Dong'a şu soruyu sorduk :  Viyetna m  sorusuna çözüm 
yolu bu lmak üzere hangi şartla r a ltında Demokratik Viyetnam Cumhuriyeti 
görüşmelere veya başka barışçı yol lara razı o labi l i r? Başbakanın cevabı 
ise şu  olmuştu r :  «Barışı 'aramaya' lüzum yoktur. Barış, Demokratik Viyet
nam Cumhuriyetinin 6i ldirisindeki 4 noktan ın  yerine getiri lmesine bağl ıd ı r. 
Bu nokta lar  Cenevre Anlaşmalarındaki başl ıca hükümlerin, ve Güney 
Viyetnam Mi l l i  Kurtu luş Cephesinin 22 Mart 1 965 ta rihl i Bi ldirisindeki 
nokta la rın konkre bir özetidir.» 

Başbakan Pham Van Dong, Başkan Ho Chi Minh' in 24 Ocak 1 966 de 
çeşitli hükümet başkanlarına gönderdiği mesajı da hatırlattı. Barışı 
sağlayacak tek adil yolu  belirten bu mesaj şöyle demektedi r :  «Ameri kan 
hükümeti barışı gerçekten istiyorsa, Demokratik Viyetnam Cumhuriyeti 
hükumetin in 4 maddel i k  açıklamasında di le getirilen tutumunu kabul 
etmek;  Demokratik Viyetnam Cumhuriyetine karşı g i rişmiş olduğu bütün 
sa ldırgan hareketlerine kesin l ik le son vermek, bombardımanlarını durdurt
mak zorundadır. Bu şartlarla ancak Viyetnam sorununa barışçı bir  çözüm 
yolu düşünülebi l i r.» 
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Görüldüğü gibi ,  Demokratik Viyetnam Cumhuriyetinin Viyetnam soru
nuna bulunacak çözüm yol ları arasında görüşme yolunu da kabul etme
diğ in i  i leri süren iddia lar  katiyen temelsizdir. Bu görüşmeler sorunu şu 
şeki lde konu lmal ıd ı r :  Ne gibi görüşmeler? Ve hangi şartlar/o? 

Amerika hükümeti «şa rta bağ l ı  o lmayan,. görüşmelere taraftar olduğunu 
söylemekted i r. Bu tutum gerçekte kaba bir hi ledir. Amerika tekliflerinde 
çok önemli bir  şart i leri sü recekti r :  Görüşmelere temel olara k, Viyetnam 
halkına karşı yürüttüğü sald ı rın ın  meşru olduğunu kabul etti rmek istiye
cektir? Başka bir deyimle, Cenevre Anlaşmalarında kabul edilen kararl a rı 
hesaba katmak istem iyecekti r ;  sa ldıranlarla sa ld ırıya uğrayanlara,  eşit 
haklar  takınmasın ı  şart koşacaktı r. 

Ama barış ve bağ ı msızl ı k  uğruna uzun ve başarı l ı  b i r  savaş yürüten, bu 
kadar fedakar l ıkta bu lunan Viyetnam halkından Amerikan  sa ld ı rısın ın  
«meşru lu luğunu» kabul etmes in i ;  böylelikle egemenlik, mi l l i  bir l ik ve kendi 
kaderini tayin etmek haklarından vazgeçmesini ,  k imse istiyemez. lJstelik 
Viyetnam halk ın ın bu hakları 1 954 yı l ında m i l letlerarası Cenevre Anlaş
malarıyla resmen kabul edilmiştir. 

Amerikan ın  «şarta bağl ı  olmayan» görüşme tekl ifine karşı, Demokratik 
Viyetna m  Cumhuriyeti, Cenevre Anlaşmaları hükümleri n i n  gerçekten ta
nınmasını  açıkca şart koşuyor. I leri sürdüğü 4 maddelik teklifinde, Demok
ratik Viyetna m  Cumhuriyeti, çok haklı o larak, saldırıyı «meşru» gösterme
n i n ;  Cenevrede çeşitle devletlerce tasdik edi lmiş haklardan vazgeçmenin 
söz konusu a lamıyacağın ı  söylüyor. 

Şu hoktayı da belirtmeliyiz : Viyetnamın b irleşmesi sorunu konusunda, 
Demokratik Viyetnam Cumhuriyetin in i leri sürdüğü teklifler, Cenevre An
laşmalarındaki hükümler kadar kesin deği ld ir. Bu teklifler, kabul  edilecek 
süreleri, ku l lan ı lacak usulü, s imdiden tespit etmiyor, sadece görüşme şart
lar ın ı  i leri sürüyor. 

Emperyal i st propagandası, Demokratik Viyetnam Cumhuriyetin in i leri 
sürdüğü tekliflerde, görüşmeler için, bütün Amerikan askerlerin i n  Viyet
namdan çıkmasını şart koştuğunu söylerken, bu konuda dünya kamu 
oyunu şaşırtmaya ça l ışıyor. Gerçekte Viyetnamın durumunda, Ameri kan 
hiç bir şeki lde söz sahibi olamaz. Çok tabi i  o larak, yapı lacak görüşme
lerin temel şartı ve amacı, Ameri kan s i lahl ı  kuvvetlerin in  bir an  önce 
Viyetnamdan çeki lmesi o lmal ıd ır. Aksi halde, Cenevre Anlaşmaların ı  b i r  
kere daha ih la l  etmiş olurlar. 

Görüldüğü g ib i ,  Demokratik Viyetnam Cumhuriyeti yöneticileri, bütün 
davranışlarında, dünya barışı bakımından taşıdık ları büyük sorumluluğu 
b i l i nçle idra k  ediyorlar. Viyetnam halkı ,  yürüttüğü savaşın,  dünya halk la
rı n ın  emperyal izmin sald ı rgan politikasına karşı yürüttüğü mücadeleni n  
b i r  parçası, başka halklara karşı yürütülecek saldır ı ları d a  engell iyecek 
b i r  savaş olduğunu b i l iyor. Bazı iddialara göre, Demokratik Viyetna m  
Cumhuriyeti i l e  Mi l l i  Kurtuluş Cephesi işler karıştı kça durumdan fayda
lanıyor, savaşın genişlemesine ve yayı l masına ta raftarmış, Viyetnaml ı lar  
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bu iddıa lara inanmıyor, bu yalan ları kesi n l i kle reddediyarlar. Viyetnam 
halkı n ı n  yönetenler, maceracı bir pol it ika izlemiyorlar. Barış uğrunda yü
rütülen mücadeleyi kuvvetlend i rmeye ça l ışan bağımsız bir politika güdü
yorlar. Bundan ötürü de Amerikanm Güney Viyetnamdaki saldırgan plan

larını başarısızlığa uğratmayı kandelerine ödev biliyorlar. \ 

Bu a maca varabi leceklerini kes in l ik le bi len Viyetnam yönetici leri ,  m i l let
lerarası dayan ışmanın ne kadar önemli b i r  etken olduğunu b i l iyor, bu 
dayan ışmaya g üveniyorlar. Dünya ha lklarından özel l ik le sosyal ist ha lk  ve 
hükümetlerden - gördükleri yard ım ın  önemin i  bel i rtiyorlar. Gerçekte de 
Viyetnama gel i r  gelmez, insan Sovyetlerin sağ ladığı  yard ım ın  önemini 
hemen farkediyor. Bugün savaş yeni b i r  döneme g i rmiştir. Bütün dünya 
demokratik ve barışçı g üçlerine, özel l ikle dünya komünist hareketine dü
şen başl ıca ödev, hareket birl iğ in i  bir kat daha kuvvetlendirmek ; Viyet
nama etki l i  ve eksiksiz bir yard ım sağ lamak;  böylel ik le Amerikan emper
yal izmin in sa ld ı rğan  savaşına son vermektir. 

Bügünkü şartal içinde, en büyük tehl ike, Viyetnam halk ına karşı yürüt
tükleri savaşta başarsızl ığa uğrayan Ameri kan emperyal istleri n in ,  çıkış 
yolu o lara k, bu savaşı yaymaya ka lkışmala rıdır .  Böyle b i r  gelişme tahmin  
edemiyeceğimiz kadar korkunç sonuçlar doğurabi lir. Bu tehlikeye engel 
olacak tek yol, m i l letlerarası dayanışma yoludur. Viyetnama yard ım sağ
lamakla  dünya hal kları ,  kendi çı ka rların ı  savunmuş;  barış uğru na, kendi  
gelecekleri uğruna savaşmış o luyorlar. Bugün bütün dünyada barış 
uğruna, yürütülen ve kahraman Viyetnam halkına sağ lanan maddi ma
nevi yard ıma sıkı sıkıya bağl ı  olan mücadelede daha etki l i ,  daha s ıkı b ir  
işbirl iğ in i  sağlayacak objektif şa rtlar  hazırd ı r. 

Bugünkü zorun lu luklar karşısı nda gereken hareket b i rl iğ in i ,  kuvvetlen
d i recek her teşebbüs, Viyetnamda sevinçle karşı lanacaktır. Dünya ha lk
ları Viyetnam halk ın ın umutların ı  boşa çıka rmamal ıd ı r. 

K O M IJ N i S T  V E  i Ş Ç i  P A R T I L E R I N D E  

Kapitalist Avrupa ülkeleri Komünist Partileri 
Temsilcilerinin Görüşmesi ile ilgili Açıklama 

Kapita l ist Avrupa ü lkeleri komünist partilerin in  temsi lci leri 9-1 1  Ma
yıs'ta Viyana'da b i r  görüşme yaptı lar. Görüşmelerin kapanış oturumunda 
aşağıdaki açıklama kabul edi ldi : 
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.. Kapitalist Avrupa ü lkeleri komünist partilerinin temsilcileri Avusturya 
Komünist Partisi 'ni n daveti üzerine 9-1 1 Mayıs'ta Viyanada buluştular. 
Konferansın gündeminde, işçi ve demokrasi güçlerin i  tekellere karşı sa
vaşta, demokrasi ve sosya l i leri l ik  savaşında b irleştirmenin yeni olanakları 
üzerinde f ik ir ve tecrübe değiş-tokuşu yer aldı .  Konferansa, Alman Fede
ra l Cumhuriyeti, Avusturya, Batı Berlin, Belçika, Danimarka, Finlônda, 
Fransa, Ispanya, Isveç, ısviçre, ıtalya, K ıbrıs, lüksemburg ,  Norveç ve 
Yunan istan partileri heyetleri katı ld ı lar. Portekiz Komünist Partisi konfe
ransa gündemle i lg i l i  yazı l ı  bir muhtıra gönderdi .  

Tartışmalar, çeşitli ü lkelerdeki büyük sosyal ve polit ik savaşın kapsamını 
inançla görme olanağını  verdi. Bu gelişme, işç i  s ın ıf ın ı  öteki a nti-monopo
l ist tabakalarla birleştiren geniş bir kütle hareketi için elveriş l i  olanaklar 
sağ lamaktadır. Konferansın görüşüne göre, tekellerin politik ve ekonomik  
gücünü azaltmak, kamu hayatı n ın  gerçekten demokrati kleşti ri lmesini sağ
lamak ve sosyal izm yolunu açmak için gerekli reformların  başarı lması 
uğrunda bu birl ik daha da genişleti lebi l i r. 

Konferansa katı lanlar, pek çok sorunda - sosyal isteklerle i lg i l i ,  demok
ratik hürriyetlerin savunulması  ve gel iştiri lmesi, barışın korunması ile i lg i l i  
savaşta - çeşitli ü lkelerde komünistlerle sosyal istler ve öteki anti-mono
polist g üçler a rasında, her şeyden önce de send ikalar  düzeyinde yeni 
i l işki lere doğru olumlu eği l imler görüldüğünü bel i rttiler. Konferans ayni 
zamanda, katol i k  dünyasın ın önemli kesimleri ve temsilci leriyle anlaşma 
uğrundaki hamlelere karşı hoşnutluğunu duyurdu.  Pol itik ve ideoloj ik  f ikir 
ayrı l ık ları ,  anlaşma ve ortak savaş için yeni alanlar bulunmasın ı  önle
memeli. 

Konferans, komünist parti leriyle öteki demokratik, anti-monopol ist güç
lerin işbirl iğ i  ve ortak savaşı için elverişli adımların  yararl ı l ığ ın ı  tan ıma k
tad ır. Bu yönel im,  NATO ve Avrupa Ekonomik Birl iği içindeki bunal ımlar 
sonucunda, ayni zamanda amerikan tekellerin in  kapital ist Avrupa ü lkeleri 
ekonomilerine sokulmaları dolaYıSiyle pek çok kişinin b i l inçl i  ola rak görüp 
anladığı  yeni koşu l larda dayanak bulabi lecektir. 

Komünist partileri yapıcı tasarı lar  sunmakta ve bu tasa rı la rın  gözden 
geçirilmesi ve kul lanı lması yolunda anlaşma olmasını  arzulamaktad ı r. 
Komünist partileri özel l ikle monopolist entegrasyona karşı yol ola rak 
ü lkeler a rasında gerçek bir ekonomik işbirl iği olanağ ı üzerinde durmakta 
ve kıtamızın ülkeleri arası nda, güç dünya sorun ların ın  çözümüne yard ım 
edecek b ir  Avrupa güven l ik  sistemine dayanan yeni i l işkiler kurulması 
gerektiğ in i  bel i rtmektedirier. Konferans, ayni ruh içi nde, Viyetnam'daki 
a merikan saldırganl ığ ın ın  dünya barışını tehdid etmesine ve a lman mi l i 
ta ristleri n in öne sürdükleri isteklerle barışı tehl ikeye sokmasına karşı 
bütün barışsever güçlerin b irleşmesi gerektiğine işaret etmiştir. 

Candan ve kardeşçe bir hava içinde geçen konferans, ayrı ayrı ü lkeler
deki koşul ların  başkal ığ ına rağ men komünist partilerini birbiriyle bağlı
yan dayanışma duyguların ı  d i le getirmiştir.» 
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K O M lJ N i Z M  S A V A Ş ı N ı N  K A H R A M A N L A R ı  

Yüce ideallere adanmış bir hayat 

Şu satırları yazarken gözlerim yoşarıyor. Değerli yoldaşımız Kalufa -
Korlos Luis Fal ias 7 Mayista hayata gözleri n i  kapadı. 

Kosta-Rika 'n ın  1 nuamaral ı  proleteri diye anılan ve basit bir işçil i kten 
memleketin ün lü bir yazarı olmaya kadar uzanan şan l ı  bir yol geçmiş 
olon bu  adam kimdir? 

Fa l ias'a 1 965 Mil l i  Edebiyat Odülü'nün (Mahon Odülü) verilmesi müna
sebetiyle, memleket ve ha lk ölçüsünde yapı lan törende söz o lon  ünlü 
şa i rimiz Korlos Luis Saens, onun kiş i l iğ in i  ve sanat ın ı  şu sözlerle değer
lendirdi : «Fa l ias ile uzak-yakın i l işiği o lon herkes, onun doğuştan mü
kemmel bir  h ikôyeci istidadına sahip olduğunu b i l i r. Fa l ias bu kabi l iyeti 
ve idea l lerine hayatı nı h içe sayarcosına fedakô rl ı kla bağl ı l ığ ı  sayesinde
dir ki, o eşsiz romanın ı  (<<Mamita Yunay") yaratabi lmiştir.» (1) 

Fal ias bizim için sadece b ir  yazar, b i r  edebiyat ustası değildi. O, sana
t ın sanat için olduğu kanısındaki edebiyatçı lardan deği ld i .  Eserlerin i n  
ayırdedici karakteri sedece söz götürmez edebi değerinden ve nitel ik le
ri nden ibaret de deği ld i r. Onun eserlerinde, bunun da ötesinde b i r  özel
l i k, yürüyüş hal inde, i lerliyen bir edebiyat, a ktif bir i'nsaniyetçi l ik  vardır. 
«Mamita Yunay», «Markos Ramires», .. Vaftiz a nam» g ib i  roman ve h ikôye
leri, doğrudan doğruya kendi özel hayatından ve halk ın hayatından a l ın 
mıştır. Esasen onun kendisi somut hakçı l ı ktır. Eserleri n in bütün özü yıgın
ları harekete çağ ı ra n  haklı b i r  isyan ve cesur  b i r  ithamnamedi r. Onun 
her satı r ından yurt için parlak bir gelecek ve daha iyi bir  dünya ümidi  
taşar. Bu ümit  ve bu ışık, ha lkımız ın hayatında, bütün dünyan ın  haya
tında köklü değişikl iklere götüren yol la rı gösterir ve ayd ınlatır. 

i ki deği l ,  b ir  tek Fal ias' ımız var :  Halk dostu, sanatçı yu rttaş Fal ias !  O, 
edebiyatı, sanatçı olmayı, her şeyden önce kendisi için, kendi vicdanın ın ,  
eği l im in in, istidadın ın  emri, halkına karşı boyunborcu saydığ ı  bir ödevdi .  

(1) Yazarı n,  b i r  seçim kampanyasında Li-Mon i l i  bölgesinde aldığı politik 
görevi ve en güç koşullar altında bunu nasıl boşardığın ı  kon u  edinen bu 
romonı, gerçekte partimizin b ir  hesap raporu sayı lab i l i r. 
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Kolburüstü romanlar mı yazdığ ı ya do yığın ların  başında m ı  savaştığı b i r  
yana,  Fa l ias bütün hayatı nı öz yurdu Kosta-Rika'ya adamın adamdır. 

Onunla 34 yı l  boyunca omuz omuza devrimci savaş arkadaşl ığı  yap
mış olan Arnoldo Fereto diyor ki : «Biz Komünist Partimizin seçkin önder
lerinden, işçi s ın ıf ın ın dôvası uğrundaki mücadelenin soylu ve cesur sa
vaşçı larından olan yoldaşımıza, büyük yazar Falias'a saygı borcumuzu 
ödemekle kıvanç duyuyoruz. Yurdumuzun tamanen kurtulacağı gün de 
gelecek ve o zaman Falias' ı n  devrimci sanat eserleri de hepimizin özlemi 
olon meyvaları vermeğe başlıyacaktı r.» 

Falias 57 yaşında, bütün halkı kopsıyon törenden, hasta olduğu için 
bizzat katı lamadığı  törenden iki hafta sonra hayata gözlerini kapadı. 
Cenazesi, halk ın son defa görüp vedalaşması için, San Hose'de parti 
binamızın salonuna konuldu.  Işçiler, köylüler, aydın ları mızın, gençl iğ in 
yurtsever temsilci leri 36 saat boyunca, birbirlerinden devra larak, onun 
başucunda nöbet tuttular. 

Sonra, cenazesi, b in lerce kişinin katı ld ığ ı  hazin b i r  törenle kaldırı ld ı .  
Kosta-Rika Halk  Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri Manuel  Va l
verde, Falias' la şu  sözlerle vedalaştı : "Senin eskimiyen ve hiçbir zaman 
kocamıyocak olan partin o lara k  senin önünde vaadediyoruz ki Falias, 
canından aziz bi ldiğin yurdunda ü l kün olon sosyal izmi kurmak için müca
deleye, bütün verim l i  hayatın ı  adadığın savaşa devam edeceğiz !» 

Ona karşı son saygı borcunu ödeyen yalnız Kosta-Rika ha lkından iba
ret deği ld ir. «Markos Ramires» adl ı  romanı «Folkner Fonu» a rmağanına 
da lôyık görüldü. Bu a rmağan ın  jürisi, bu eserin Lôtin Amerika edebiya
tı n ın en iyi 14 romanından b i ri olduğunu bel irtti. 

Fol ias' ın aziz hôtırası halkımızın kalbIerinde sonsuz yoşıyacaktır. 

Lusiano FERETO 

Not: Şil i  boşkenti Santiago'nun merkez meydan la rından Almagro'da, 
Şili Komünist Partis inin kurucusu ve işçi hareketin in  organizatörü Luis  
Emi l io  Rekabaren adına d ikilen anıt, 29 N isanda yap ı lan bir törenle 
a çı lm ıştır. Plôstik sanatlar  u l usal armağanını  kazanmış yonutçu Samuel 
Roman Rohas'ın yapıtı o lan bu anıt, komünist mi l letveki l lerin i n  teklifiyle 
Parlômentoda oybirliğ iyle kabul edilen bir kanun gereğince Almagro 
Meydanı'na dik i lmiştir. 
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Alberto Lovera'mn katilleri cezalandınlmalıdır 

Geçen yı l ı n  Ekim ayı son lar ı .  Venezüellô başkenti Kara kas' in merke
z inde, üniversite semtin in  modern yapı ları yakın ı nda bir cinayet iş lendi. 
Paul Leoni hükümetin in tepeden tırnağa si lôhl ı  polisleri klôsik operas
yonlarından bir in i  daha uyguladı la r. Meydanda b i r  otomobi l i  durdurdu
lar. Bu a ra ban ın  içinde, alçak bir  ajanın ihbarına göre, a radıkları dev
rimeiyi bulacaklardı.  

Gelip geçen ler bu olaya di kkat bi le etmediler. Bu da anlaşı l ır  şeydi r. 
Zira hükümetin çeşitli polislerin in, eski d i ktatör Romulo Betankur'un 
«Pol is önce ateş eder, sonra kovuşturmaya geçer .. şekl indeki tal imatın ı  
harfiyen uygul ıyara k  sokaklarda yaptı kları keyfi hareket ve zorbal ık lar 
günlük olağan iş ler a rasına g i rmiştir ve ha lk buna kanıksamıştı r. D ihe
pol'ün, yan i  ip lerin in  doğrudan doğruya Amerikan enstrüktörlerin in  el inde 
olduğu son zamanlarda anlaşı lan bu düpedüz haydut çetesin i n  gözü 
dönmüş ajan ları, e lbette ödevleri n i  bu defa da başarıyla yerine getirdi
ler. Fakat her nedense bu sefer tetik oynamadı ; her halde öldürme emri 
a lmamış lard ı .  ödevleri bu defaki avla rı n ı  can l ı  o lara k  e le  geçirmekti. Ele 
geçirdikleri adamı o anda öldürmek iş leri ne gelmiyordu. Zira cel lôtlar, 
pençelerine düşenin  ağzından i l le b i r  şeyler a labi lecekleri ümid in i  h iç  
yitirmiyorlard i .  

Yukarıda dediğimiz g ibi ,  memleketim izde her  gün  şahit olduğumuz 
sayısız d ram ıarı n  sadece basit b i r  vakasın ı  teşkil eden bu sahne, b i rbir ine 
eklenen olaylar zincirin in  başlang ıcı oldu ve son yı l larda lôtin Ameri
kada işlenen polis cinayetlerin in  en korkuncu ile sona erdi .  Fakat Vene
züellô Komün ist Partisi yöneticilerinden Alberto lovera'nın siyasi polis 
tarafı ndan böylece tutuklanmasın ın sadece b iri nci tabloyu teşkil ettiği bu 
facia ancak b i rkaç ay sonra duyuldu. 

VKP Merkez Komitesi Pol itbüro üyelerinden Lovera, Venezüel lôn ın  genç 
işç i  s ınıfı n ı n  bağrından, onun en öneml i  kol u  o lan petrol işçileri arasın
dan yetişti. Partimizin Genel Sekreteri o lan ve son defa i kibuçuk yı l  ha
piste kaldıktan sonra geçenlerde serbest b ırakı l an  Hesus Faria'yı da, 
daha nice devrimciler g ibi  aynı s ınıf ve onun aynı kolu  yetiştird i .  Hesus 
Faria, yasama dokunulmazl ığ ına sahip olmasına rağ men, Betankur'un 
kendi halefi Leoni 'n in  seçi lmesin i  garanti lemek amaciyle verdiğ i  bir 
emirle ve diğer bazı devrimci lerle beraber Faria da 1 963 y ı l ında tutuklan
mıştı. Bu emirle tutuklanması istenenler arasında Alberto lovera da 
vardı. Fakat Lovera o zaman saklanab i im iş ve ele geçmemişti. Bir kome
d iden farksız o lan seçim kampanyasında olduğu g ibi, onu iz l iyen korkunç 
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polis boskısı boyunca ve ta 1 965 y ı l ın ın  sözünü ettiğ im iz Ekim günü akşa
mına kadar Lovera yoldaş g izl i  yaşamış ve çal ışmıştı. 

Alberto Lovera'n ın  sınıf menşein i ,  onun proletaryanın bağrından yetiş
t iğ in i ,  partiye sendikalardan geldiğ in i  de bel irtmemiz gerek. Venezüella 
işçi leri n i n  politik gel işme seviyesine delalet eden Faria ve Lovera g i bi 
değerlerin yönetici kadroda yer a lma la rı VKP için istisna teşkil etmez. 
Cel latların düşünebi lecekleri en şeytani ,  en insan l ı kdışı işkencelere tabi 
tutulduktan sonra, geçenlerd� hapislerde ölüp g iden Luis Emiro Arieta, 
Donoto Karmono ve Hose Gregorio Rodriges yoldoşlarım ız da aynı s ın ı
f ın yetişt ird iğ i  önderlerimiz a rasındaydı lar. Birkaç yı l  önce feci şeki lde 
öldürü len Maks Garsia yoldaşımız da işçi idi. Halen hayatta olanla ra 
gel ince, bunlar a rası nda Venezüel la sendika hareket in in en seçkin ön
derlerinden ve VKP Pol itbüro üyelerinden o lup, bundan dört yıl önce tu
tuklanarak özel askeri mahkeme tarafından kanunsuz ola rak ağır hapis 
cezasına çarptı r ı lan Eloi Tores'i anmak yeter. Yeri gelmişken söyliyel i m  
ki, Tores yoldaşımızın hayatı teh l ikededir. Z i ra cezasını  çekmekte olduğu 
Takarigua adasında, yani burada Nazi örneğine göre ku ru lmuş olan top
lama kampında mahkümları n  sağ l ığ ın ı  mahvedecek bütün şartlar yaratı l 
m ıştı r. Ama Tores olağanüstü b i r  metanetle bu şart lara göğüs germeye 
devam etmektedi r. 

Hal böyleyken, bazı dostla rımız pek düşünmeden u luorta laflar ederek, 
Venezüel la devrimci hareketi nde yönetici rolü proletaryan ın  bağrından 
çıkmamış kimselerin oynad ığ ın ı  iddia ederler. Gerçekte ise, mi l l i  bağ ım
sızl ığ ı n  e lde edi lmesi g ibi çok bi leşik b i r  davan ın  çözümü iç in kesin l i kle  
seferber o lan  bu hareketi n  temeli ve  as ı l  yönetici çekirl!leği Venezüella 
Komünist Partisi 'dir. Bu parti de, yalnız ideoloj isi bokımından deği l ,  onun 
yüksek yönetim katlarında Alberto Lovera g ibi kişi lerin oynadığı  çözüm
leyici rol bakımından da işçi s ınıfı n ın  partisi ad ın ı  taşımaya yerden göğe 
layıktır. 

'(enezüella işçi s ın ıfı, kendi saflar ından yetiş ip yükselen bu g ibi yöne
ticilerle haklı o lara k  öğünmektedir. Işçi s ınıf ımız, başka sosyal g ruplardan 
yetişmiş olsa lar  bi le, sars ı lmaz inanç ve sadakatierin i  bu s ın ı f ın  menfaat
ler in i  savunma mücadelesinde yı l la r  y ı l ı  fedakarca ça l ışmalariyle ispat 
etmiş ve hayatla rın ı  bu s ın ıfı n  davasına hasretmiş olan diğer mi l itan ları 
mızia da aynı şeki lde öğünmektedir. 

* 

Şüphe yok ki, Leon i 'n in polisleri Alberto Lovera'n ın nası l  b i r  devrimci 
önder olduğunu iyi b i l iyorlardı. Gerçi, onun ismi geniş y ığ ın lar a rasında 
pek yaygı n  değ i ldi .  Memleketin pol it ik yaşantısiyle üstünkörü i lg i lenen
ler onun adın ı  duymamış o labi l i rlerdi .  Gerçekten, Lovera yoldaş nasıl 
mütevazı ve basit bir hayat sürüyorsa, öylece de konuşuyordu. Kurum lu  
pozların yabancısıydı. Konuşmalarında öyle yüksekten atıp tutması yoktu. 
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Ama o, her g ünkü örgütleme işlerini üstün b ir  başarıyla yürütüyordu. 
Peres J imenes d i ktatorası yı l larında (1 948-58) lovera yoldaş g iz l i l ik  
şartları içinde ça l ışmada büyük tecrübeler edinmişti. lovera, Karakas'ta, 
halk yığ ın lar ın ın ,  orduyu da menfur d iktatöre karşı yürümek zorunda b ı 
rakan Ocak ayaklanmasına aktif o larak katı ldı .  Di ktatörl üğün a laşağı 
edi lmesinden sonra, lovera, partin in  en çok önem verdiğ i  Karakas vi la
yet komitesinde örgütleme işleri sekreterl iğ ine getiri ld i .  Daha sonra da 
bu komitenin  politik sekreteri oldu. VKP-n in  1 961  Martında yapı lan i i i .  
Kongresi, o zaman Merkez Komitesi üyesi olan lovera yoldaşı, devrimci 
hizmetlerin i  gözönünde tutarak, Politbüro üyel iğine yükseltti. 

Oyle anlaş ı l ıyor ki, pol is bütün bunları b i l iyordu. Zira 1 963 sonbaha
rı nda, hükümetin baskısına boyun eğen bir yarg ıcın verdiğ i  tutuklama 
emrinde, diğer 14 yoldaşımız a rasında lovera'n ın ismi de vardı .  Herhalde 
ş imdiki i çiş leri Bakanı  Gonsalo Barios, yani azçok akl ı  başında b ir  kiş i  
d iye göstermeye ça l ıştı k ları bu kaşerlenmiş a nti-komünist de, Alberto 
lovera g ibi b i r  önderi n öyle daha vurmadan tozuyan korkak b i r  müzevir 
m isal i  konuşturulamıyacağın ı  b i l iyordu. Bundan ötürü korkunç kara rla
rı nı da vermişlerd i :  Lovera cel latlar çetesi tarafı ndan ele geçiri lecek, ona 
ha len Venezüel la'da bi l inen işkence metodların ın  en vahşiyane şekil leri 
uygulanacak ve kendisi tutuklu devrimciler hakkında itiraflarda bulunun
caya kadar  zorlanacak . . .  Sök yok, bu karar, lovera'yı korkunç işken
celer a ltında i n lete in lete düpedüz öldü rme kararıydı. 

Biz, Venezüella'da leoni rej imin in  pol isi rolünde görünen cel latların  
Lovera yoldaşa ne işkenceler yaptıkları nı hala bütün ayrıntı lariyle 
b i lmiyoruz. Fakat onun ölümüne doğrudan doğruya bu işkenceleri n 
sebep olduğu tamamiyle tesbit edi lmiştir. Cesedin durumu hakkında 
gazetelerin sonradan verdikleri bi lgi ,  en korkunç dedektif roman larından 
a l ınmışa benzemektedir. O satı r ları okuyan lar  ü rperti ler geçirmiş, insan 
soyundan olup da böylesine canavarl ık ları yapabi lecek kadar cibi l l iyetsiz 
yaratıkların bulunmasından utanmış lard ı r. tovera'n ın omurgasın ın ve 
diğer birçok kemiklerin in  kı rı lm ış, çenesin in de dağıt ı lmış olduğu, cesede 
i l k  bakışta bel l i  o lmaktad ı r. Denize atı l ınca d ibe çöksün d iye cesede 
büyük b i r  demir ağır l ık bağ lanmıştı r. EI parmakla rı n ın her b i ri ,  adeta 
parmak izleriyle cesedin  teşhisine i mkan vermemek için kes i lmişt ir. 
Başın ın  b i r  kıs ım derisi yüzülmüştü r. Ve bütün bunların  an lamı  odur ki, 
lovera bütün bu insan l ık-dışı işkencelere kahramanca dayanmış, 
komünist i radesin in  cel latların gaddarl ığı karşıs ında da kı rı lamıyacağın ı  
göstermişti r. 

Halk efkôrı, bu menfu r cinayeti, lovera'nın kaybolmasından dört ay 
sonra öğrendi. Bu a rada, içişleri Bakanı  Barios ise,  lovera'n ın  siyasi 
polis tarafından tutuklanmadığına dair üstüste demeçler veriyordu .  
Nihayet, Martın i l k  günlerinde, bütün Venezüel la  gazeteleri bu heyecan 
verici haberi, yani cesedin geçen yı l ın  Ekim ayı sonunda memleketin 
doğu sah i l indeki büyük plôjın yakınında karaya vurduğu, tasavvuru güç 
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işkencelerin bütün izlerini taşıyan bu cesedin Adl i-Tekni k  Pol i s  men
supları ta rafından teşhis edilerek, Alberto lovera olduğunun anlaşı ldığ ı 
haberini yayın ladı la r. Bu açıklama, «geniş temel" koal isyonu kanat
larındon b i ri olon Mi l l i  Demokratik Cephe Partisi 'nin leoni'den hoş
nutsuz luğunu açı kça belirterek hükümet ortakl ığındon ayrı lmasiyle baş
gösteren hükümet buhranı  günlerine rasladı .  

Bizzat hükümetin çeşitli polis şubelerinden b i ri tarafından ortaya 
çıkarı larak yapı lan bu beklenmedik  açıklomın ın  gerekçeleriyle i lg i l i  
o larak  b i rçok soru lar  akla gelmektedir. örneğin ,  ceset 1 965 Ek im ayı 
sonunda denizde bulunup, sözkonusu açıklama da Mart 1 966-da yapı l
d ığ ına göre, Ad l i-Teknik Pol is dedi kleri şube, her tür lü gerekli a raca 
sahip olduğu ve cesedi birkaç saatlik, bi lemedin  bi rkaç gün lük bir i ncele
meyle teşhis edebi leceği ha lde, bu işi neden bu kadar  uzatmıştı r? Bu 
cinayet olayı neden ancak hükümet buhranın ın a rifesinde açıklanmıştır? 

Anlaşılan odur ki, leoni ve onun Içişleri Bakanı Barios, Dihe-pol'ün 
işled iğ i  bu korkunç cinayetten kendi lerine düşen sorumu bir  dereceye 
kada r  olsun hafifletebilecek b i r  şey uyduramamış lard ı r. Venezüel lô halkı, 
Adl i -Tekni k  Pol is  tarafından yapılan bu 'açı k lamanın ,  aynı hükümet 
pol is in in diğer bir şubesi olan Dihe-pol ile a ra larındaki rekabetin b i r  
sonucu olduğunu anlamaktad ı r. Z ira bu rekabet ötedenberi b i l i nmektedir. 
Dihe-pol doğ rudan doğruya Betonkur, leoni ve Barios'un partisi o lan 
Demokratik Hareket Partisi tarafından kontrol edilmektedi r, yani iktidarın 
emri ve eli alt ındadır. Adl i -Tekni k  Pol i s  şubesi ise, doğrudan doğruya 
Adalet Bakanl ığ ına (içişleri Bakanl ığ ına değil) bağl ıd ı r  ve koal isyonun 
öteki kanatlarını teşkil eden partilere ve Mill i Demokrati k Cephe Partisine 
mensup bakan lar  ta rafından kontrol edi lmektedir. Bu durumda akla yak ın 
olan, Mil l i  Demokratik Cephe lideri Usla r Pietri 'nin bu cinayetten ötürü 
her türlü sorumdan azat kalmasına Adli-Tekni k  Pol is' in yard ım etmek 
istemiş olmasıdır. Belki de, Mi l l i  Demokratik Cephe üyelerinden olon 
Adalet Bakanı Ramon Salom, bulunan cesedin k ime a it olduğun u  çoktan 
bi ld iğ i  ha lde, h iç deği lse leoni kabinesinden çekileceği zamana kadar 
susmayı tercih etmiştir. 

Adl i -Tekni k  Polis, başlang ıçta sadece cesedin teşhis edi ldiğin i  ve 
lovera'n ın öldürülmüş olduğunu bi ld iren b i r  açıklama yayın lamakla 
yetindi .  Bu açıklamada cinayeti iş l iyenlerin kim olduğundan veya 010-
bi leceğ inden söz yoktu. Demek ki ,  lovera'n ın D ihe-pol ajanları tarafın
dan öldürüldüğünü bütü Venezüellô bildiği halde, Adli-Teknik Pol i s  bu 
cinayet hakkında bütün bi ld iklerin i  açıklamaya henüz kara r  vermiş  
deği ld i .  Parlômentodaki muhalefet partileri sözcüleri, bu cinayetten k im
lerin sorum lu  olduğunun tom olara k  tesbiti iç in etrafl ı  b i r  tahki kat 
açı lmasında ısrar ediyorlard ı .  Hattô Dihe-pol'ün de, Peres J imenes zama
nında «cel lôtlar çetesi" u nvanını kazanan ve 1 958 y ı l ında kapatı lan 
siyasi polis şubesi g ibi ,  derhal  dağıt ı lması istekleri i leri sürülmüştü. 

Bu a lçakççı cinayetin estirdiği  siyasi fırtına, içişleri Bakanı Barios'u n  
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Cumhurbaşkanl ığ ı  koltuğuna oturma düşlerini ve iddia ların ı  suya düşü
recek nite l ikteydi .  Dihe-pol'ün  canava rl ığ ına Barios'u n  gösterdiği  yard ım, 
Venezüeııa halk efkarında, ono karşı, Betonkur zamanındaki selefi Karlos 
Peres'e karşı duyulan ölçüde, genel bir nefret doğmasına sebep oldu. 
Ve gerek Barios, gerekse onun emrinde ça l ışan Dihe-pol şefi Gonsales 
sorumdan ku rtul mak, yakayı kaptı rmamak için artık kıasik olmuş en 
a lça kça b ir  oyuna başvurdu lar :  Orta l ığa, «öldürülen adam, partisin in  
hareket hattı ndan sapmış  ve bundan ötürü kendi a rkadaşları tarafından 
böylece ceza landırı lmış b ir  komünisttir» yalanını salarak, cinayeti Vene
züeııa komünistlerin in  üstüne yıkmaya kal kıştı l a r. Bu, elbette, en gerici 
rej imiere, faşist usul lerle çal ışan pol ise özgü bir oyundur. 

Gel gör ki, hükümet propagandasına tel1ôl1lk eden bazı satı lmış 
kalemşorlar daha da i leri g itti ler. Ve aynı yalan ı  «izah ve ispat . .  gayret
keşl iği ile şun ları yazd ı lar :  «Lovera partisinde önceleri «sert tutum» taraf
tarıymış. Sanradan «ı l ımi ı  tutum .. taraftarlarına katı lmış. Bundan ötürü 
de kendi arkadaşları ta rafından öldürü lmüştür ... Ve yine bu kalemşorla ra 
göre, lovera, 1 964 Kasım ayında Havana'ya gid ip,  ıatin Amerika komünist 
partileri konferansına VKP temsi lcisi olarak kat ı ld ıktan $onro, yukarıda 
söylendiği g ibi «görüş değiştirmiştir ... 

Normal şartlarda, bu kadar garip  b ir  izah ta rzına cevap vermek zah
metine katlanmak bi le yersizdir. Fakat Venezüeııa Komünist Partisin in  
aç ık  ve g iz l i  düşmanları bizim saflarımızda parçalanma olduğu yolundaki 
söylenti lerı e ko lpozanl ığa yeltendi kleri için, bu satı lar ın  yazarı b i r  kamü
n ist o lara k  şun la rı da söylemeyi b i r  ödev sayıyoru m :  Ben, sözü geçen 
konferanstan önce de, sonra da, Alberto Lovera ile uzun uzun konuştum .  
Ve iddio ederim ki, lovera 'n ın  yurdumuzun m i l l i  kurtu luşu için mücadele 
diye özetliyebi leceği m  görüşünde, herkesin b i ld iğ i  bu sebatlı tutumunda 
hiçbi r değ işikl i k  yoktu ve o lmamıştır. 

Düşman propagandas ın ın, basın organlar ından, radyo ve televizyondan 
tamamiyle faydalanarak yaydığ ı  uydurmalara karşı, VKP önderleri, hapiste 
bulunan San Karlos, geçenlerde «Ke» odl ı  hafta l ı k  gazetede cevap o lara k  
yayın ladıkları açıklamada şunlar ı  bel i rtti le r :  "Venezüeııa Komünist Par
tisinde dirl i k-düzen l i k  düşmanl ığ ı  olamaz, böyle bir şeyin ta raftarları da 
yoktur. Partim iz  daime Venezüeııa yurttaşları a rasında d irl ik-düzenl i k  
için savaşmışt ı r  . . ... Aynı açıklamada şu satırl a r  da vard ı r :  "Venezüeııa 
Komünist Partisinde sert tutum veya ı l ım l ı  tutum tarafta rları diye de b i r  
şey yoktur. Partimizin hareket hattı Merkez Komitesi tarafından tesbit 
edi l i r. Bizim bu tesbitteki kı lavuzumuz da, b i l inçl i  ve disi p l in l i  işçi s ın ı
fı n ın partis i  o lara k  diğer politik örgütlerle farkımızı belirliyen prensipleri
mizdir ... 

* 

Venezüeııa komünistleri, partimizin bütün üyeleri ve Komünist Gençl i k  
örgütleri mensupları, Lovera yoldaşın ölümü haberin i  büyük bir üzüntüyle 

511  

TÜSTAV



karş ı ladı lar. Onu kaybetmek, bizim için düşmanlarımızdan yediğ imiz  en 
ağır darbelerden b iri oldu. Bu cinayeti iş l iyen düşmanlarımız, Lovera g ibi 
b i r  yoldaşımız ın ölümünün, Venezüı ıa'da devrimci hareketin bütünü 
bakımından, m i l l i  kurtuluş savaşımızın konkre ödevlerin in  gerçekleşti ri l 
mesi bakımından ne demek olduğunu tamamiyle kavrıyabi lmekten her-
halde uzaktırrar. 

• 

Yoldaşımızı öldüren kati l leri kanadı a ltına a lan Venezüeııa hükümeti, 
bu cinayetin ortak fai l i  du rumundadır ve cinayetin doğrudan doğruya 
hükümet emriyle iş lendiği şüphelerini de üzerine çekmiştir. Bu duru mda, 
dünya i lerici kamuoyu tarafından desteklenen Venezüeııa demokratik ve 
devrimci hareketin in temsi lci leri, Lovera'n ın kati l lerin in  ceza landırı l ması 
ve baskıya, hunhar teröre son veri lmesi için devaml ı  ve sisteml i  bir 
mücadeleye g i riştiler. Bu mücadelede, Lovera'nın du l  eşi Mariya Alvares 
de Lovera önemli bir rol oynamaktadır. Parlamentoda halkın özbeöz 
temsi lci lerinden olan Hose Ranhel ve Hose Oropes g ibi m i l letveki l lerin in  
ve Venezüı ıada legal basının b i ricik dürüst o rganı  olan hafta l ık  «Ke» 
gazetesinin desteğiyle Mariya Lovera'nın çabaların ın  beklenen sonuçları 
vereceği ve Lovera yoldaşımızın feci ölümüyle i lg i l i  bütün gerçeklerin 
meydana çıkarı lacağı şüphesizdi r. 

VKP Pol itbürosu'nun, bütün memlekette i l legal olarak  dağıtı lan 7 Mart 
tarih l i  bi ld i risi nde, Alberto Lovera'n ın öldürülmesi kes in l ikle protesto 
ed i ld ikten sonra, tamamiyle haklı o lara k  şu hususlar bel i rti lmektedi r :  

«Adam öldürmelere kadar varan baskıyı, terörü, işkenceyi reddeden 
bütün çevreleri kapsamak üzere memleket ölçüsünde bir kampanya yürü
tülmel idir. Bu kampanyanın amacı, Lovere yoldaşımıza karşı işlenen 
cinayetin hesabını  sormaktan başka, memleketi bir terör kıskacında tutan 
Dihe-pol 'ün ve resmiyet kazanmış olan diğer can i  komandoların derhal 
dağıtı l masını  ve Kaçipo, Kabure, EI-Tokuyo, Takarigua toplama kampla
rı n ın  kaldırı lmasını istemek olmal ıd ır. Tabi i ,  bütün siyasi tutuklu ve 
hükümlüler de serbest b ı rakı lmal ı ,  teröre tamanen son veri lmel i ,  her 
alanda ve her seviyede kanun hakim kı l ınmal ıd ı r. 

Eğer Alberto Lovera'nın o lümü ve memleket ölçüsünde duyulan üzüntü 
böyle geniş bir suçlama kampanyasının yürütül mesine ve sonuçlandırı l 
masına yard ım ederse, boş yere kurban vermemiş olacağız.» 

H. Karera 
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ö Z E L  S A Y F A L A R ı M I Z  

BUkreş Deklarasyonu ve Bildirisi üstüne 

TKP Merkez Komitesi, 20. V i i .  1 966 günü yaptığı toplantıda, Va rşova 
paktı devletleri temsilci lerin in ,  Avrupada barışın ve g üvenl iğ in  sağlam
laştırı lması ve  ABD'nin  Viyetnam'a saldırısı hakkındaki Bükreş Dekla

rasyonu ve Bildirisini i ncelemiş, bu meselerle i lg i l i  olarok aşağıdakı 
kararı a lmıştır. 

Bükreşte toplanan Varşova paktı devletleri parti ve hükCımet temsil
ci lerin in  kabul ' ettikleri belgeler, çağ ımızın başl ıca devrimci g ücü olan 
sosyal i st sistemin, sosyal i lerleme, mi l l i  ku rtul uş, demokrosi ve barış 
uğrunda, emperya l izme ve gerici l iğe karşı mücadelede halkların  ona 
desteği olduğunun yen i b i r  del i l id i r. 

TKP Merkez Komitesi, büyük b ir  i lg i  i le  i ncelediğ i  bu belgeleri deri n  
b i r  kanışla değerlendirdiğ in i ,  benimsediğin i  belirt ir. 

Avrupada barışın, güvenl iğ in sağlamlaştırı lması hakkındaki Dekla

rasyon ve ABD'nin Viyetnama sa ld ı rısı dolayısiyle kabul edilen Bildiri, 

barışa, ha lkların  güvenl iğ ine, m i l l i  bağımsızl ık laro kasteden emperya
l izme karşı mücadelenin açık ve konkre bir programın ı  vermektedir. 
Deklarasyon ve Bildiri, mi l letlerorası i l işki lerde ve i hti lôfl ı meselelerde, 
ayrı ayrı sosyal düzenlerdeki devletlerin yanyana yaşaması prensiplerin in  
gerçekleştiri lmesi yollarını  gösteriyor. 

Emperyal i st devletlerin, başta Birleşik Amerika ve Avrupada en güven
diği ortağ ı  Federal Almanyan ın  askeri avantürlere g i rişerek ve sald ı rgan 
niyetlerini açığa vurarak, mi l letlerorası durumu gerg inleştirmeleri karşı
sında halkları n  güvenl iğ in i koruma, bir nükleer harbi önleme yolunda 
sosyal ist devletlerin attıkları bu yeni yapıcı adımlar olağanüstü b ir  önem 
taşımaktadır. 

Varşova paktı devletleri temsi lci leri a ld ık ları kararlarla, bütün i lerici, 
barışsever insan l ığ ın  isteklerin i  dile geti rerek, Avrupada ve bütün 
dünyada barışı n  kuvvetlendir i lmesi, güvenl iğ in sağ lanması, Birleşik Ame
rikanın Viyetnama saldırıs ının durduru lması yolunda kesin tedbirler al ın
masını  i leri sürmekte ve bu  tedbi rlerin konkre esasların ı  bel irtmekte
d i rier. 
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Amerikan emperya l istleri ve Batı Alman i ntikamcı mi l itaristleri, saldır
gan a maçlarla kuru lmuş Kuzey Atlantik paktından kendi avantürist çıkar
ları için faydalanarak, Avrupayı bir harp ocağı hal ine geti rmeye çalış
maktadır lar. Batı Alman i ntikamcı ları, Ameri kan ın  teşvik ve desteğ iyle, 
türlü provokasyonlara başvurmakta, Avrupa ü lkelerin in  bugünkü s ın ır
ları n ı  değiştirmeyi açıkça i leri sü rmektedirler, saldırgan emellerin i  ger
çekleştirmek için harp hazırl ı klarına hız vermekte, atom si lôhı  peşinde 
koşmaktadırlar. 

TKP Merkez Komitesi, Türkiyenin bütün i lerici ve barışsever kuwet
leri nin istekleri n i  di le geti rerek, saldırgan n itel iği a rtı k. Su götürmez olan 
Atlantik Paktı n ın  üyesi Türkiyenin de g üven l iğ in i ,  m i l l i  menfaatlerin i  göz 
önünde tutarak, barışsever i nsan l ıkla b i rl ikte, Bükreş Danışma Toplantı
s ının Avrupada güvenl iğ in sağ lanması ,  barış ın korunması uğrundaki 
mücadele programın ı  hareretle desteklemektedir. TKP Merkez Komitesi, 
ayrı ayrı düzenlerdeki Avrupa devletlerinin, barış içinde yanyana yaşama 
prensiplerine dayanan iyi komşuluk  i l i şkilerin i  gel iştirmelerin i, Avrupa
daki palitik ve askeri gerg in l iğ in  g ideri lmesi yol u nda tedbirler a l ınmasın ı ,  
yabancı topraklardaki askeri üsleri n kaldırı lmasın ı  ve Avrupada atomsuz 
bölgeler meydana get i ri lmesini ,  Batı Alman intikamcı la rın ın  nükleer 

s i lôh ı ,  her hangi bir şekilde olursa olsun, elde etmesine yol veri lmemesin i ,  
Avrupa memleketlerin in  bugünkü s ın ı rlar ın ın değişmez olduğunun tan ın
masın ı ,  ik i  Alman devleti n in (ADC ve FAC'nin) varl ığ ın ın  ka bul edi l
mesini, Avrupada barışın ve güvenl iğ in ana şartları olara k  görmektedir. 
TKP Merkez Komitesi, Varşova Paktı Politik Danışma Komitesin in ,  Kuzey 
Atlantik ve Varşova paktların ın  karş ı l ı kl ı  o larak ka ldır ı lması yolundaki 
yapıcı tekl ifi n i  yeri nde bulduğunu bel i rtir. TKP, ayni zamanda, Avrupa
panın güvenl iğ i  ve Avrupa devletleri n in işbirl iği meseleleri n i  görüşmek 
üzere, bütün Avrupa memleketlerin in  katı lacağı genel bir da nışma 
toplantı s ın ın  barış ın  sağ lanmasına hizmet edeceği inancındadır. 

Amerika emperya l izmin in ,  1954 Cenevre an laşmasını hiçe sayarak, 
Viyetnam halkına karşı açtığı barbarca savaş ABD'n in sa ld ı rgan politika
s ın ın  içyüzünü tamamiyle açığa vurmuştur. Viyetnam halkın ı n  hü rriyetine, 
bağımsızl ığ ına ve kaderin i  kendisi tôyin etmek hakkına kasteden Birleş ik 
Amerika, Güney Doğu Asyayı kana ve ateşe boğa ra k  dünya bar ış ın ı  ciddi 
su rette tehdit etmeğe başlam ıştı r, Barış ın kaderi i le kayg ı l ı  hiçbir mem
leket Birleşik Ameri kan ın  bu sald ı rıs ına göz yumamaz. Bu saldırı karş ı
s ında Bukreşten yükselen ses, yeryüzünün bütün barışsever halk ların ın ,  
bütün barışsever insan l ığ ın  isteklerin i  aksetti rmektedir. 

TKP Merkez Komitesi, Bükreş toplantıs ına katı lan sosya list memleketler 
temsilcilerin in  Amerikan 'sald ı rıs ın ı  durdurmak için, Viyetnam ha lkına 
bundan böyle de her tür lü yardımda bu lunmayı, bu yard ımları artı rmayı 
ve VDC isterse, Viyetna m  halk ın ın Ameri kan sa ld ı rıs ına karşı mücadele
sine yardım etmek üzere gönül lü göndermeye de hazır oldukları yolun
daki kararlar ın ı  büyük bir memnun lukla karş ı lamaktad ı r. 
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TKP Merkez Komitesi Varşova paktı üyesi memleketleri n .  barışı savunan 
bütün devletlere. m i l letlerarası işçi hareketine. komünist ve işçi parti
l erine. bütün i lerici insanl ığa hitabederek g itti kçe şiddetlenen Amerikan 
saldırısı karşısında Viyetnam halk ın ı  daha etk i l i  b ir  şekilde desteklemeye 
çağı rmasın ı  memnun lukla ka rş ı lar. 

Memleketimizin i lerici. barışsever g üçleri Birleş ik  Ameri kan ın  Viyet
nama saldırısı n ı .  Viyetnam halk ına karşı çanavarca davran ış ları nefretle 
karş ı lamakta. protesto seslerin i  yükseltmektedirler. 

Partimiz. kendi enternasyona l  ödevi bakımından olduğu kadar. Türki
yenin barışa olan ihtiyacı. g üven l iğ i .  bağımsızl ığ ı  bakımından da gerekl i  
gördüğü bu desteği daha a ktif ve etki l i  k ı lmak iç in bütün imkô nlarını 
ku l lanacaktır. 

Varşova Paktı Pol iti k Danışma Komitesi n in  Bükreş çal ışmaları .  Çin 
Komünist Partisi idareci leri n i n  tutumuna rağ men. sosyal ist memleketlerin 
birl i k  ve dayanışmaların ın  kuvvetlenmesi. emperya l izmin sald ı rgan çaba
lar ın ın  k ı rı lması .  Avrupada ve bütün dünyada güvenl iğ in  sağ lanması ve 
yeryüzünde barışın zaferi için önemli b ir adımdı r. 

Biz Türk komünistleri. Türkiyenin de bağlı bulunduğu NATO teşki lôtı n ı  
kendi emperyal ist emelleri içi n ku l lanan Bi rleş ik  Amerika ve federal 
Almanyan ın  g izlenmez bir hale gelen saldırganl ık  politikası i le. barış. 
bağımsızl ı k. demokrasi ve sosyal i lerleme uğrunda savaşan Türk ha lkı n ı n  
gerçek menfaatleri arasında kesin b i r  tercih yapı lması zaman ın ın  henüz 
geçmediğine inanıyoruz. 

Birleşik Amerika Viyetnamdaki emellerini gerçekleştirmek için g i riştiğ i  
emperyal ist sa ldırgan l ığ ı. Türkiyede b i r  müttefik maskesi altında başka 
türlü metodla rla yürütmektedir. Batı Alman intikamcı ları Türkiyedeki 
ekonomik. polit ik ve askeri nüfuzlarını gen işletmek için gayretlerini 
a rt ırmışlard ı r. Bu bakımdan. gerek Avrupada barış ve güvenl i k  hakkın
daki  Deklarasyon. gerek Amerikan ın  Viyetnama saldırısı i le i lgi l i  B i ld iri 
Türk halkı iç in ayrı b ir  değer. ayrı b ir  önem taşımaktad ı r. 

20. Vi i .  1 966 

TURKiYE KOMUNiST PARTiS i  
MERKEZ KOMiTESi 
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Amerika Birleşik Devletleri'nin Viyetnam 
saldırganlığı ile ilgili 

DEKLARASYO N 

Varşova Antıaşması'n ı n  Bükreş'te yapı lan Siyasi Danışma Komitesi 
toplantısında temsi l  edilen üye devletleri - Alman Demokratik Cum
huriyeti, Bulgaristan Halk Cumhuriyeti, Çekoslavak Sosyal ist Cumhuriyeti, 
Macar Halk Cumhuriyeti, ,Polonya Halk  Cumhuriyeti, Romanya Sosyal ist 
Cumhuriyeti, Sovyet Sosyal ist Cumhuriyetleri Bir l iği - Amerika Birl eş ik 
Devletleri'n in  Viyetnama karşı sald ı rgan l ığ ın ın  yaratt ığı  durumu,  özel l ik le 
a merikan s i lah l ı  kuvvetlerin in Viyetnam halkına karşı harbi yayma 
amacın ı  güden yen i  cürümlerinden sonraki durumu görüşmüşlerd i r. 

Toplantıya katı lan lar, Hanoy'un varoşları i le Hayfong l imon ın ın, Kuzey 
Viyetnam' ın bu en yoğun konut bölgelerin in  bombard ıman edi lmesin i  
Ameri ka'n ın Viyetnam'daki «harp merdiveni» siyasetin i n  yeni ve  daha 
teh l ikeli b i r  dönemi o larak değerlendi rmektedi rler. Uluslara rası durumu 
ciddi ola rak keskin leştiren Viyetnam harbi bu yüzden barış ve genel 
güvenl ik için daha do teh l ikeli yeni bir  karakter kazanmaktQdı r. 

Toplantıya katı lan lar  bu suç eylemlerin i  bütün h iddetleriyle suçlamakta 
ve kendi özgürlüğünü ve bağımsız l ığ ın ı ,  ü lkesin i n  birl iğ in i  ve bütün
lüğünü savunan kardeş Viyetnam halk ın ın cesur savaşın ı  s ın ı rsız ola ra k  
destekled i kleri n i bi ldi rmektedi rler. 

i. 

ABD'nin Viyetnam'da yürüttüğü harp, amerikan emperyal izmin in sa l 
d ı rgan  siyaseti n in  en küstah ifadesidir. Bu harp, devletler hukuku i le, 
u lus lararası anlaşmalarla o lay etmek ve Birleşmiş Mi l letler Yasası 'n ı  
kabaca çiğnemektir. 

Bütün Viyetnam'da seçimlerin  yapı lmasını  ve Viyetnam' ın hiç b ir  
yabancı müdahalesi olmadan birleşmesin i  öngören 1 954 Cenevre Anlaş
ması'nın uygulanmasını  önl iyen ABD o lmuştur. 

Amerikan birl ikleri, işgalciler olarak, Viyetnam halk ın ın özgürlüğünü 
ve bağ ımsızl ığ ın ı  ezenler olarak Viyetnam'a saldırmışlo rd ı r. Viyetnam'a 
karşı yürüttüğü yağma harbinde ABD gitgide daha barbar ve insan l ı k  
d ışı a raçlara baş vurmaktadır. Sald ı rganlar barışçı ha lk ı  öldürmekte ve 
napalm-yangın bombalarıyla zehirl i maddeler kul lanmaktan çekin 
memektedirler. B u  vahşete baş vuran lar  Hitlerin yolunda yürüyenlerd i r. 
Viyetnam'da iş ledikleri suçun, ba rış ve insanl ığa karşı suçun bütün 
sorumlu luğu ABD i le onun uydularına düşmektedir. Sald ı rganlar tarihten 
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ders a lmak zorundadır. Gi riştikleri bu vahşetin sorumluluğundan kur
tu lmıyacakların ı  unutamazlar. 

Amerika n  saldırgan ları, Viyetnam halkına verd i rd ikleri büyük maddi 
zara r  ve kayıpların, y ık ı lan kent ve köylerin, ateşe veri len hastahane ve ' 
okul ların ,  harab  edilen ulaştı rma yol lar ın ın,  barışçı b i r  ha lka karşı 
yoptı kları bütün barbarl ıkların kendi lerine pahal ıya malolacağın ı  b i lmel i
d i rler. 

ABD hükü meti b i lmel id ir  ki, Viyetnam halkına karşı işlenen suç ne 
kada r büyük olursa, suçluiuğu da o kadar ağ ı r  ve cezası da o kadar 
sert olacaktır. 

ABD hükümeti, kendi düzenin i  Güney Viyetnam halkına s i ıah zoruyla 
kabul ettirmeğe ve halk ın şiddetle nefret ettiği ,  ancak amerikan  süngüle
rinin ayakta tutabi ld iğ i  çürümüş askeri d iktatörlük rej imin i  sürdürmeğe 
ça l ışmaktad ı r. Hiç kimsenin kendi i steğ in i  Viyetnam halkına, ya da her
hangi  bir başka ü lken in halkına zorla kabul  etti rmeğe hakkı yoktur. 
Kendi ü lkesinde kurulaca k düzen hakkında yalnız Viyetnam halk ın ın 
kendisi kara r  verebi l i r. Bu onun kayıtsız şartsız b i r  hakkıd ı r. 

ABD, ÇinoHindi yarımadasın ı n  öteki ü lkelerin i  de boyunduruk  a ltına 
almak istemektedir. Laos'un içişlerine kaba müdahalelerini arttırmakta, 

Laos topraklarını bombalamakta ve bağımsız Kamboçya'ya karşı kışkırt
malarda bulunmaktadı r. 

Bu, ameri kan emperyal izmin in ,  hal kların kurtuluş savaşın ı  ezmeğe ve 
onları kendi mukadderatların ı  tayin etmek ve kendi i steklerine uygun 
o lan  gel işme yolunu kararlaştı rmak g ibi en kutsal haklarından yoksun 
etmeğe ça l ıştığ ın ın  del i l id i r. 

ABD hükümeti n in  müttefiklerin i  de Viyetnam harbine sürükleme çaba
ları , g i riştiği saldırgan l ığ ın  doğurduğu tehl i keyi daha da a rttırmaktadır. 
Avusturalya ve Yeni Zelanda, Siyam ve Fi l ip in ler g ibi Güney Kore kukla 
idaresi de Viyetnam halkına karşı ha rbe katı lmak üzere askeri b i rl ikler 
göndermişler ve göndermekted i rler. Batı Alman Federal Cumhuriyeti 
ABD'ni Viyetnamda maddi ve politik yönden desteklemektedir. Saldırgan
Iara s i lah vererek ya rdım eden ü lkeler, amerikan bir l i klerin in  ve onlar 
iç in  malzemenin Viyetnama gönderi lmesinde toprakları n ı  ABD'n in  emrine 
veren ü lkeler, saldırgan l ığ ın  suç ortağıd ıria r. Bütün bu ülkeleri n hükümet- · 
leri yaptı klarının hesabın ı  eninde sonunda halkların önünde vermek 
zorunda ka lacaklard ı r. 

Viyetnam sorununun düzenlenmesi iç in görüşmelere hazır olduğu 
yolunda amerikan hükümetin i n  öne sürdüğü iddialara kimse a ldanamaz. 
Bu «barışçı emel .. ve «barışçı görüşme .. açıklamaları baştan aşağ ı yalan
d ı r, çünkü ayni anda harpçı eylemler ya ln ızca sürdürü lmeyip daha da 
yayı lmaktadır. 

Viyetnam'da harbin sürdürü lmesi i le ABD'n in si ıahsızlanma yolunda 
i leri adımlar atmak isted iği hakkındaki iddiaları bi rbiriyle yukardan 
aşağ ıya çel işme içindedi r. 
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lJIkelerimiz in parti leri , hükümetleri ve ha lkları, kah raman Viyetnam 
halk ın ın  işgalci lere karşı yürüttügü savaştaki cesaretine, dayan ıkl ı l ığ ına 
ve azmine hayrand ı r. Saldırgan lar  ne kadar zorlansalar, ne kadar yen i  
yeni vahşete baş  vursalar, gene de Viyetnam halk ın ın  özgürlük istemin i  
ve bağ ımsızl ık ça basını bastıramıyacaklard ı r. Toplantıya kat ı lan ları n  
görüşüne göre, Viyetnam ha l k ı  ya ln ızca kendi m i l l i  haklar ın ı  savunmakla 
kalmamakta, ayni zamanda Sosya l ist dünya sistemi ü l kelerin in  ve bütün 
hal kları n  barış, bağımsızl ık, demokrasi ve sosyal izm uğrunda yürüttüğ ü  
savaşa öneml i  b i r  katkıda bulunmaktadı r. Viyetnam halk ın ın  hakl ı  dôvası, 
sosya l ist ü l kelerden, u luslararası işçi sınıf ından, komünist ve işçi partile
rinden, bütün barış ve i leri l i k  güçlerinden en içten yakın l ı k  ve tam 
dayanışma görmektedir. 

i i .  

Bu açıklamayı i mzaiıyon Varşova Antlasması üye devletleri, Viyetnam 
sorunuyla i lg i l i  şu görüşleri n i  kes in l ikle doğru larıa r :  

Ameri kan hükümeti Viyetna mdaki sadı rgan l ık  harbine gecikmeden 
son vermel i ;  1954 Cenevre-Viyetnam Anlaşması'nda öngörü ldüğü g ib i ,  
Viyetnam halk ın ın barış, mi l l i  bağımsızl ı k, toprak bütünlüğü ve ü lkesinin 
birl iği üzerindeki mil li temel haklarına saygı göstermel idir. 

Bu görüşmeye kat ı lan üye devletler, kendi işleri hakkı nda karar ver
meye yaln ızca Viyetnam ha lk ın ın  hakkı olduğundan hareket ederek, 
Viyetnam sorununun polit ik bakımdan düzenlenmesi için doğru b i r  temel 
yaratan Viyetnam Demokratik Cumhuriyeti hükümetin i n  Dörtnokta pro
gramı  ile Güney Viyetnam Mi l l i  Kurtuluş Cephesi 'n in  Beşnokta progra mın ı  
tümüyle desteklemektedir. Bu programlar, 1 954 Cenevre Anlaşması i le 
tamamen uyuşmakta ve Güney-doğu Asya i le bütün dünyada barış 
yara rına uygun  düşmektedir. 

ABD, Cenevre-Viyetnam Anlaşması'na noksansız uyma yoluna g i rmek ; 
Viyetna m  Demokratik Cumhuriyeti topraklarına karşı bombardıman 
sald ı rı lar ın ı  gecikmeden, kes in l ikle ve şart koşmadan durdurorak  Viyet
nam Demokratik Cumhuriyeti'ne karşı saldırganl ığa son vermek ; Güney 
Viyetnam'da s i lah l ı  işga l i  sona erdirmek, kendi bir l iklerini ve uyduların ın  
bir l iklerin i  Güney Viyetnamdan çıkarmak, bu  ü lkedeki bütün amerikan 
askeri üslerin i  kald ı rmak ;  Mi l l i  Kurtuluş Cephesi 'n i  Güney Viyetnam 
halk ın ın  tek gerçek temsi lcis i  olarak  kabul etmek ve Viyetnam halkı n ı n  
kendi mukadderatı n ı  dışa rdan b i r  müdahale o lmadan tayin etmesi ve 
ü lkesinin barışçı yol larla b i rleşmesi sorununu kendis in in  çözmesi hakkı n ı  
tan ımak zorundadır. 

i i i . 

ABD'n in Viyetnam'da ha rpçı eylemleri genişletmesinden sonro ortaya 
çıkan durumu görüşen Varşova Antlaşması üye devletleri, 

bi rincisi, ABD hükümenin di kkatin i ,  bu harbi sürdürdüğü ve yaydığ ı  
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takdirde bütün insan l ı k  önünde yükleneceği sorum lu luğa ve bunun,  
Amerika Birleşik Devletleri iç in de doğ u rabi leceği önceden bi l inmez 
sonuçların ın  sorumlu luğuna kesi n l ik le çekerler ;  

- ikincisi, ş imdi olduğu gibi  bundan sonra da Viyetnam Demokratik 
Cumhuriyetine, Viyetnam'daki harbin yen i  döneminin gereği gözönünde 
tutularak, ekonomik  alanda ve savunma araçlarıyla, amerikan sa ld ı rgan
ların ın  zaferle yenilg iye uğratı lması için gerekli materiyol, teknik ve 
uzmanlarla, gittikçe a rtan ölçüde manevi-politik destek gösterecekler ve 
çok taraflı ya rdı mda bulunacaklard ı r ;  

- üçüncüsü, Viyetnam Demokratik Cumhuriyeti ricada ibu lunursa; 
Viyetna m  halk ına a merikan sa ld ı rgan iarına karşı yürüttüğü savaşta yar
d ım  etmek için kendi gönül lü lerine Viyetnama gitme olanağ ın ı  sağl ıya
caklarını açıklarlar ;  

- dördüncüsü, ABD'ni n  harbi Laos ve Kamboçya'ya yayma eylemlerin i  
kesinl ikle suçla r/a r ;  bu ü lkeler halklarıyla dayanışmalar ın ı  belirtir/er ve 
ABD'n in 1 954 ve 1 962 Cenevre Anlaşmaları 'na bu ü lkeler karşısı nda da 
uyması n ı  ve onlar ın egemen l iğ ine, bağımsızl ığ ına, tarafşız l ığ ına ve 
toprak bütünlüğüne sayg ı göstermesini isterler. 

iV. 

\JI kelerimizin parti ve hükümetleri, Viyetnam halk ın ın  zafere u laşması 
iç in sosyalist ü lkelerin eylem birliğ in i  gerekli görüyor. Olkelerimizin her 
b i ri , a merikan saldırgan l ığ ın ı  yenilg iye uğratmak için Viyetnam halk ına 
yard ım etmek üzere hiç b i r  çabadan kaçınmamaya ve gerekli bütün 
tedbirleri a lmaya karar l ıd ı r. 

Bu görüşmeye katı lan ü lkeler, ba rışa değer veren bütün devletlere, 
bütün i lerici ve barışçı güçiere, dünya kamu oyuna, u l us lararası işçi 
hareketine, komünist ve işçi partilerine, amerikan saldırganiarına karşı 
b i r  savaş cephesinde birleşmeleri için ve Viyetnam halkı n ı n  cesur sava
ş ın ı  desteklemek üzere Viyetna mdaki vahşet harbine kesi n l ikle karşı 
ç ıkmaları için çağrıda bulunmaktad ı r. 

Varşova Antlaşması üye ü l keleri, bütün devletleri n hükümetlerin i ,  
Viyetnam'daki ABD saldırgan l ığ ına son verd irmek, Güney-Doğu Asya'daki 
harp ocağın ı  söndürmek, gergin l iğ in ozalmasını ve u lus lara rası i l işkilerin 
norma le dönmesini sağ lamak için el lerinden geleni yapmağa çağ ı r
maktadır. Barışa değer veren hiç b i r  devlet ve hükümet, ABD'n in Viyet
nam'daki eylemleri karşıs ında seyirci kalamaz. ABD'nin bu eylemleri 
yaln ızca Viyetnam halk ın ın bağımsızl ığ ın ı  ve özgürlügünü değil, ayni 
zamanda g ittikçe a rtan ölçüde dünya barış ın ı  da tehdid etmektedir. 

Viyetna m  halk ın ın  savaş ın ı  destekliyen barış kuvvetlerin in  ameri kan 
emperyal istleri n i  Viyetnamdaki saldırgan l ığ ı  durdurmaya zorluyabilecek 
ve böylece dünya barışı n ın  güvenl igine büyük bir katkıda bulunabi lecek 
yetenekte olduklarına ü lkelerimiz inanmaktad ı r. 
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Viyetna m  halk ın ın uğrunda savaştığı hakl ı  dôvô zafer kazanacaktı r !  
Viyetnam halkı  zafere u laşacaktı r !  

Valter Ulbriht 
Alman Sosya l ist Bir l ik Partisi Merkez Komitesi B i ri nci Sekreteri, Alman 
Demokratik Cumhuriyeti Devlet Konseyi Başkan ı  

Vi i i  Ştof 
Alman Sosya l ist Birl i k  Partisi Merkez Komitesi Politbürosu üyesi, Alman 
Demokratik Cumhuriyeti Bakan lar  Kuru l u  Başkanı 

Todor livkof 
Bulgar Komünist Partisi Merkez Komitesi Birinci Sekreteri, Bulgaristan 
Ha lk  Cumhuriyeti' Bakan lar  Kurulu Başkanı 

Antonin Nivotni 
Çekoslavakya Komünist Partisi Merkez Komitesi Biri nci SeKreteri, Çekosla
yak Sosya l ist Cumhuriyeti Başkan ı  

Yozef lena rt 
Çekoslavakya Komünist Partisi Merkez Komitesi Presidyumu üyesi, Çe
koslavak Sosya l ist Cumhuriyeti Hükümeti Başkan ı  

Yanoş Kadar  
Macar Sosyal ist Işçi Partisi Merkez Komitesi B i rinci Sekreteri 

Gyu la Ka l la i  
Macar Sosya l ist Işçi Partisi Merkez Komitesi Pol itbürasu üyesi, Macar 
Devrimci Işçi -Köylü Hükümeti Başkanı 

Vladislav Gomulka 
Polonya Birleşik işçi Partisi Merkez Komitesi B i rinci Sekreteri 

lozef Sirankiyeviç 
Palonya Birleşi k işçi Partisi Merkez Komitesi Pol itbürosu üyesi, Polonya 
Ha lk  Cumhuriyeti Bakan lar  Kurulu Başkanı 

N i kolae Çauşesku 
Sovyetler Birl iğ i  Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri 

lon George Maurer 
Romen Komünist Partisi Merkez Komitesi Daimi Prezidyumu ve Yürütme 
Kurulu üyesi, Romanya Sosya l ist Cumhuriyeti Bakan lar  Kurulu Başkanı 

lo ı .  Brejniyef 
Soyetler Birl iğ i  Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri 

A. N. Kosig in  
Sovyetler B i r l iğ i  Komün ist Partisi Merkez Komitesi Politbürosu üyesi, Sov
yet Sosyal ist Cumhuriyetleri Birl iğ i  Bakan lar  Kurulu Başkan ı  
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Avrupa'da barış ve güvenliğin sağlamlaştırlıması 
hakkmda 

B I LD i R i  

Varşova dostluk, işbir l iği ve karş ı l ık l ı  yard ım Antlaşması' n ı n  Bükreşte 
yapı lan Siyasi Danışma Komitesi toplantısında temsil edilen üye devlet
leri - Alman Demokratik Cumhuriyeti, Bulgaristan Halk  Cumhuriyeti, 
Çekoslavakya Sosya l ist Cumhuriyeti, Macar Halk  Cumhuriyeti, Polonya 
Halk  Cumhuriyeti, Romanya Sosya l ist Cumhuriyeti, Sovyet Sosyal ist Cum
huriyetleri Bir l iği - aşağıdaki b i ld i riyi kabul ederler : 

i .  

Avrupa'da sürekli barışın ve güvenl iğ in  garantisi , Avrupa kıt'as ın ın bü
tün halk ları n ı n  en isteml i  çabalarına ve dünya barışı cı karına uygun  düş·. 
mektedir. 

insanl ığ ın i lerlemesine büyük katkıda bu lunmuş olan ve bulunan Avrupa 
halk ları ,  yerkürenin bu kesiminde, her halk ın ve her ü l kenin kendi istek 
ve kara rına uygun olarak maddi ve manevi zeng in l i klerinden tamamen 
yara rlanmasına yol açacak olon b ir  yumuşama havası ve uluslararası 
anlaşma ortamı  yaratabi l i rler ve yaratmak zorundadırlar. 

Avrupa ü l keleri a rasındaki i l işkilerin karakteri bütün dünya duru muna 
büyük ölçüde etki yapmaktadır. Mi lyonlarca insan ın  hayatına môl o lon 
ve muazzam yık ıma sebep olon ik i  dünya harbin in Avrupa kıt'asında 
çıktığı hiç b ir  zaman unutu lmamal ıd ı r. , 

Avrupan ın  güvenl iğ i  sorunu  dünya do bügün ortaya çıkmış deği ld i r. 
Bu sorun ,  yarım yüzyıl önce Biri nci Dünya Savas ın ın  başlamasıyla gün
deme g irmiştir. Y i rmi  y ı l  sonra do,  devletleri b i rb i ri a rdına boyunduruğu 
a ltına a lan faşizm canavarıyla Avrupa ve dünya karşı karşıya geldiğinde 
bu  sorun, hayati önem taşıyan bütün an lam ıyla halk ların önüne çık
mıştı r. 

Zorla ölüm-ka l ım  kavgasına sürüklenen hal kla r, dünya savaşın ın so
nuncusunu vermek umuduyla coşmuştu. 1 945'te Avrupa güvenl iğ in in ga
ranti ed i lmesi amacı yakın ve uzak yol la r  o yönde açı lm ış  görünüyordu.  
Alman faşizmi ezi lm iş, cezasın ı  bekliyordu.  Adôlet zafer kazanmıştı. 
Hitler-Almanyası'na karşı eşi görü lmemiş vahşet harbini yen i  yaşamış  
olan halk lar, b iz im kuşağım ızın ve gelecek kuşakları n  barı ş  içinde yaşa
masını ve yaratıcı ça l ışma ları n ı  mi l itarizm ve sald ı rgan l ı k  kuvvetlerin in  
yeniden bozamaması iç in  her şeyin yapı lmasını istiyorlard ı .  
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Anti-H itler koa l isyonu devletlerin in  ittifak i l işki leri n i  zi rveye u laştıran 
Potsdam Anlaşması, barış ın sağ lamlaştırı lması için geleceğe yönelen ge
niş bir program açıkladı .  Tarihte ilk defadır  ki Avrupa, kendi güven l iğ i  
sorununu çözecek gerçekçi olanaklara kavuştu. Böylece, Avrupada güven
l iğ in  başta gelen şartı n ın ,  Alman mi l ita rizmi ve nazizmin in  yeniden doğ
masına iz in vermemek ve Almanya'n ın  bir daha komşularından hiçbir ini 
ya da dünya barışı n ı  tehdid etmemesin i  garanti etmek olduğu genel l i kle 
tan ınd ı .  

"
Bu başta gelen şartı n yerine getiri lmesi içi n Avrupa devletleri 

a rasında, Avrupa ve bütün dünyada barışın korunmasına i lg i  gösteren 
bütün devletler arası nda şerefli ve dostça işbir l iğ i  gerektiğ i  konusunda da 

Olaylar bu umutları gerçekleşti rmedi .  Avrupa halkları n ı n  umudu boşa 
ç ıkt ı .  Harp korkusundan yoksun bir hayat iç in gösterdi kleri çabalar sonuç 
vermed i .  Bunun sorumlu luğunu, zaferden hemen sonra alman sald ı rgan
larına karşı büyük Anti-Hitler koa l isyonunda perçinleşen işbir l iğ inden 
vazgeçen, Avrup'da bir barı ş  düzenin in  kurulması yoluna bir l ikte g i rme
yen ve hattô kendi leri sa lg ırgan bir politi kan ın  öncüleri olan devletler 
taş ımaktad ı r. 

ik inci Dünya Savaşın ın sona ermesinden yirmi yı l  sonra bugün Avru
pa'da bu harb in  sonuçla rı hôlô ortadan  kald ı rı lmam ıştır. Bir Al man barış 
antlaşması yapı lmam ıştır. Eskiden olduğu g ibi gene gerg in l i k  merkezleri 
ve devletlerarası i l i şki lerde anormal durumlar vardı r. 

Bu b i ld i riyi imzal ıyan sosya l i st devletlerin görüşüne göre, bu durumu 
g idermek ve Avrupa'da barış ve güvenl iğ in sağlam temellerin i  atabi lmek 
için devletlerarasında, tehdid ve zor kul lanma yol larından vaz geçerek, 
u lus lararası çatışma ları n  yaln ızca barışçı a raçlarla çözülmesi gereğ inden 
hareket eden i l işki ler kuru lması zorun ludur. Bu i l i şki ler, egemen l ik  ve 
mi l li bağımsızl ı k, eşitl i l i k  ve içişlere karışmama i l kelerine, toprak bütün
lüğüne saygı gösteri lmesine dayanmal ıd ı r. Avrupa'da s i lôh l ı  çatışmalar 
ç ıkması  tehl ikesini gidermek ve Avrupa kollektif güvenl iğ in i  pekleştirmek 
uğrunda etki l i  yol lara baş vurmak, Avrupa devletlerin in  çabası o lmal ıd ı r. 
Bütün Avrupa devletlerin in  çabaları n ı n  gerçekleşmesi iç in sorumlu luk  
b i l inci ve küçük ya  da büyük her  devleti n, toplu m  düzeni ne o lursa olsun, 
bağımsız, egemen ve eşit haklara sahip devletler a rasında onlara yara
şır bir işbirl iğ in in  gel işmesine yard ım etmesi şarttır. 

Bu görüşmelere katı lan devletlerin görüşüne göre, bugünkü durum,  
Avrupanın bütün halk ları n ı n ,  bütün barışsever güçlerin Avrupada barış 
ve güvenl iğ in pekleştiri lmesi uğrunda daha kararlı ve faa l olarak  savaş
maIarın ı  gerektiriyor. 

i i .  

Şimdiki u lus lararası durumun tôyin edici a lômetleri nden biri , barış ın  
korunması ve sağ lam laştı rı lmasından yana çıka n  kuvvetlerin büyümesidi r. 
Emperyal ist saldırgan l ık  politikas ına karş ı  ve halklar ın güvenl iğ in i  garan
ti lemek uğrunda, sosya l ist devletler sahip oldukları muazzam ekonomik, 
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politik ve askeri güçleriyle, u luslararası işçi s ın ıfı komünist parti lerinin 
yönetimi a ltında savaşmakta, m i l li kurtu luş hareketi, son y ı l larda bağı m
sız l ığ ını  kazanan yeni devletler, bütün dünyan ın  i lerici ve demokratik 
güçleri savaş yürütmekted ir. Avrupa'da soğuk  harp kal ı nt ı lar ın ı  ve avru
pa l ı lararası işbi rl iğ in in  normal olarak gelişmesine karşı çıkan engelleri 
kaldırma eğ i l imleri, anlaşmazl ık sorunlar ın ı  an laşma yoluyla çözme' ve 
u l uslararası hayatı normal leştirerek halkları birbirlerine yakın laştırma 
eği l imleri g ittikçe daha çok kendini göstermekte ve gel işmektedir. 

Gerici emperya l ist kuvvetler bu yönEfl ime karşı durmakta, saldırgan 
a maçlar g ütmekte ve gerg in l iğ i  şiddetlendirerek Avrupa devletleri a ra 
sında i l işki leri zehirlemeğe çal ışmaktad ı rlar. 

ABD'n in ş imdiki diyaseti Avrupa'da barış ve g üvenl iğe karşı doğ rudan 
doğruya bir  tehdid olmaktadır. Bu siyaset, dünyan ın  başka bir kesiminde 
- Güney Doğu Asya'da - Viyetnam halk ına karşı art ık b i r  sald ı rgan l ık  
harbin i  çıkartmış o lan ve son yı l larda devletlerarası i l işki leri arka arkaya 
u luslararası buna l ım lara kadar vard ı rmış o lan siyasetin aynidi r. ABD 
başka devletlerin içişlerine karışmakta, her ha lkı n  kendi kaderin i  kendisi 
kararlaşt ı rması g ib i  kutsal bir hakkını çiğnemekte, sömürgeciliğin zecr; 
tedbirlerinde ve si lahl ı  işga l lerde cıkış yolu aramakta, Asya, Afrika ve 
Latin-Amerikadaki çeşitli ü lkelerde sui kastler düzenlemekte ve gerici 
kuvvetlerle ha lkların nefret ettikleri soygu n  rej imierini her yerde destek
lemektedi r. 

ŞüphesizABD'nin Avrupa'da güttüğü siyasetin a maçları i le Avrupa halk
ları n ı n  hayati çıkarların ın ,  Avrupa'n ın güven l iğ i  ödevlerin in  hiç b i r  i l iş iği 
yoktur. Ameri kan egemen çevreleri, Batı Avrupayı kendi dünya siyasetle
ri ne ô let edebi l mek için, Batı Avrupa'daki müttefiklerine kendi i radelerini 
zorla kabul ettirmek istiyorlar. Bu siyasetin temeli nde, ha lklarin m i l li ve 
sosyal ku rtuluşunun tarihsel sürecin i  durdurma, hattô geriye çevi rme ça
bası yatmaktadır. Bazı Batı Avrupa devletlerini dünyan ın  başka kesimle
rinde, özel l ikle Asya'da askeri maceralara sürüklemeye çal ışmaları da 
burdan gelmektedir. 

Batı Avrupa'nın gerici kuvvetlerince destklenen ABD'n in  saldırgan l ı k  
güçleri, Kuzey Atla ntik Askeri Paktı ve onun  kurdugu askeri meka nıima
n ın  yardımıyla Avrupa'da parçalanmayı g it gide deri n leştirmeğe, s i lah
lanma yarışı n ı  kızıştırmaya, u l uslararası gerg in l iğ i  şiddetlendirmeğe ve 
Doğu ve Batı Avrupa devletleri a rasında normal i l işki lerin kuru l up gel iş
mesini engellemeye çal ışmaktadır. 

Avrupa halkları n ı n  gerçek güvenl i k  çıkarlarıyla bağdaşmıyan bu a maç
lar için bugün hôlô ABD birl ikleri Avrupa'da bulunmaktadır ;  Batı Avrupa 
ü lkelerinde ABD'nin askeri üsleri vard ı r ;  atom s i lahları y ığınakları yapı l
makta ve Avrupa denizlerine Atom-deniza lt ı ları gönderi lmekted ir ;  Akde
n iz'de 6. Ameri kan Deniz Harp Fi losu kol gezmekte ve Avrupa ülkelerin in  
hava larında atom bombası yük lü uçaklar dolaşmaktad ı r. 

523 

TÜSTAV



Harp sonrası y ı l larında ABD'n in Avrupa'da yürüttüğü bu siyaset, Batı 
Almanya'n ın mi l itarist ve i ntikomcı kuvvetleriyle g i rişi len komploya g it
tikçe daha çok doyondıkça Avrupa hal kları iç in daha do tehl ikel i  olmak
tad ı r. Bu çevreler ABD'ni ,  Avrupa'da daha teh l i kel i  b i r  yön o lması iç in 
üste l ik  sı kıştı rmaktad ı r. 

Bu siyaseti, amerikan emperyalistleriyle batı o lman i ntikamcı ları a ra 
sında b i r  çeşit ittifakın kurulmasında ortaya çıkan görüntülerde yankı lan
maktadı r. 

Batı Almanya'n ın mi l itarist ve i ntikamcı çevreleri, Alman halk ın ın ha
yati çıkarları n ı  hesaba kotmak istemiyorlar. Onlar, sa ld ı rgan a maçlar 
güdüyorlar  ve bu a maçları ,  ü l ken in in  ekonomik potansiyel in i  s i lahıanma 
üretimine göre yeniden düzenlemek, 500.000 kiş i l i k  Federal orduyu kur
mak, o lman işgal ha rpleri ta rih in i  göklere cıkarmak ve batı o lman Fede
ral Cumhuriyeti n i n  adı  geçen çevreleri n in  yeniden el uzattıkları bölgele
rin ha lklarına karşı düşman l ığ ı  körüklemek g ibi bütün eylem lerinde 
ortaya çıkıyor. 

Bu siyasetin göbeğ inde ş imdi atom s i lahlarına sahip olma isteği bu lu
nuyor. Batı Alman Federal Cumhuriyetinde, s ı ras ı  gel ince kendi atom ve 
h idrojen bomba la rı n ı  ya pmalarına yarıyacak b i r  b i l imsel-teknik ve en
düstriyel temel in kurulması için açı k ve kapa l ı  o larak  çaba harcanmak
tadır. 

Barışsever devletlerin ve halkları n  ortak çabaları ,  Batı Al man Federal 
Cumhuriyetin i n  atom s i lah ların ı  e le  geçirmesi olanağ ın ı  yaratacak olon 
NATO Birleş ik  Atom Gücü'nün kurulmasını  önleyebi ldi .  Ama bu planlar
dan henüz vazgeçmiş değ i l lerd i r. 

Bütün halk ları n  kendilerine en özgü çıkarları , çok taraflı NATO atom 
g ücünü kurma planların ı  bırakmaları n ı  buyuruyor. NATO'ya üye devletler 
barış çıkarları zıttına gene de bu planı  gerçekleştirmeğe ya do Batı AI
manya'yı atom s i lahlarına kavuşturmaya - hangi biçimde o lursa olsun -
baş vururlorsa, o zaman Varşova Antlaşması üye devletleri, Avrupa'da 
barış ve güvenl i k  için bunun doğuracağı  ciddi sonuçları göz önünde tuta
rak, kendi güvenl i kleri n i  garanti etmek a macıyla gerekl i  tedbi rleri o lmak 
zorunda kalacaklard ı r. 

Batı o lman intikamcı ların ın  toprak istekleri kes in l ik le redded i lmel id ir. 
Bu istekler hiç b i r  temele dayanmamaktadı r  ve hiç b i r  umutlu geleceği de 
yoktur. Avrupa'da s ın ı rlar  sorunu  kesin o larak  ve b ir  daha bozulmamak 
üzere çözülmüştür. Avrupa halkları, i ntikamcı l ığ ın  yolunu kesecek durum
dadır. 

Avrupa'nın güvenl iğ in i  garanti etmek için önemli  önşartlardan biri ,  
egemen Alman Demokratik Cumhuriyeti, Polonya et Çekoslavakya i le  b i r
l i kte, Avrupa devletleri a rası ndaki s ın ı rlar ın dokunu lmazl ığ ıd ı r. Bu toplan
tıya katı lan devletler, kendi lerine ka rşı emperyalist ve gerici kuvvetler 
tarafından gelecek her saldırganl ığ ı  ezmeğe kararl ı  oldukların ı  belir
tirler. 
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Varşova Antlaşması üye devletleri, kendi lerin in  Avrupa'da hiç b i r  dev
lete karşı herhangi  bir toprak isteği olmadığını açı klarlar. 

Alman emperyal izminin yürüttüğ ü  intikam ve mi l itarizm siyaseti her kez 
iflôs etmiştir. Dünyada ve Avrupa'da bugünkü kuvvetler dengesi içinde 
böyle bir pol itika batı a lman  federal Cumhuriyetine hiç bir  yara r  ve ka
zanç getirmedikten başka, batı a lman federal Cumhuriyeti için bir daha 
düzeltilmez sonuçlar da taşımaktadır. 

Avrupa'da ve bütün dünyada barış  ve g üven l i k  çıkarları gibi  Alman hal
k ın ın  çıkarları da, batı a lman federal Cumhuriyeti hükü met çevreleri n in 
Avrupa'daki gerçek durumu  hesaba katmalarını gerektirmektedir. Bu de
mektir ki : Bu çevreler, ik i  Alman devletin in  var olduğu gerçeğ i nden hare
ket etmek ; Avrupa'daki s ın ırlar ın eski durumuna getirilmesi yolundaki 
isteklerinden ve bütün Almanya'yı zorbal ı kla temsil etme hakkına sahip 
çıkma ktan, Alman Demokratik Cumhuriyetini  tan ımak istiyen başka dev
letlere baskı yapmaya çal ışmaktan vazgeçmek zorundadırlar. Bu çevreler, 
bir  suç nitel iğ inde olan Münih u ltimatomunu bırakmak ve bunun başlan
g ıçtanı beri kanunsuz o lduğunu kabul etmek zorundadırlar. Batı Alman 
federal Cumhuriyeti 'n in  hükümet çevreleri, tarihten gerçekten ders a ld ık
lar ın ı  eylemleriyle göstermek;  mi l itarizme ve intikameı l ığa son verecekle
rin i ,  devletlerarası i l işki lerin düzenlenmesi ve halk lar a rasında işbirliği ve 
dostluğun gel iştirilmesi yolunda bir siyaset yü rütecekleri ni yaptıkla rıyla 
ispatlamak zorundadı rlar. 

Avrupa'da barış ın garantisi için önemli bir etken olan Alman Demokra
tik Cumhuriyeti, Batı Alman federal Cumhuriyeti hükümetine ve federal 
meclisine şu yapıcı tekliflerde bu lundu : Her i ki tarafın da atom 'si lahla
rından vaz geçmesi ; her iki Alman devleti n in asker sayı s ın ın azaltı l ması ; 
zora baş vurmaktan karş ı l ı kl ı  olarak vaz geçi lmesi ; gerek Alman De
mokratik Cumhuriyetini ve gerekse Batı Alman federal Cumhuriyetin i  
i lg i lendiren o lgun laşmış mi l l i  sorun ları n  çözümü iç in görüşmelere baş
lanması. fakat Batı Alman federal Cumhuriyeti hükümeti bu tekliflere i lg i  
göstermemektedir. Bu bi ldiriyi imzaI ıyon devletler, Alman federal Cum
huriyetin in  adı  geçen teşebbüslerini desteklemekted i r. 

Toplantıya katı lan devletler Avrupa'da bugünkü durumu bütün yön le
riyle tartıştı lar  ve bu durumdaki gelişmeleri tôyin eden etkenleri incel iye
rek şu sonuca vardıla r :  Devletlerin önemli b i r  kısmın ı  sosyalist ü lkelerin 
kapsadığı Avrupa'da olayları n  istenmiyen yönde gelişmesin i  önleme ola
nağı vard ı r. Avrupa devletlerin in bir l ikte çabalarıyla, - ideoloj ik  durum
ları, d in i  ve  öteki inançları ne o lursa o l sun  - barıştan yana çıkan bütün 
toplumsal güçlerin ortak çabala rıyla Avrupa güvenl iğ i  sorunu çözü lebi l i r. 
Avrupa devletleri arasında gerg in l ig in daha da şiddetlenmesini sağla
mak isteyen kuvvetleri n etkileri ne kadar çabuk felce uğratı l ı rsa, bu ödev 
de o kadar başarıyla gerçekleşti rilebi l i r. 

Harp sonrası döneminde, Avrupa'da barışı kundaklama plônların ın  
birçok kere önlenmesi başarı ld ı .  Avrupa sosya l ist devletlerin in  bir l iği ve 
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dayan ışması, bütün sosya l izm ü lkeleri n in  bir l iği  ve dayamşması, barış 
bozguncusu güçlere karşı uyan ı k  olan bu ü l kelerin barışsever dış siyaset
leri ve Avrupa'da güvenl iğ in sağlamlaşmasına yard ım etmek istiyen bütün 
devletlerle işbirl iğ ine hazır o lmaları, bu başarıda kes in b ir  önem taşı
mıştı r. 

Batı Avrupa ü lkelerin in  işçi s ın ıf lar ın ın ve onları n  öncüsü olan de
mokratik i leri örgütlerle barış hareketi n in  enerj i k  çabaları da bu a macı 
g ütmekte ve bun lar  en geniş emeki kütlelerin in  kamu oyuna kendi özle
ri n i  kazandırmaktadır. 

Avrupa'da askeri macerôlar ın gerçekleşmesin i  g itgide güçleşti ren 
önemli etkenlerden bi ri, Batı Avrupa devletlerindeki kuvvetleri n, yôni poli
t ik görüş ve inanç a lan ında fikir ayrı l ı klar ın ı  aşarak u l usla rarası gerg in
l iğ in  g ideri lmesinden yana, h iç bir ayırım yapmadan Avrupa'nın bütün 
devletleri a rasında karşı l ık l ı  yararl ı i l i şki lerin her yönden gel işti ri lmesin
den yana, ü l keleri n in  tam bağ ı msızlığ ı ve m i l l i  haysiyetleri n in  korunma
sından yana çıkmak gerektiğin i  onlamış o lan kuvvetlerin artan etkisidir. 

Bu bi ld iriyi i mzal ıyan devletler, Batı Alman Federal Cumhuriyetinde 
i nt ikameı l ığa ve m i l itarizme karşı çı kan, gerek Batı ve gerekse Doğu i le, 
iki Alman devleti arasında da, normal i l işki ler kuru lmasını  istiyen, ve 
barış n imetlerin i n  bütün Almanları n  yara rına olabi lmesi için u lus lara ras ı  
gerg in l iğ in  g iderilmesinden ve Avrupa'nın güvenl iğ inden yana çı kan 
çevrelerin var olmasını o lumlu karşı lamaktad ı rlar. 

Avrupa'da barış ve güven l i kten yana çıkan kuvvetleri n etkisi günden 
güne daha çok duyulmakta, buna karşı l ık saldırgan l ık  yöncülerin in  etkileri 
azalmaya başlamaktadır. Gitgide daha çok Avrupa devleti ve ha lkları, 
hem kendileri ve hem de bütün Avrupa için gerçekten teh l i ken in nereden 
geldiğin i  ve bütün Avrupa devletlerin i n  g üvenl iğ i  için neler gerektiğ in i  
görüp an lamaktad ı r. 

Toplantıya katı lan temsi lci lerin hareket ettikleri nokta şudur:  Her 
Avrupa devleti, u l us lara rası iş lerde kendisine d üşen rol ü  yerine getir
meğe;  Avrupa devletleri ve hal kları a rasında, her biri n i n  g üvenl iğ in in  
ayn i  zamanda hepsin in g üvenl iğ i  demek olacağı b i r  karş ı l ık l ı  i l işki ler 
d üzenin in  kurulmasına eşit haklara sahip ta rafla r  olarak  katılmaya 
yetki l id i r. Avrupa devletleri kendi karşı l ı kl ı  i l işki leri sorununu  dışardan 
k imse karışmadan çözebilecek yetenektedi r. 

Sosyal ist devletlerin görüşüne göre, Avrupada güvenl ig in sağ lanma
s ın ın  temel şartlarından b iri ,  egemenl ik  ve mi l l i  bağımsızl ı k  i l kelerine, 
eşitl i l i k, içişlere karışmama ve karş ı l ı k l ı  yarar i l kelerine saygı gösteri l 
mesini temel a lan devletler arasında normal i l işki lerin kurulması ve 
gel işti ri lmesidi r. Avrupa'daki durum, ha lklar  arasında işbir l iği  ve u lus
lararası durumun iyileşmesi iç in, çeşitli engeller b ir  yana bırak ı larak, bu 
i l kelerin a kla  yatkın bir temel olara k  g itti kçe daha çok değer kazandığ ın ı  
ispatlamaktad ı r. 

Barışın korunması amacına yönelmiş olan devletlerarası polit ik i l işki-
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lerin, bu devletlerin toplum düzen ine bakmadan, kuvvetlenmesi olağa
nüstü önemlidir. Geleneksel ticaret i l işk i leriyle birib i rlerine bağlı o lan 
Avrupa devletleri a ra la rındaki ekonomik işbir l iğini  ka rş ı l ık l ı  yarar temel i  
üzerinde gel iştirmekle ancak kazançlı çıkabi l irler. Avrupa devlederi 
a rası nda ekonomik i l işkilerin genişletilmesi, bu a landaki ayı r ımları n  ve 
engellerin g ideri lmesi, halk lar a rası nda yakınlaşma için ve karşı l ık l ı  
güven ve anlayış ortamı  yaratı l ması iç in özel l i kle öneml i  b i r  etkend i r. 
Avrupa ü lkeleri a rasında ekonomik i l işkilerin gel işti r i lmesi, bu ü l kelere 
mal  mübadeleleri n i  dünyan ın  öteki bölgelerindeki ü l kelerle arttı rma 

olanağ ın ı  sağ lar. Bu i l işki ler, halkların b i rib i rlerin i  daha iyi tanımala rı 
o lanağın ı  veren b i l imsel-teknik  ve kültürel işbi rl iğ in i n  her yönde geliş
mesiyle b i rl i kte, adım adım Avrupanın g üvenl iğ i ve dünya barışı n ın  
sağlamlaştırı lmasına hizmet edecek maddi  b i r  temel yaratabi l i rl er. 

Avrupa ha lkların ın, sosya l-polit ik düzenlerindeki başkal ığa, ideoloj i
lerinde ve politik görüşlerindeki başkal ığa bakmadan, hepsin i n  hayati 
çıkarlarına uygun olan ortak b i r  istemi var :  Avrupa'da barışı n  bozul
masına iz in vermeme ve saldırgan l ık  kuvvetleri n i  tutma ödevi. 

ı ı ı .  

Bu bi ldiriyi i mzalıyan devletleri n '  goruşune göre, bugün meydana 
ge lmiş  o lan durum, bütün Avrupa devletlerinden Avrupa barış ın ın  
sağ lamlaştırı lması a macına yönelmiş faa l  eylemlere g i rişmeleri n i  
g erekti rmektedir. Avrupa devletleri hükümetleriı sald ı rgan l ı k  plôn la rı 
kura n ların yatıştırıcı vaatlerine bel bağlıya mazlar ;  ikinci Dünya Harbinin 
sonuçların ı  ters yüz etmeye çal ışan ve atom s i lôh larına yaln ızca kendi  
güvenl ikleri iç in i htiyaçları o lduğunu söyl iyenleri n açı klamalarına inanç 
besliyemezler. Bu hükümetler pasif kalamazlar, çünkü bunun la - ister 
istemez - Avrupayı korkunç bir atom s i lah ları çatışması a lan ı  yapmak 
istiyenıeri cesaretlendi ri rler. 

Halklar önündeki sorumlu luk ları n ı n  b i l i ncine erişmiş o lan Avrupa 
devletleri hükümetleri, Avrupa'da gerg in l iğ in  azalması, g üvenl iğ in  sağlam
laştı r ı lması, Avrupa devletleri a rası nda karşı l ık l ı  o larak  yararlı ve barışçı 
işb irl iğ i n i n  gel işmesi yolunda bir yönel im i  sağlıyacak tedbirler a lmak 
zorundadır. 

Avrupa bu ödevle i l k  defa karşı karşıya bu lunmuyor. Bir inci ve Ikinci 
Dünya Harbini  saldırgan  kuvvetler sahte barışçı emeller maskesi a ltında 
giz l ice hazırladı lar. Hal kları uyuşturmak için her defasında dev b i r  pro
paganda ve yanl ış  b i lg i  cihazı ha rekete geçi r i ldi .  Halk lar bunun iç  yüzünü 
anladı, ama mi lyon larca i nsan öldükten, yükselen şeh i rler ve köyler b i rer 
harabeye döndükten sonra.  Bu, nükleer enerji ve kudretl i  füzeler çağında 
üçüncü b i r  kez yeni lenmemel id i r. 

Konferansa katı l an  devletler, Avrupa'da barış ve güvenl iğ in  sağ lam
laştı rı lması uğrunda tezeiden yapıcı tedbi rlerin yürürlüğe konmasını  
kes in l ikle desteklemektedir. Bu devletler, şimdiki koşul la r  iç inde bu g ibi 
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adımları n  atı labi lmesi iç in gerçek olanakları n  var olduğuna inanmakta
d ı r. Toplantıya katı lan devletler bu a maçla öteki devletlerle işbirl iğ ine 
hazırdır. 

Avrupa'da barış ve güvenl iğ i n  sürekli o lara k  garanti a ltına a l ı nması 
öneml i  b i r  ödevdi r. Bu ödev, genel l ikle kabul edi lebi lecek çözümler 
bulunması amacıyla bütün Avrupa devletlerinin, görüşlerin i  sabırla ve 
yapıcı l ı kla tartışmaya katı lmaları n ı  gerektirmektedi r. 

Avrupa sosyal ist ü l keleri b i r  çok kere, somut eylem programları niteli
ğ inde olan ve sağ lam temellere dayanan tekl if ler sundular. 

Bu b i ld i riyi i mza l ıyan devletlerin görüşüne göre, Avrupa'da g üven l iğ in  
sağ lamlaştır ı lması uğ runda tedbi rler i l k  başta şu temel yönlerde gerçek
leştiri lebi l i r  ve gerçekleştir i lmesi zoru nludur :  

1 .  Görüşmelere katı lan devletler bütün Avrupa devletlerin i ,  bağ ımsız l ık 
ve m i l li egemenl ik ,  eşitl i l i k, içişlere karışmama ve karş ı l ı kl ı  ya ra r temel i  
üzerinde, - toplum düzenleri başka başka olan devletlerin barış içinde 
yan yana yaşaması temeline dayanara k- iyi komuşu luk i l işki leri n i  geliştir
meğe çağ ı rı r. Adı geçen devletler buna dayanarak, ekonomik ve ticari 
i l işki lerin a rttı r ı lmasın ı ; i l im, tekn ik, kültür ve san'at a lan ında olduğu 
g i bi başka a lan larda da Avrupa ü lkeleri a rasında yeni işbirf iğ i  olanakları 
yaratacak ortak ça l ışmaları n  biçimlerin in  ve bu uğurda i l i şki lerin geniş
leti lmesi n i  desteklerler. 

Avrupa devletlerinin, karş ı l ık l ı  o lara k  yararlı yeni adımlar  atma ola
nakları bu lamıyacakları hiç b i r  barışçı işbirl iğ i  a lan ı  yoktur. 

Avrupa'da işbirl iğ in in  gel işmesi iç in,  bütün devletlerin başka ü lkelere 
karş ı  her türlü ayırimdan ve - ister politik, ister ekonom ik  olsun - her 
türl ü  baskıdan  vaz geçmeleri ; bu ü l kelerfe eşitliğe dayanan işbir l iğ i  
yapmaları ve a ra la rı nda normal i l işki ler kurmaları ; her ik i  Alman dev
letiyle normal i l işki ler kurmaları gerekl id i r. 

Başka başka Toplum sistemleri o lan Avrupa devletleri a rasında iyi 
kOm'şu luk  i l işki lerine yol açı lması ve bunun gel işti r i lmesi, bu  ü lkeler 
a rasındaki ekonom ik  ve kültürel bağ ları n  can lanmasına önayak olabi l i r  
ve böylece Avrupa devletleri a rasında Avrupa'da durumun iyi leşmesine 
olduğu g ibi karş ı l ık l ı  güven ve karş ı l ık l ı  saygıya yardı m  olanağını  a rttırır. 

2. Sosya l ist ü lkeler dünyan ın  askeri bloklara ve paktlara bölünmesine 
her zaman israrla karşı çıkmışla r  ve bunun dünya barışı i le g üven l i k  iç in 
doğurduğu teh l ikeleri n g iderilmesinden yana olmuşlard ı r. 

NATO askeri g u ruplaşmasın ı n  yaratı l ması na ve Batı Almanya'n ı n  
NATO'ya a lı nmasına cevap olara k  da Varşova Dostluk, Işbir l iği ve Kar
ş ı l ı k l ı  Yard ım Antlaşması yapı ld ı .  Bu antlaşma, egemen ve eşit haklara 
sah ip olan devletlerin yaptığı ve üyeleri n in  güven l iğ in in  ve Avrupa'da 
barışın güven l iğ in in  korunmasına hizmet eden bir a raç ödevin i  gören b i r  
savunma paktıdı r. 

Bununla beraber Varşova Antlaşması üye ü lkeleri önceden olduğu g ibi 
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ş imdi de şu görüştedi r :  Emperyal ist kuvvetlerin dünyayı zorlamaları 
sonucunda başka devletlerin toprakları nda askeri blokları n  ve üslerin 
kurulmuş olması, devletler a rasında işbirl iğ in in  yoluna çıkan bir engeld i r. 
Her b i r  Avrupa ü lkesi n i n  barış ve güven l iğ in in  gerçek garantisi, u lus
lara rası hayatın şimdiki sıhhatl i eği l im lerine uygun  düşmiyen askeri 
gu ruplaşmala rı n  varl ığı değ il, a ksine, kıfan ın  bütün mi l letleri a rasında 
eşit hakl ı l ığa ve karış ı l ık l ı  saygıya, bütün Avrupa ü lkelerin i n  bi leşik 
çabalarına dayanan i l işki ler temeli üzerinde etki l i  b i r  Avrupa güvenl i k  
sistemin in kurulması o labi l i r  ve o lmal ıd ı r. 

B i ld i riyi i mzaiıyon ü lkelerin görüşüne göre, Avrupa'da her şeyden önce 
askeri gerg in l iğ in  g ideri lmesi uğrunda tedbi rlere baş vurulması zorun luğu 
olgunlaşmıştır. Bu yolda ku l lan ı lacak köklü a raçlardan biri ,  var  o lan 
askeri ittifakların ayn i  anda kald ı rı lması o lab i l i r  ve bugünkü durum bu  
olanağı  da yaratmaktadır. Devletlerimizin hükümetler, Kuzey Atlant ik 
Paktı hükmünü yiti r irse, Varşova Antlaşmasın ı n  da yürürlükten kaldır ı 
l acağ ın ı  ve bunlar ın yeri n i  b i r  avrupa g üvenl i k  sistemin in alması gerekti
ğ in i  bir çok kere belirttiler. Şimdi hükümetlerimiz, adı geçen ittifakların 
ayni zamanda kaldır ı lmasına hazır o ldukları nı yeniden i l ôn  ederler. Eğer 
Kuzey Atlant ik  Antlaşması üye devletleri eskiden olduğu g ibi şimdi de 
askeri g u ru plaşmala ri hemen ve tümden kald ı rmayı gene kabu l  etmez
lerse, bu bi ld iriyi i mzalıyan devletler bu takd i rde, gerek Kuzey Atlant ik  
Antlaşması ve gerekse Varşova Antlaşması askeri örgütleri n in  dağıtı l 
masın ı  sağlamak a macıyla şimdiden b i r  anlaşmaya varı lmasını  amaca 
uygun  bu lurlar. Bununla beraber, b i ld i riyi imzai ıyon devletler, Kuzey 
Atlantik Paktı var oldukça ve saldırgan emperyal i st çevreler bütün 
dünyada barışa darbeler ind irdi kçe, bu  toplantıya katı lan sosyal ist ü l ke
lerin son derece uyan ık  bu lunmaya ve kendi güçleriyle savunma yetenek
lerin i  kuvvetlendirmeye kes in l ikle kararlı olduklarını açı kla rlar. 

Biz, ayni zamanda, Kuzey Atlanti k Paktı 'n ın  ve Varşova Antlaşmasın ı n  
bütün üye devletleri i le  h iç b i r  askeri ittifaka bağlanmış olmayan ü lke
lerin ,  i ki yönlü ya da çok yönlü  o lara k, Avrupa'nın g üvenl iğ i  dôvôs ın ı  
i leri götürmek amacıyla çaba göstermesin i  gerekl i  bu luyoruz. 

3 . . Günümüzde Avrupa kıt'asında askeri gergin l iğ in g iderilmesi için 
aşağıdaki gibi tedb i rler de büyük önem taşı r :  

Yabancı askeri üsleri n kaldır ı lması ; 
Yabancı topraklardaki bütün yabancı kuvvetleri n m i l li s ın ı rlar ın geri

s ine çeki l mesi ; 
Kararlaştır ı lan ölçüde ve süre içinde her ik i  Alman devletin in  s i lôhl ı  

kuvvetlerin sayıs ın ın azaltılması ; 
. 

Bir atom çatışması teh l ikesi n i  g iderme a macını  güden, atom s i lôhların
dan a rınmış bölgelerin kuru lması, atom s i lah larına sahip olan devletlerin 
bu · bölgelerdeki devletlere bu s i lôhları vermemeyi yüklenmeleri g ibi 
tedbirler; 
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Atom ve hidrojen si lôhları yüklü yabancı uçakların Avrupa devletleri 
toprakları üzerinde uçuş yapmasına ve bu devletlerin l imanlarına yabancı 
atom deniza lt ı larıyla atom silôh ları yüklü gemileri n gi rmesine son veril
mesi. 

4. Batı Alman Federal Cumhuriyeti 'n in atom silôh ları n ı  ele geçirme 
çabaların ın  Avrupa barışı için doğurduğu tehl ikeler göz önünde tutulmal ı  
ve devletler, Batı Alman Federal Cumhuriyeti 'n in her hangi b i r  biçimde 
- doğrudan doğruya da devletlerarası gu ruplaşmalar yoluyla dolaylı 
o lara k  bu s i lahları tek başına ya da her hangi b i r  biçimde ortak olara k  
e l e  geçirmesi olana klarına - atom si lahları n ı  sağlaması olanaklarına yer 
verdirmemeğe çaba göstermelidirler. Avrupa halkların ın  olduğu gibi  
Avrupa dışındaki halk ları n  da geleceği büyük ölçüde bu sorunun nası l  
cözüleceğ ine bağl ıd ı r. Ve bu sorun da yarım kalamaz. 

5. S ın ı rların dokunu lmazl ığ ı ,  Avrupa'da sürekli barışın temelidi r. 
Avrupa'da durumun normal leşti ri lmesi için, gerek Avrupa'daki ve gerekse 
Avrupa dış ındaki bütün devletlerin dış siyaset eylemlerinde, Aıırupa dev
letleri arasında va r olan gerçek s ın ı rları tanıya rak, insan l ı k  tcı rihin in  en 
korkunç yık ım harbinden sonra doğan s ın ırla rı ve bun lar  arcısında Po
lonya'n ın Oder-Nayse boyu s ı n ı rı i le her ik i  Alman devleti a rasındaki 
s ın ı rları tanıya rak hareket etmeleri gereklid i r. 

6. Alman barış sorununun düzenlenmesi Avrupa'da barışın çıkarına 
uygundur. Toplantıya katı lan sosya l ist devletler, bu sorunun çözümü için 
yolla r  a ramaya devama hazırd ı r. Bu çözüm, bütün ilgil i ü l kelerin güvenl ik  
çıka rlarını, tüm olarak  Avrupa'n ın güvenl iğ in i  göz önünde tutmak 
zorundadır. 

Bu soruna ve Avrupa'nın güvenl iğ iyle i lg i l i  öteki görüntülere yapıcı l ı kla 
yanaşmanın  olanağı, ancak gerçeklerden hareket etmektir ;  ve her şeyden 
önce de iki Alman devleti n i n  - Alman Demokratik Cumhuriyeti ve Batı 
Alman federal Cumhuriyeti'n in - varl ığ ın i  tan ımaktı r. Ayni zamanda, 
Alman barış sorununun düzenlenmesi için, va r olan s ın ı rların tan ınması 
Ile her ik i  Alman devletin i n  atom silah larından vaz geçmesi kaçın ı lmaz 
b ir  zorun l uktu r. 

Her iki Alman devletinin eşit haklara sahip olara k  Avrupcı'da çeşitli 
a lan larda - politik, ekonomik, bi l im-teknik, kültürel a lan lardcı - işbirli
ğ in in  gel iştiri lmesine ve pekleştiri lmesine katı lması ,  onların işçi s ın ı f ın ın ,  
köylüsünün, ayd ın ın ın, bütün halk ın kendi olanakla rına ve yaratıcı yete
neklerine uygun  olarak  öteki Avrupa halkla rıyla birl i kte barış ve i leri l ik 
dôvôsına katkıda bulunmala rı o lanağın ı  yaratır. 

Her ik i  Alman aevletin in  b i rleşmesi sorununa gel i nce, bunun gerçekleş
mesi, gerg in l iğ in  g ideri lmesi yolundan geçerek, her iki Alman devletin in  
adım adım birib irlerine yaklaşması ve a ra ları nda anlaşmalar yapmaları 
yolundan, Alma nya'da ve Avrupa'da si lahsızlanma a nlaşmaları bağlan
ması yolundan geçerek ve şu temel i lkeye dayanara k  olabi l i r :  Geleceğ in  
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bi rleşmiş Almanyası gerçekten barışsever, demokratik b ir  devlet olacak 
ve komşuları i le Avrupa barışına bu devletten hiç bir  zaman bir tehdid 
gelmiyecektir. 

7. Avrupa güvenl iğ in in  garantisi ve Avrupa'da işbirl iğine yol açı lması 
sorunlar ın ı  tartışmak a macıyla bir Avrupa Konferansı 'n ın toplanması 
büyük ölçüde olumru bir önem taş ı r. Böyle b i r  konferansta varı lacak 
a n laşma, örneğ in  Avrupa'da güvenl iğ in korunması ve sağ lamlaştı rı l ması 
u ğrunda işbirl iğ i  üzerine bir Avrupa Bi ldiris i  biçiminde belirti lebil ir. 
Böyle bir b i ld iride, bunu i mzal ıyan devletlerin aşağ ıdaki konu lardaki 
yüklenimleri ön görülebi l i r :  Karş ı l ıkl ı  i l i şkilerinde barış çıkarlarından 
hareket etmeleri ; an laşmazl ık sorunlar ın ı  yal n ızca barışçı yollarla çöz
meleri ; ka rş ı l ıkl ı  o lara k  i lg i l i  bu lundukları sorun larda danışmalar ve b i lg i  
değiş-tokuşu yapmaları ; karşı l ık l ı  ekonomik, b i l imsel-teknik ve kültüre l  
i l işkilerin her  yönden gel işmesine yard ım etmeleri. Böyle b ir  bi ld iri. buna 
katı lmak istiyen devlete açık o lmal ıd ı r. 

Avrupa'da g üvenl i k  ve işbirl iğ i  sorun ları üzerinde b ir  konfera nsa 
yapılması, Avrupa'da bir kolektif g üvenl i k  sistemin in kurulmasına yard ım 
edebi l i r  ve  Avrupa'nın bugünkü ta rih i nde önemli  b i r  kona k  o lur. 

U lkeleri miz, böyle bir konferansa her zaman, Kuzey Atlant ik Antlaşması 
üyeleriyle tarafsız ü l kelerin de. buna i lg i  duyan öteki devletlerin de 
elverişli göreceği bir tarihte katı lmaya hazı rd ı r. Böyle b i r  konferans ın 
toplanmasında, ayni  şeki lde tarafsız Avrupa ü l keleri n i n  de olumlu b ir  
payı olabi l ir. 

Böyle b i r  buluşman ın  ya da böyle bir konferans ın gündemi ve hazır
l ıklarla i lg i l i  öteki sorun la rı elbette buna katı lacak bütün devletler tara
fından ve herbir inin yapacağı teklifler göz önünde tulu lara k  hep b i rl ikte 
düzenlenmel idir. 

Bükreş toplantısına katı lan ü lkeler, Avrupa'n ın  g üvenl iğ i  soru n lar ın ı  
ta rtışmak için ,  diplomatik yollarla konuşmalar  yapılması, dış- içşeri bakan
ları arasında ya da özel temsilciler arasında i ki ya da çok taraflı bu luş
ma la rı n  düzenlenmesi, en yüksek düzeyde temaslar g ib i  başka elverişli 
yöntemlerden de yararlanmaya hazırd ı r. Bu ü lkelerin görüşüne göre, 
yukarda açıklanan düşünceler Avrupa'n ın güvenl iğ in i  garanti a lt ına 
almak için en önemli ve başl ıca görüntüleri kapsamaktadı r. IJIkelerimiz, 
bu sorunlar ın çözümü amacıyla her hangi  b i r  devletin yaptığ ı  ya da 
yapacağı öteki teklifleri de tartışmaya hazırd ı r. 

Böyle b i r  tartışmaya kimlerin katı lacağı so rununa gelince, Varşova 
Antlaşması ü lkeleri bu konuda h iç  b i r  ayırım yapmamaktadı r. Avrupa 
sorun lar ın ın tartış ı lmasına ve çözülmesine kat ı lmaya karar verip verme
mesi her devletin kendi iş idir. 

Bu ya da şu devletin tutocağı politik yön, barış  ve g üvenl i k  çıkarlarına 
bunun uygun ya da aykırı düşmesi e lbetteki ha lk lar  iç in ayni şeyler 
demek deği ld ir. 

Toplantıya katı lan devletler, Avrupa'da gel işmelerin a ld ığı  yönün öteki 
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kıt'a lardaki ü l keler için önemsiz olamıyacağı inancındad ı r. I ki dünya 
harbi  Avrupa'da patlak  vermiş, ama hemen de bütün dünyayı a levlere 
boğmuştur. Birçok ü lke - Avrupa'dan uzak olan kıt'a lar  da - yanıp 
yıkı lmış ve kurbanlar vermiştir. Bunun için, barışın geleceğ i nden endişe 
d uyan her hükümet, Avrupa'da gerg in l iğ in  g ideri lmesin i  ve durumun 
sağ laml ığa erişmesin i  sağl ıyocak her  ad ımı  selamlamak ve bu g ibi 
çabaları desteklemek zorundadır. 

\JIkelerimiz, Avrupa'da g üvenl iğ in  sağlamlaştırı lmasına i lg i  göster
diklerin i  bel irti ler, bu amaca uygun  yönde atı lan adımlara katı l maya 
hazır olduklar ın ı  b i ld i rirler. O lkelerimiz, dünya ölçüsünde önem taşıyan 
ve çözümlenmeleriyle Avrupa 'n ın  duru muna şüphesiz elverişli etki ler 
yapacak olan sorun ları n  çözümüne katı lman ın  bütün Avrupa devletleri 
iç in bir yüküm olduğu inancındadıria r. Devletlerin b i rib i rleri n in içişlerine 
karışmamasın ın  garanti edi lmesi, u lus lararası i l işki lerde zora ya da zor
lama yoluyla tehdidiere baş vuru lmasın ın önlenmesi, s i lôhsızlanma, atom 
si lahlar ın ın ku l lan ı lmas ın ın yasaklanması ve bir atom çatışması teh l ike
sini gidermek için başka önemli  tedbi rlere baş vuru lması, sömürgeci l iğ in  
her biçimin in kes in olarak  ortadan kaldır ı lması ,  yabancı toprak lar  üzerin
dek i  yabancı askeri üslerin kaldı rı lması, eşit haklara dayanan u lus
lara rası ekonomi k  b i r  işb irl iğ in in  gel iştirilmesi bu sorun lar  arası ndadı r. 
Görüşmelere katı lan devletler dünya ölçüsünde önem taşıyan bu sorun
ları n  tezeiden çözümlenmesine yard ım etmek iç in  bundan sonra da kend i 
lerine düşeni yapacaklard ı r. Bu ü l keler, Birleşmiş Mi l letler örgütünün, 
yasasına s ık ı  sıkıya saygı gösteri l mesi temel i  üzerinde, Birleşmiş Mi l
letler'in evrensel l iğ in in  garanti edi lmesi ve çal ışmaların ın  dünya olagelen 
değişmelerle bağdaştı rı l ması temeli üzerinde kuvvetlendi ril mesine büyük 
önem vermektedi rler. Bu ü lkeler, genel barı ş  ve g üvenl iğ in korunması ve 
halklar a rasındaki dostlu k  i l işki lerin in  gel işti r i lmesi uğ runda Birleşmiş 
Mi l leter örgütünün etki l i l iğ in in  a rttır ı lmasına çok yönlü olarak katı
lacaklard ı r. 

Bu bi ld iriyi imzaiıyon devletler, öteki devletlerle bir l ikte, Avrupa 
barış ın ın sağ lamlaştı r ı lması uğ runda karş ı l ık l ı  olarak kabul edilebilecek 
yol ları a ra maya hazır olduklar ını bel irti ler. Bu ü l keler, u l uslararası 
a la nda, barışa, u l uslara rası işbirl iğ ine ve bütün özgürl üksever ve i lerici 
g üçleri n pekleşmesine yönelmiş olan hattı savunmaya ; emperyalist sa ld ı r
gan lara, di kta ve zorlama politikasına karşı savaşmaya ve özgü rlük, m i l li 
bağımsızl ık ve sosyal i leri l ik dôvôsın ı  desteklemeye kesi n l i kle kararl ıd ı r. 

Görüşmeye katı lan lar, bütün Avrupa hükümetlerine ve mi l letlerine, 
- a ra la rında ideoloj ik, politik ya da dini inan ayı r ımı yapmadan -
kıt'amızın bütün barış ve i leri l i k  kuvvetlerine, Avrupa'nın, dünya uygar
l ığ ın ın bu en öneml i  merkezlerinden birin in, eşit hakka sahip mi l letler 
a rası nda geniş ve veriml i  bir işbir l iği kıt'ası olması uğrunda, bütün 
dünyada barışın ve karş ı l ık l ı  anlayışın karar l ı l ığa kavuşmasında kudretli 
bir etken o lması uğrunda çabalarını birleştirmeleri çağrısıyla baş vurur. 
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